
یادداشت مدیر مسئول

کمیت  جنگ تحمیلی هشت‌ساله بخش عمده انرژی و توان مردم و حا
را به مقوله دفاع مشغول کرد؛ با ‌وجود این، زمانی که رزمندگان اسلام در 
جبهه جنگ به مقاومت و مقابله در برابر دشمن مشغول بودند، بخشی از 
رزمندگان مبارز در سنگرهای دیگری به مجاهدت و خدمت به ‌نظام اسلامی 
می‌پرداختند تا ضمن پشتیبانی از جبهه‌ها، استقلال و خودکفایی را برای 

کشور به ارمغان بیاورند.
در بحبوحه جنگ، کلنگ احداث کارخانه‌ای فولادی در نقطه‌ای از مرکز ایران 
به زمین زده شد و این کارخانه چند سالی بعد از پایان جنگ با افتتاح نخستین 
کوره قوس الکتریکی در سال 1371، تحولی بزرگ را در عرصه تولید و خودکفایی در 

صنعت فولاد کشور ایجاد کرد.
تاریخ ملت ایران از ابتدای تحولات انقلاب اسلامی تا پیروزی رسیدن این انقلاب 
کنون، مملو از تحولاتی خیره‌کننده در نگاه جهانیان  در سال 1357 و پس ‌از آن تا
بوده است. جنگ تحمیلی از سوی استکبار که پیش‌بینی می‌شد در کمتر از یک 
هفته ایران را مغلوب کند، هشت سال به طول انجامید و درنهایت با تحمیل 
خسارت‌های فراوان به دشمن، بدون هیچ نتیجه‌ای برای متخاصم به پایان 
رسید و با رشادت و سلحشوری و پایمردی و مقاومت مجاهدان فی‌سبیل‌الله 
ک میهن عزیز ایران کم نشد. دوران  و رزمندگان روح‌الله، حتی یک وجب از خا
دفاع مقدس باعث شد تا در جای‌جای ایران و در میان فرد فرد ایرانیان، روحیه 

مقاومت و عدم تسلیم در برابر ظلم تقویت و تثبیت شود.
فشارها و تحریم‌های ظالمانه بین‌المللی در طول دوران انقلاب اسلامی ادامه 
ج  یافت و تقریباً بیشتر مسیرها برای تعامل اقتصادی و صنعتی با دنیای خار
محدود و ورود صنعت و تکنولوژی سخت‌افزاری و نرم‌افزاری به کشور مسدود 
شد. با ‌وجود این، اراده ملت ایران و متعهدان و متخصصان وطن بر مقاومت و 
غلبه بر تهدید و تحریم و اتکا به توان داخل و خودکفایی در عرصه‌های مختلف 
قرار گرفت و به حول و قوه الهی و باوجود همه کارشکنی‌های بین‌المللی، ایران 

اسلامی مقتدرانه و باعزت، مسیر تعالی جایگاه و منزلت ایران و ایرانی را ادامه داد 
و بر شعار و گفتمان استقلال و آزادی‌خواهی خود استوار ایستاد.

شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان شرکتی که خود مولود انقلاب اسلامی ایران بوده 
و  پیشران صنعت و پشتیبان سایر صنایع است، در طول دوره فعالیت خود، 
همواره شاهد رویدادهای موفقیت‌آمیز و مبارکی درزمینه خودکفایی در صنعت 
فولاد، تولید کمّی و کیفی محصولات و خلق دانش و ثروت و تکنولوژی بوده است. 
این شرکت در اولین اقدام خود، در چهارم دی‌ماه سال 1371، افتتاح نخستین 
کوره قوس الکتریکی را در کارنامه خود به ثبت رساند. بهره‌برداری از این کوره، 
نشانه‌ای از توسعه فناوری‌های جدید در ایران به شمار می‌آید، زیرا استحصال 
فولاد در کوره‌های قوس الکتریکی در آن زمان نیازمند دانش و تکنولوژی روز و 
نیروی انسانی متخصص و زیرساخت‌های فنی و انرژی بود که این نیازها با تلاش 
و همت جهادگران صنعت فولاد در شرکت فولاد مبارکه تأمین شد و فولاد مبارکه 
توانست به‌عنوان نخستین شرکت ایرانی، از این روش برای تولید فولاد بهره ببرد.
کاهش مصرف انرژی، کاهش آلایندگی‌های زیست‌محیطی، کاهش هزینه‌ها، 
کاهش زمان راه‌اندازی، کاهش نیاز به سوخت‌های فسیلی، صرفه‌جویی در 
مصرف مواد خام و استفاده از آهن‌قراضه برای تولید فولاد و درنهایت افزایش 

بهره‌وری ازجمله مزایای استفاده از این روش تولید فولاد برای کشور است.
گرامیداشت این رویداد مهم و پاسداشت تلاش‌های  فولاد مبارکه ضمن 
خستگی‌ناپذیر همکاران شرکت در افتتاح این کوره، مسیر عالمانه، آرمان‌خواهانه 
و عزت مدارانه ملت ایران برای دست‌یابی بی‌نیازی از شرق و غرب و کسب 
خودکفایی و استقلال صنعتی را باقوت و قدرت ادامه می‌دهد و در هفته دفاع 
مقدس با تکریم و تعظیم مقام شامخ شهدای دوران دفاع مقدس و خانواده 
معظم و صبور ایشان، خود را وام‌دار و متعهد به آرمان شهدا و امام شهدا می‌داند 
و تا انقلاب حضرت بقیه‌الله‌الاعظم، مدافع گفتمان انقلاب اسلامی و حریم ولایت 

و اسلام و ایران عزیز خواهد بود.

خودکفایی در صنعت فولاد؛ ادای دین فولاد مبارکه به آرمان شهدا 

دوران دفاع مقدس برای ملت ما ظرفیت 
و موقعیتی بود که این ملت بتواند اعماق جوهره‌ 

خودش را در ابعاد مختلف نشان دهد و نشان داد

مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( 
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اضافه شدن چهار گِرید جدید
 به سبد محصولات گروه فولاد مبارکه و صنعت فولاد کشور
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ارزیابی ممیزان داخلی فولاد مبارکه 
به حرکت در مسیر تعالی

 سرعت می‌بخشد

صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه با ایده و مدیریت خوبی ایجاد شده است
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری در جریان افتتاح و کلنگ‌زنی فاز اول و دوم مجتمع توسعه تکنولوژی فولاد مبارکه:

اعلام آمادگی معاون رئیس‌جمهوری برای افزایش دو برابری اعتبار مالیاتی صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکهاعلام آمادگی معاون رئیس‌جمهوری برای افزایش دو برابری اعتبار مالیاتی صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه
 تسلط مدیرعامل فولاد مبارکه به حوزه نوآوری علاوه بر حوزه تخصصی خود را از کمتر مدیری در کشور دیده‌امتسلط مدیرعامل فولاد مبارکه به حوزه نوآوری علاوه بر حوزه تخصصی خود را از کمتر مدیری در کشور دیده‌ام

 این محصولات جدید در ساخت شاسی خودروهای سبک و سنگین و قطعات تقویتی اتومبیل ها کاربرد دارند

شرکت فولاد مبارکه از جایگاه برجسته‌ای 
در اقتصاد ایران برخوردار است

8

با حضور معاون وزیر نفت در نخستین رویداد 
تکمیل چرخه تولید لوله در صنعت گاز صورت گرفت؛

معاون تکنولوژی فولاد مبارکه در سی‌امین دوره 
همایش ممیزان داخلی فولاد مبارکه:

نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی  در بازدید از غرفه فولاد مبارکه در 

نمایشگاه »ANKIROS 2024« ترکیه:

تقدیر از مدیرعامل فولاد مبارکه به 
خاطر ایفای نقش برجسته در توسعه 

خطوط انتقال نفت و گاز کشور

در مجتمع فولاد سبا حاصل شد؛در مجتمع فولاد سبا حاصل شد؛

2

مدیرعامل فولاد مبارکه در بازدید از روند 
پیشرفت پروژه نوسازی و تعمیرات اساسی 

خط تاندم‌میل پنج‌قفسه‌ای:

امروز بلوغ سازمانی فولاد مبارکه 
را به‌روشنی مشاهده کردم

اطلاعیه

برنامه حضور مدیران در رادیو فولاد )مهرماه 1403(
یف د یرر مد سمت  و  م  نا

یابی بازار وش و  رضا حیدری، معاون فر

ــت یس ــط ز ــت و محی ، بهداش ــی ایمن ــر  ، مدی ــی‌فر ــین مدرس حس

رسول شفیع‌زاده، مدیر حمل‌ونقل

کیفی کنترل  کی‌یگانه، مدیر  علیرضا 

علیرضا منصوری، مدیر صادرات

یخ ر تا
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1 4 03  /  07  /  1 6

1 4 03  /  07  /  2 3

1 4 03  /  07  /  30

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

سامانه پیامکی »شما و فولاد«  با شماره 30003222 مؤثرتر از همیشه به‌عنوان پل ارتباطی با مدیریت سازمان، 

آماده انتقال دیدگاه‌ها، پیشنهادها و انتقادات سازنده همکاران گرامی و مخاطبان شرکت فولاد مبارکه است.

5هر هفته انعکاس سؤالات و موضوعات خود و پاسخ مسئولان را در ستون »شما و فولاد« خبرنامه فولاد بخوانید.
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تست گرم خط تولید کلاف فولاد سرمد ابرکوه با موفقیت انجام شد
با تلاش تیم مهندسی و کارگران شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه، تست گرم خط تولید کلاف این شرکت با حضور مدیرعامل و جمعی از معاونان و مدیران شرکت با موفقیت کامل انجام شد. علیرضا رحیم، مدیرعامل شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه این موفقیت را لطف الهی برشمرد و گفت: اعتماد و 

استفاده از توان متخصصان حرفه‌ای داخلی، منجر به راه‌اندازی و بهره‌برداری از جدیدترین و به‌روزترین تکنولوژی‌های روز دنیا در تولید محصول کلاف شد. واحد کلاف‌سازی شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه با ظرفیت اسمی تولید سالیانه ۴۵۰ هزار تن محصولاتی مانند مفتول و سیم فولادی تولید می‌کند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر امروز در دیدار 
جمعی از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل 
سنت سراسر کشور، حفاظت از هویت گران‌سنگ »امت 
کید بر اهمیت وحدت  اسامی« را ضروری خواندند و با تأ
اسامی و تلاش‌های بدخواهان برای مخدوش کردن آن، 
گفتند: موضوع »امت اسامی« به‌هیچ‌وجه نباید فراموش 

شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که به مناسبت آغاز هفته 
کرم )ص( برگزار شد،  وحدت و ایام سالروز ولادت باسعادت نبی ا
گفتند: مسئله هویت امت اسلامی، مسئله‌ای اساسی و فراتر از 
ملیت است و مرزهای جغرافیایی، حقیقت و هویت امت اسلامی 

را تغییر نمی‌دهد.
ایشان با اشاره به تلاش‌های خصمانه برای بی‌تفاوت کردن 
مسلمانان به هویت اسامی خود، افزودند: این خلاف تعالیم 
اسلامی است که یک مسلمان از رنج مسلمانی دیگر در غزه یا دیگر 

نقاط جهان غافل باشد.
رهبر انقلاب اسلامی، علمای اهل سنت را به تکیه‌بر هویت اسلامی 
و امت اسلامی فراخواندند و با اشاره به طراحی‌ها و فعالیت‌های 
سابقه‌دار بدخواهان برای دامن زدن به اختلاف‌های مذهبی در 
جهان اسلام به‌ویژه در ایران، خاطرنشان کردند: آن‌ها با استفاده 
از ابزارهای فکری، تبلیغی و اقتصادی به دنبال جداسازی شیعه 
و سنی در کشور ما و هر منطقه دیگر اسلامی هستند و با اقداماتی 
همچون وادار کردن افرادی از طرفین به بدگویی به لجاجت و 

اختلاف دامن می‌زنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، عاج و راه مقابله با این توطئه‌ها را 
کید کردند: موضوع وحدت نه یک  تکیه‌بر وحدت خواندند و تأ

کتیک بلکه یک اصل قرآنی است. تا
رهبر انقلاب اسامی با ابراز تأسف از برخی اقدامات دانسته یا 
نادانسته برای مخدوش کردن وحدت شیعه و سنّی گفتند: 
البته باوجود انبوه توطئه‌ها، جامعه اهل سنت ما مجدانه با این 
انگیزه‌های خصمانه مقابله کرده است که گواه آن ۱۵ هزار شهید 
اهل سنت در دفاع مقدس و مقاطع دیگر و شهادت جمع زیادی 

از علمای اهل سنت در راه حق و انقلاب است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دستیابی به هدف مهم عزت امت 
اسامی را جز از راه اتحاد میسر ندانستند و گفتند: امروز یکی از 
گر  واجبات قطعی ،حمایت از مظلومان غزه و فلسطین است و ا
کسی از این تکلیف سرپیچی کند، قطعاً نزد پروردگار مورد سؤال 

قرار خواهد گرفت.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

موضوع »امت اسلامی« 
به‌هیچ‌وجه نباید فراموش شود

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و مدیران 
مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور:

فروش توافقی ارز صادرات فولاد
 در بازارچه‌های مرزی

رئیس اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد که ارز صادرات فولاد 
در بازارچه‌های مرزی به‌صورت توافقی به فروش برسد. 

گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از اقتصاد آنلاین، صمد  به 
حسن‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران در نشست نمایندگان اتاق 
ایران اعلام کرد که قرار است ارز حاصل از صادرات فولاد به‌صورت 

پایلوت و توافقی در بازارچه‌های مرزی به فروش برسد.
وی تصریح کرد: این توافق می‌تواند موضوع و مشکلات فولادی‌ها 
گر خوب رسیدگی شود، در صادرات سایر کالاها نیز  را رفع کند و ا

اقدام اساسی انجام خواهد شد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: تقاضای اتاق از دولت این 
است که در جلسه ستاد بودجه، نمایندگان بخش خصوصی 
حضور داشته باشند و لایحه بودجه با نظرخواهی از این بخش 

تنظیم شود.
حسن‌زاده افزود: متأسفانه در سال‌های گذشته هیچ نظرخواهی 
در این مورد اتفاق نیفتاده است و امروز شاهد هستیم که هر ۱۲ 

رشته صنعت به‌جز صنعت غذایی در رکود به سر می‌برند.
وی گفت: خواسته بخش خصوصی این است که تعیین تکلیف 
نرخ ارز در بودجه ۱۴۰۴ به‌صورت شفاف دیده شود. نباید بستر 
برای جهش بیشتر نرخ ارز و به‌تبع آن افزایش هزینه مواد اولیه و 

تورم تولیدکنندگان فراهم شود.
حسن‌زاده خاطرنشان کرد: پیشنهاد اتاق ایران به دولت کاهش 
قیمت‌گذاری‌های دستوری در لایحه بودجه است. همچنین لازم 
است مشوق‌هایی برای جبران زیان‌های ناشی از قطع برق و گاز 

برای صنایع دیده شود.

محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه به همراه 
جمعی از معاونان و مدیران شرکت، روز یک‌شنبه ۲۴ 
شهریورماه، از روند نوسازی و تعمیرات اساسی خط 

تاندم‌میل پنج‌قفسه‌ای ناحیه نورد سرد از نزدیک بازدید کرد.
وی در پایان بازدید خود از این طرح توسعه‌ای بسیار مهم و حساس 
تصریح کرد: نوسازی و تعمیرات بسیار سخت و پیچیده نورد سرد شامل 
۱۲۴ هزار نفر ساعت در جبهه‌های کاری مختلف تاندم‌میل، اسیدشویی 
شماره یک و بیش از ۲۰ جرثقیل در جبهه‌های کاری مختلف طی دو هفته، 

توسط بیش از ۸۰ نفر به‌طور هم‌زمان در حال انجام است.
کنون پیشرفت خوبی داشته  کید بر اینکه این عملیات تا طیب‌نیا با تأ
است، تصریح کرد: این تعمیرات که ۴ یا ۵ سال پیش برای انجام آن 
درصدد استفاده از دانش صاحبان تکنولوژی بودیم، امروز به دست 
توانمند تلاشگران فولاد مبارکه و پیمانکاران این شرکت در قالب یک کار 
تیمی بسیار منسجم و ارزشمند در زمان مشخص و طبق برنامه‌ریزی 
انجام ‌شده و حتی در برخی جبهه‌های کاری جلوتر از برنامه در حال 

انجام است.
به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، انجام چنین پروژه‌هایی به دست کارکنان 
متخصص شرکت و شرکت‌های پیمانکار داخلی نشان‌دهنده بلوغ 
سازمانی، تسلط همکاران ما در خط تولید، واحد توسعه، واحد بهره‌بردار، 
پیمانکاران و تکنولوژی خط است و این امر نویدبخش آینده‌ای روشن 
برای فولاد مبارکه است. امروز بلوغ سازمانی فولاد مبارکه را بعینه مشاهده 
کردم؛ ازاین‌رو امیدوارم به لطف الهی، این تعمیرات با موفقیت کامل 
انجام شود و برگ زرین دیگری به دفتر افتخارات شرکت که همه به دست 

همکارانم حاصل شده، اضافه شود.
نوسازی تاندم میل نورد سرد پس از سی سال با اتکا به 

توان فنی کارشناسان داخلی
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه نیز در حاشیه این بازدید در مصاحبه با 
کثرِ تولید با  خبرنگار فولاد گفت: در راستای پیاده‌سازی استراتژی حدا
تمرکز بر تولید محصولات ویژه، یکی از راهکارها و راهبردها این است که 
خطوط تولید شرکت را به تکنولوژی‌های روز دنیا مجهز کنیم. در این 
میان برای فولاد مبارکه مهم‌ترین راهکار این است که با بهینه‌سازی و 
به‌روزرسانی خطوط فعلی، شرایط را برای تولید محصولات با ارزش‌افزوده 

بالاتر آماده کنیم.
افزایش توان رقابت و تنوع تولید با نوسازی خط تاندم

غلامرضا سلیمی تصریح کرد: در همین زمینه، یکی از اقداماتی که طی 
چند مرحله در دستور کار قرار گرفت و در حال اجراست، به‌روزرسانی خط 
تاندم نورد سرد شرکت است. با به بار نشستن این پروژه خواهیم توانست 
کنون نمی‌توانستیم تولید کنیم با کمترین میزان ضایعات  گریدهایی را که تا
و با عرض‌های متفاوت و البته با کمترین میزان مصارف انرژی و مواد اولیه 

تولید نماییم.
وی با بیان این‌که به‌روزرسانی‌ها توان رقابت‌پذیری شرکت را نیز 
افزایش خواهد داد تصریح کرد: از چند سال قبل برنامه نوسازی خط 
تاندم و به عبارت دیگر به‌روز کردن خط تاندم میل و تغییر سیستم 
اعمال فشار غلتک‌ها روی ورق در دستور کار بود؛ اما ازآنجا‌که فقط 
فولاد مبارکه در کشورمان توان تولید ورق‌های سرد موردنیاز بسیاری 
از صنایع داخلی را دارد، کمبود عرضه محصول به بازار می‌تواند التهاب 
بازار داخل را به همراه داشته باشد؛ بنابراین فولاد مبارکه نمی‌توانست 

خطوط تولید را متوقف کند. البته مشکلات دیگری نظیر تحریم‌ها و 
عدم امکان حضور کارشناسان خارجی در کشورمان و نبود دانش لازم 
برای به‌روزرسانی خطوط نیز مشکل دیگری بود که این کار را با تأخیر 

بیشتر مواجه ساخت.
پذیرفتن ریسک بالای توقفات با مدیریت کردن میزان 

تولید در زمان‌های مختلف
معاون بهره‌برداری افزود: علی‌رغم همه مشکلات یادشده، با توجه به 
این‌که نمی‌توانستیم متوقف شویم و از عرصه رقابت جا بمانیم، خطر این 
توقفات را با مدیریت میزان تولید در زمان‌های مختلف متقبل شدیم و از 
سال گذشته تصمیم گرفتیم پروژه نوسازی تاندم پنج‌قفسه‌ای نورد سرد 

فولاد مبارکه را عملیاتی کنیم.
وی در تشریح چگونگی اجرای این پروژه گفت: در این خصوص، اجرای 
پروژه را در چند فاز تعریف کردیم و فازهای مختلف را در زمان‌های مختلف 
انجام دادیم؛ به‌طوری‌که با ذخیره‌سازی و تولید زودتر از زمان‌بندی 
معمول، توانستیم میزان مناسبی محصول ذخیره‌سازی کنیم و خیال بازار 

و مشتریان را بابت تحویل به‌موقع محصولات آسوده نماییم.
سلیمی با بیان اینکه در سال گذشته دو فاز این پروژه مهم انجام شده 
است، گفت فاز سوم اصلی آن در حال انجام است و طی آن به‌روزرسانی و 
بهینه‌سازی تجهیزات در بخش‌های هیدرولیک، مکانیک، اتوماسیون 
و برق به‌خوبی شروع شده است. پیش‌بینی می‌کنیم که اقدامات لازم 

مطابق با برنامه پیش برود.
بلوغ سازمانی از بارزترین دستاوردهای این عملیات 

نوسازی
وی با بیان اینکه در حین اجرای این پروژه برخی نکات وجود دارد که 
اهمیت آن‌ها از تولید محصولات جدید در آینده این خط کمتر نیست 
گفت: نکته اول جسارت و شجاعت انجام کار است که واقعاً درخور توجه 
، درحالی‌که تجربه  و تحسین است. پذیرش ریسک‌های بالای این کار
قبلی از آن در کشورمان نبود، به اعتمادبه‌نفس فنی قوی نیاز داشت 
که الحمدالله در نزد همکاران ما وجود داشت. نکته دوم حمایت‌های 
مدیریتی از طرف مدیریت عالی سازمان بوده که بهترین پشتوانه و مایه 
دلگرمی همکاران است. با اتکا به این موارد مشاهده می‌کنیم که همکاران 
این پروژه را به‌خوبی پیش می‌برند. به‌خوبی می‌توانیم ارزش وجود سرمایه 
انسانی دانش‌محور را در فولاد مبارکه لمس کنیم. نکته بعدی بلوغ 
سازمانی است که باعث شده همه همکاران و بخش‌های مختلف پای کار 
باشند و سازمان و کارهای آن را از آن خود بدانند. نکته بعدی کار گروهی 
است که به‌صورت منسجم و قوی با مشارکت نیروهای امانی پیمانکار در 
همه رده‌های مدیریتی اعم از مدیریت پشتیبانی تا سایر مدیریت‌های 

توسعه، تکنولوژی، خرید، تعمیرات و حمل‌ونقل وجود داشت.
چابکی و سرعت در کارها یکی دیگر از دستاوردها

معاون بهره‌برداری از چابکی و سرعت در کارها به‌عنوان دیگر نکته حائز 
اهمیت در این فرایند نام برد و گفت: با توجه به اینکه باید سفارش‌های 
مشتری به‌موقع تولید و تحویل شود، این پروژه را باید در مدت‌زمان 
تعیین‌شده و حتی کمتر انجام دهیم؛ بنابراین باید پیشرفت پروژه را 

لحظه‌به‌لحظه رصد کنیم.
وی خاطرنشان کرد: در این عملیات تعمیراتی و نوسازی بزرگ، تجهیزاتی 
را در خط تولید دمونتاژ و مونتاژ کرده‌ایم که طی این سی سال گذشته 
اساساً هیچ‌کس سراغ آن‌ها نرفته بود. در این مدت به‌صورت ممتد در 

کنون با اتکا به دانش فنی همکاران، اقدامات لازم با  مدار تولید بوده‌اند و ا
چابکی هرچه‌تمام‌تر روی آن‌ها در حال انجام است.

به گفته معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه، با انجام این پروژه، هم از لحاظ 
کیفی هم از لحاظ کمّی، اتفاقات خوبی خواهد افتاد و با نصب تجهیزات 
جدید روی خط برخی توقفات ناخواسته قبلی به‌خودی‌خود حذف 
خواهند شد و چنانچه به تعمیرات نیاز باشد نیز با تغییرات انجام‌شده 
در خطوط، راحت‌تر می‌توانیم اقدامات لازم را عملیاتی کنیم. همچنین 
ج از سفارش یا غیرقابل‌قبول به‌شدت کاهش پیدا  محصولات خار
می‌کند. نکته سوم اینکه زمان تعمیرات نیز بسیار کمتر خواهد شد و در 
نتیجه شاهد افزایش تولید خواهیم بود. بنابراین افزایش کمیت و کیفیت 
تولید و امکان تولید برخی از گریدهایی که پیش از این امکان تولید آن‌ها را 

نداشتیم، میسر خواهد شد.
وی در خاتمه سخنان خود از مدیرعامل شرکت که با حضور خود به 
همکاران قوت قلب دادند و همچنین از همه معاونت‌ها و مدیریت‌ها 
و شرکت‌های پیمانکار حاضر در پروژه تشکر و قدردانی و اظهار 
امیدواری کرد به یاری خداوند این پروژه به‌موقع و با بهترین کیفیت 

به نتیجه برسد.
اجرای تعمیرات اساسی تاندم‌میل نورد سرد فولاد 

مبارکه؛ اولین تجربه شرکت ایریسا در مقام یک شرکت 
General Contractor

کبر گلبو، مدیرعامل شرکت ایریسا نیز در حاشیه بازدید مدیرعامل  ا
فولاد مبارکه از پروژه »نوسازی، تعمیرات و جایگزینی سیستم اعمال 
نیرو )سِرمِس( با فناوری جدید کپسول هیدرولیک« خط تاندم‌میل 
پنج‌قفسه‌ای نورد سرد فولاد مبارکه گفت: پروژه نوسازی و تعمیرات 
اساسی خط تاندم‌میل پنج‌قفسه‌ای ناحیه نورد سرد، شامل کلیه 
بخش‌ها اعم از مکانیک، هیدرولیک، برق، الکترونیک، اتوماسیون و ابزار 
دقیق توسط شرکت ایریسا در حال انجام است. این پروژه اولین تجربه 
شرکت ایریسا در مقام یک شرکت General Contractor است که همه 
کنون  واحدهای مختلف را درگیر کرده و با حمایت‌های صورت‌گرفته تا

موفقیت‌آمیز بوده است.
وی خاطرنشان کرد: مدت‌زمان اجرای این پروژه که از ۲۰ شهریورماه 
آغاز شده، ۱۵ روز است و تا ۵ مهرماه به پایان خواهد رسید. علی‌رغم 
چالش‌های موجود و باز نشدن بخشی از اسکرودان‌های این خط پس از 
۳۵ سال کار مداوم، در حال حاضر حدود ۵ درصد از برنامه جلوتر هستیم و 

برای آغاز تست‌های گرم از اواخر این هفته آمادگی کامل داریم.
جایگزینی تجهیزات جدید به‌جای تجهیزات قدیمی و

 از رده خارج
مسعود سلیمی، مدیر امور اتوماسیون صنعتی شرکت ایریسا هم اضافه 
کرد: پروژه تعویض سِرمِس‌ها که همان تجهیزات اعمال نیرو هستند 
و برای رولینگ و تنظیم غلتک قفسه‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرند و 
همچنین سیلندرهای لانگ‌استروک، به‌دلیل قدیمی شدن تجهیزات 
قبلی، توسط شرکت ایریسا در حال انجام است. بخشی از این تجهیزات 
قدیمی با روغن و گریس و بخش دیگری از آن‌ها که به‌صورت مکانیکی و 

اسکرودان فعالیت داشته است.
در این پروژه که از ۶ سال پیش تعریف و برنامه‌ریزی شده، همه تجهیزات 
قدیمی اعم از اسکرودان مکانیکی و سِرمِس را حذف و کپسول هیدرولیک 

لانگ‌استروگ را جایگزین آن‌ها کردیم. 

امروز بلوغ سازمانی فولاد مبارکه را به‌روشنی مشاهده کردم
مدیرعامل فولاد مبارکه در بازدید از روند پیشرفت پروژه نوسازی و تعمیرات اساسی خط تاندم‌میل پنج‌قفسه‌ای:

ده
ی زا

د تق
حام

    
 

 نوسازی و تعمیرات اساسی خط تاندم‌میل 
پنج‌قفسه‌ای ناحیه نورد سرد که ۴ یا ۵ سال 
پیش برای انجام آن درصدد استفاده از دانش 
صاحبان تکنولوژی بودیم، امروز به دست 
توانمند تلاشگران فولاد مبارکه و پیمانکاران این 
شرکت در قالب یک کار تیمی بسیار منسجم و 
ارزشمند در زمان مشخص و طبق برنامه‌ریزی 
انجام ‌شده و حتی در برخی جبهه‌های کاری 

جلوتر از برنامه در حال انجام است

در این عملیات تعمیراتی و نوسازی بزرگ، 
تجهیزاتی را در خط تولید دمونتاژ و مونتاژ کرده‌ایم 
که طی این سی سال گذشته اساساً هیچ‌کس 
سراغ آن‌ها نرفته بود. در این مدت به‌صورت 
کنون با اتکا به  ممتد در مدار تولید بوده‌اند و ا
دانش فنی همکاران، اقدامات لازم با چابکی 
هرچه‌تمام‌تر روی آن‌ها در حال انجام است
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گواهینامه تحقیق و توسعه با رتبه پیشرفته کشوری به »فخوز« اعطا شد
شرکت فولاد خوزستان موفق به دریافت گواهینامه تحقیق و توسعه با رتبه پیشرفته کشوری در حوزه فلزات اساسی شد. دست‌یابی به رتبه تحقیق و توسعه کشوری و گواهی تحقیقات استانی، پیش‌نیاز استفاده شرکت‌ها از مزایای قانون جهش تولید دانش‌بنیان در کشور است. بر اساس این قانون، شرکت‌هایی که در زمینه 
، فعالیت‌های دانش‌بنیان، تولید محصولات پیشرفته و بومی‌سازی فعالیت مؤثر دارند، شامل دریافت تسهیلات می‌شوند. رتبه پیشرفته امکان استفاده از بند ب و ت ماده ۱۱ قانون جهش تولید دانش‌بنیان و استفاده معافیت‌های مالیاتی مصوب قانون مذکور را به شرکت‌ها می‌دهد. تحقیق و توسعه، انرژی‌های تجدیدپذیر

 خبر       خبر      

5.4

1.7

8

کاهش 5.4 درصدی تولید فولاد ایران در پنج‌ماهه 
نخست سال جاری به‌دلیل بی‌برقی

بنا بر اعلام انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، بی‌برقی، 
تولید فولاد ایران در پنج‌ماهه نخست سال جاری را ۵.۴ درصد 

کاهش داد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از صداوسیما، انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران با انتشار آمار تولید فولاد کشور در 
پنج‌ماهه امسال اعلام کرد که محدودیت‌های شدیدتر برقی 
نسبت به سال گذشته، تولید پنج‌ماهه فولاد میانی کشور را 
حدود ۷۰۰ هزار تن به ارزش بیش از ۳۰۰ میلیون دلار کاهش داده 
است. بنابراین بیشترین نرخ افت تولید زنجیره فولاد در نبشی و 
ناودانی، میلگرد و شمش فولادی به ترتیب با ۱۳.۶ و ۹.۲ و ۷.۹ 

درصد کاهش بوده است.
تولید آهن اسفنجی در برابر کاهش ۵.۴ درصدی تولید فولاد 
میانی، افزایش ۱۱.۶ درصدی داشت. این خبر خوبی برای 
فولادسازان به‌ویژه کارخانه‌های ذوب القایی است؛ همچنین 
تولید گندله سنگ‌آهن با کاهش ۲ درصدی روبه‌رو شد که این امر 

موجب نگرانی تولیدکنندگان آهن اسفنجی شده است. 

۱.۷ میلیون ساعت کار بدون حادثه در پایافولاد

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای معدن، عاطفه 
برومند، مدیر واحد HSE شرکت پایافولاد کویر یزد گفت: با وجود 
گون،ما در سه سال، ۱.۷ میلیون  مشکلات و چالش‌های گونا

ساعت کار بدون حادثه در پایافولاد داشته‌ایم.

کاهش ۸ درصدی صادرات فولاد کشور

بررسی آمار گمرک جمهوری اسامی ایران نشان 
می‌دهد که مجموع صادرات فولاد کشور )فولاد میانی و 
محصولات فولادی( در سال پنج‌ماهه نخست سال جاری، ۴ 
میلیون و ۱۲۵ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، کاهش ۸ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین در 
پنج‌ماهه نخست امسال، صادرات گندله با رشد ۲۵ درصدی 
به بیش از ۴.۷ میلیون تن و صادرات کنسانتره با کاهش ۱ 

درصدی به ۲.۸ میلیون تن رسید.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پترومالز، در پنج‌ماهه نخست 
سال جاری، صادرات فولاد میانی کشور، ۲ میلیون و ۵۳۵ هزار تن 
بوده که کاهش ۱۸ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل 

نشان می‌دهد.
کل صادرات محصولات فولادی کشور در پنج‌ماهه نخست سال 
جاری، ۱ میلیون و ۵۹۰ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، افزایش ۱۵ درصدی را نشان می‌دهد. از میان 
محصولات فولادی، سهم صادرات مقاطع طویل فولادی، 
۱ میلیون و ۴۵۲ هزار تن بوده و صادرات این مقاطع ۲۲ درصد 
افزایش یافته است. حجم صادرات میلگرد شاخه که بیشترین 
سهم را از میان صادرات کل محصولات فولادی دارد، در پنج‌ماهه 
نخست سال جاری، ۱۴ درصد افزایش یافته و به ۹۷۵ هزار تن 
رسیده است. صادرات میلگرد کلاف نیز ۸۹ درصد افزایش یافته 
و به ۲۵۲ هزار تن رسیده است. حجم صادرات مقاطع تخت 

فولادی نیز با کاهش ۲۹ درصدی به ۱۳۸ هزار تن رسیده است.
گفتنی است در پنج‌ماهه نخست سال جاری حجم صادرات 
آهن اسفنجی ۵۰۸ هزار تن بوده است که کاهش ۳۱ درصدی را 
نشان می‌دهد. حجم صادرات کنسانتره سنگ آهن در پنج‌ماهه 
نخست سال جاری، ۲ میلیون و ۸۱۶ هزار تن بوده است که 
کاهش ۱ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان 
می‌دهد. حجم صادرات گندله نیز در پنج‌ماهه نخست سال 
جاری با رشد ۲۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۴ 

میلیون و ۷۱۷ هزار تن رسیده است.

عدد خبر

درصد

 میلیون

درصد

مدیر مجتمع فولاد سبا ضمن اعلام این خبر گفت: در راستای اهداف توسعه 
سبد محصولات گروه فولاد مبارکه،  کارکنان با دانش و توانمند مجتمع فولاد سبا 

در آخرین هفته شهریورماه موفق به تولید چهار گِرید جدید فولادی شدند.
قاسم خوشدل‌پور تصریح کرد: کلاف‌های ورق فولاد زنگ‌نزن مارتنزیتی ۴۲۰، فولاد HE490D، کلاف 

فولادی S500MC و  SPFH590 در محدوده ضخامت‌های ۲ تا ۶ میلی‌متر تولید شد.
وی افزود: نیازی دیگر از صنایع خودروسازی با تولید ورق گرم فولاد HE490D به‌ویژه در 
ضخامت‌های پایین ۲ و ۲.۵ با همت و تلاش همکارانمان در مجتمع فولاد سبای فولاد مبارکه برای 
اولین بار در کشور رفع شد. این کیفیت فولادی در ساخت شاسی خودروهای سبک و سنگین و 

قطعات تقویتی اتومبیل‌ها کاربرد دارد.
در پی کسب این موفقیت، مدیر عملیات و جمعی از رؤسا و کارشناسان بخش‌های مختلف 

فولاد سبا پیرامون تولید این محصولات جدید چنین گفتند:

بهمن خلیلی، مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا:
راهبرد مجتمع فولاد سبا، توسعه سبد محصولات در راستای پاسخ‌گویی به نیاز بازار 

داخل کشور

کارکنان غیور و با درایت مجتمع فولاد سبا بار دیگر با افتخارآفرینی، یکی از نیازهای اصلی صنایع 
داخلی و به‌ویژه صنعت خودروسازی را پاسخ گفتند و توانستند چهار گرید جدید دیگر در این 

مجتمع تولید کنند.
این برای نخستین بار است که کلاف فولادی گرید HE490D در این مجتمع بزرگ صنعتی تولید 
شده است. این نوع فولاد از خانواده فولادهای کم‌آلیاژ استحکام بالاست. ضخامت کلاف‌های 
تولیدی ۲ و ۲.۵ میلی‌متر بوده و در ساخت شاسی خودروهای سبک و سنگین و قطعات تقویتی 
اتومبیل‌ها کاربرد دارد. راهبرد مجتمع فولاد سبا توسعه سبد محصولات با تولید کمّی و کیفی 
کثری، خلق ارزش پایدار برای کلیه ذی‌نفعان و ایستادن در جایگاه ممتاز در صنعت فولاد  حدا

کشور عزیزمان ایران است.
از تلاش و زحمات شبانه‌روزی همکاران عزیز تولیدی و پشتیبانی و کلیه پیمانکاران تشکر می‌کنم و 
قدردان حمایت‌های مدیریت ارشد فولاد سبا و فولاد مبارکه هستم. همچنین این موفقیت ارزشمند 

را به همه ذی‌نفعان گروه فولاد مبارکه تبریک عرض می‌نمایم.

آرش حاجی‌پور، رئیس برنامه‌ریزی و متالورژی:
استراتژی مجتمع فولاد سبا در حوزه توسعه سبد محصولات، تولید گریدهایی است که 

در کشور تولید نشده
 

با توجه به دانش و مهارت کارکنان مجتمع فولاد سبا و همچنین احاطه آن‌ها بر تکنولوژی خطوط 
CSP به‌عنوان یکی از جدیدترین تکنولوژی‌های فولادسازی روز دنیا، استراتژی این مجتمع در حوزه 
توسعه سبد محصولات، تولید گریدهایی است که در کشور تولید نشده و یا تولید آن‌ها با چالش‌های 
جدی همراه است. در این میان صنایع خودروسازی با توجه به اهمیتی که در اقتصاد کشور، رفاه 
مردم و مسائل زیست‌محیطی دارند همواره از پراهمیت‌ترین مشتریان صنعت فولاد بوده‌اند و نیاز 
آن‌ها استفاده از فولادهای پر استحکام جهت کاهش وزن خودرو و افزایش ایمنی سرنشینان است.

گِرید HE490D که جزو گریدهای پراستحکام خودرویی است و در خودروهای روز دنیا کاربرد دارد، 
علی‌رغم اعلام نیاز صنایع خودروسازی، با توجه به پیچیدگی‌های تولید آن تا کنون در کشور تولید 
نشده بود؛ بنابراین در اولویت تولید مجتمع فولاد سبا قرار گرفت که طراحی، برنامه‌ریزی و تولید آن 
به همت کارکنان فرهیخته و زحمتکش مجتمع فولاد سبا و بدون هیچ‌گونه کمک خارجی انجام شد.

سیروس اسدی، رئیس فولادسازی:
تشکیل جلسات کارشناسی؛ تمهیدات لازم برای ساخت این ذوب در متالورژی ثانویه

در واحد فولادسازی برای تولید ذوب گرید HE490D، پس از تشکیل جلسات کارشناسی در خصوص 
دما و آنالیز ارسالی به ریخته‌گری، تمهیدات لازم برای ساخت این ذوب در متالورژی ثانویه، عملیات 

تصفیه و کاهش ناخالصی‌ها و گوگرد و رسیدن به دما و آنالیز نهایی صورت گرفت.

مهدی ناظم الرعایا، رئیس نورد گرم:
از پارامترهای مهم این محصول آنالیز شیمیایی و استحکام این ورق‌هاست

در راستای افزایش رضایت مشتریان و خلق ارزش‌افزوده بیشتر در مجتمع فولاد سبا و جلوگیری از 
واردات محصولات موردنیاز بازار، کارگروه‌های تخصصی از واحدهای تولیدی و پشتیبانی تشکیل 

می‌شود و نیازها و چالش‌های مربوطه مورد بررسی و آنالیزهای متعددی قرار می‌گیرد.
پس از محاسبات دقیق و شبیه‌سازی‌ها و آماده‌سازی شرایط برای اولین بار این محصول مهم در 
مجتمع فولاد سبا در ضخامت‌های 2، 2.5 و 3 میلی‌متر با موفقیت انجام شد. از پارامترهای مهم این 
محصول آنالیز شیمیایی و استحکام این ورق‌هاست که به شکرانه خداوند تمامی استانداردهای 
آزمایشگاهی مورد تأیید قرار گرفتند. خلق این ارزش مهم و استراتژیک مرهون تخصص، تجربه و 

بهبودهای مستمر در این مجموعه عظیم است.

علیرضا فرجی، رئیس حمل مواد:
انجام آماده‌سازی فروآلیاژها در مقادیر موردنیاز گرید در بازه زمانی مشخص

با توجه به میزان بالای مصرف فرو آلیاژ در گرید HE490D و نبود روتین کارگاه حمل مواد در خصوص 

مصارف بالای فروآلیاژ یک گرید خاص، آماده‌سازی فروآلیاژها در مقادیر موردنیاز گرید در بازه زمانی 
مشخص انجام شد. همچنین با انجام کالیبراسیون و افزایش دقت سیستم‌های توزین در کوره 
پاتیلی با کمترین انحراف در آنالیز در تولید این گرید، با کارکنان تولید، تعمیرات و پیمانکاران مقیم 

واحد مشارکت داشته‌ایم.

حامد صفاری، کارشناس متالورژی و روش‌های تولید:
PSA B53 3316 مطابق با استاندارد پژو فرانسه HE490D فولاد

امروزه خودروسازان به دنبال ارتقای کیفیت، افزایش ایمنی و کاهش آلایندگی‌ها هستند. 
این مهم جز با استفاده از فولادهای کم‌آلیاژ استحکام بالا که نسبت استحکام به وزن 
بیشتری دارند محقق نمی‌شود. پس از بررسی دقیق نیاز خودروسازان، طراحی و تولید 
فولاد HE490D در واحد متالورژی و روش‌های تولید سبا انجام شد. این فولاد مطابق با 
استاندارد پژو فرانسه PSA B53 3316 تولید و خواص مکانیکی و ریزساختاری آن در تطابق 

با استاندارد است. 
از این گرید فولادی در ساخت قطعات تقویتی شاسی خودروهای سبک و سنگین استفاده می‌گردد. 
از شاخص‌های طراحی این گرید می‌توان به استفاده بهینه از عناصر میکروآلیاژی و تنظیم دقیق 
پارامترهای ترمومکانیکالی اشاره کرد. این مهم با تلاش همدلانه با پشتوانه تجربه و تخصص همکارانم 

در مجتمع فولاد سبا محقق شد.

قباد جمال عشینی، کارشناس فرایند تولید:
در فرایند تولید این گرید، نخستین نورد در ضخامت متوسط با موفقیت انجام شد

به دلیل پیوستگی خط تولید CSP و ورود مستقیم اسلب تولیدشده در ریخته‌گری با شرایط سرعت و 
دمای نامشخص به نورد فینیشینگ، تولید ورق با ضخامت ۲ میلی‌متر در نخستین آزمایش، نتیجه 
دانش، تجربه و تلاش همکاران فولاد سبا و شرکت ایریسا بوده است. این موفقیت با بهره‌گیری از 
دانش کسب‌شده، ترند کردن شرایط و پارامترها، تنظیم سیستم‌ها و تریم لحظه‌ای ماشین‌آلات نورد، 
پیش از شروع و در حین نورد گرید HE490D حاصل شده است. در فرایند تولید این گرید، با مشاهده 
شرایط نورد اسلب‌های میکس و اتخاذ اقدامات پیشگیرانه در تنظیم سیستم‌های اتوماسیون، 
نخستین نورد در ضخامت متوسط با موفقیت انجام شد و بلافاصله اصلاح پارامترها صورت گرفت. 
پس از این اقدامات، تولید ورق‌های با ضخامت‌های سفارش داده‌شده از 2 تا 5 میلی‌متر با کیفیت 

مطلوب امکان‌پذیر شد.

ناصر گنجی، کارشناس فرایند تولید:
با به‌کارگیری این دانش و تجربه و مهارت ،به مجموعه توانمندی‌های تولیدی ناحیه 

افزوده شد

ریخته‌گری به‌عنوان قلب هر کارخانه فولادسازی اهمیت ویژه‌ای در تولید محصولات فولادی 
به‌عنوان پرمصرف‌ترین آلیاژ جهان دارد. در مجتمع فولاد سبای فولاد مبارکه با استفاده از دو ماشین 
ریخته‌گری تختال نازک )thin slab( و کارکنان توانمند، مجموعه متنوعی از گریدهای فولادی قابلیت 
تولید دارد. با به‌کارگیری این دانش و تجربه و مهارت به‌تازگی گرید خودرویی HE490D که در دسته 
میکروآلیاژی‌ها جای دارد با موفقیت ریخته‌گری گردید و به مجموعه توانمندی‌های تولیدی این 

ناحیه افزوده شد.

کبر غلامعلیان، شیفت فورمن تولید و تعمیرات اضطراری ریخته‌گری: ا
گی‌های آنالیزی و دمای ریخته‌گری این گرید حساسیت پروسه را مضاعف  ویژ

ساخته بود

بار دیگر فعل خواستن توسط همکاران پرتالش واحد ریخته‌گری صرف شد و توانستیم با 
بهره‌گیری از تجربیات و مهارت کسب‌شده در طول سالیان گذشته و هدایت مؤثر مدیریت واحد، 
گرید HE490D را با موفقیت کامل ریخته‌گری کنیم. ویژگی‌های آنالیزی و دمای ریخته‌گری این 
گرید حساسیت پروسه را مضاعف می‌کرد، ولی با همکاری فعال در مجموعه و با همفکری و همدلی 
همکاران در بازرسی و تعمیرات و آماده‌سازی ماشین و تهیه دستورالعمل‌ها و پارامترهای مؤثر و 
مرتبط با این گرید، فرایند به بهترین شکل ممکن طی گردید و گام دیگری برای تأمین اهداف 

سازمان و کشور برداشته شد.

اصغر شکراللهی، تکنسین تولید نورد گرم:
برای تولید این گرید، دبِی خنک‌کننده واتروال دقت و حساسیت زیادی می‌طلبید که با 

محاسبات و دقت کافی انجام شد

برای تولید گرید جدید ریخته‌گری جلسات متعددی با کارگروه مربوطه برگزار شد و در یک جلسه 
سه‌دقیقه‌ای نیز پیش‌بینی‌ها و محاسبات لازم برای موارد اضطراری ایمنی نظیر فرایند تولید، 

پیچیدگی، برش‌کاری ورق و انتقال آن‌ها برای کارکنان تولید نورد تشریح شد.
از دیگر موارد مهم تولید این گرید دبِی خنک‌کننده واتروال بود که دقت و حساسیت زیادی می‌طلبید 

که از قبل، برای تولید این ورق با محاسبات و دقت کافی انجام شد.

شایان ذکر است توضیحات بیشتر پیرامون گریدهای تولیدی جدید در فولاد سبا در شماره‌های آتی 
خبرنامه فولاد به سمع و نظر شما خوانندگان محترم خبرنامه فولاد خواهد رسید.

قاسم خوشدل‌پور
مدیر مجتمع فولاد سبا 

مهدی ناظم الرعایا
 رئیس نورد گرم

آرش حاجی‌پور
رئیس برنامه‌ریزی و متالورژی

حامد صفاری
 کارشناس متالورژی و روش‌های تولید

ناصر گنجی 
کارشناس فرایند تولید

اصغر شکراللهی
 تکنسین تولید نورد گرم

بهمن خلیلی 
مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا

علیرضا فرجی
رئیس حمل مواد

سیروس اسدی
 رئیس فولادسازی

قباد جمال عشینی
 کارشناس فرایند تولید

کبر غلامعلیان ا
شیفت فورمن تولید و تعمیرات 

اضطراری ریخته‌گری

اضافه شدن چهار گِرید جدید
 به سبد محصولات گروه فولاد مبارکه و صنعت فولاد کشور

در مجتمع فولاد سبا حاصل شد؛
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خبر            
خبر بین‌الملل

گوست را به  بحران فولاد چین، تولید آ

کمترین میزان از سال ۲۰۱۷ رساند

تولید فولاد چین در ماه اوت 10درصد کمتر از سال قبل 
بود. این کاهش به دلیل قیمت پایین و تقاضای کم است. 
تولید فولاد خام با 10.4 درصد کاهش به 77.9 میلیون تن 
رسید. مجموع حجم 8 ماه اول سال نیز 3.3 درصد کمتر شد. 

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از آرتان پرس، بلومبرگ اعلام 
گوست بیش از ۱۰ درصد  کرده است تولید فولاد چین در ماه آ
نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته، زیرا این صنعت از 

تحت تأثیر قیمت پایین و کاهش تقاضا بوده است.
ماه گذشته دوره بدی برای بزرگ‌ترین فولادساز جهان بود، 
 Baowu Steel Group به‌طوری‌که تأمین‌کننده اصلی چین یعنی
که کارخانه‌ها برای هر  درباره شرایط بد فزاینده هشدار داد. ازآنجا
تن فولادی که تولید می‌کردند با ضررهای زیاد مواجه بودند، تعداد 

زیادی از آن‌ها تصمیم گرفتند کوره‌های خود را خاموش کنند.
بر اساس گزارش اداره ملی آمار چین، تولید فولاد خام با ۱۰.۴ 
درصد کاهش نسبت به سال گذشته به ۷۷.۹ میلیون تن رسیده 
گوست از سال ۲۰۱۷ است و کاهش  است. این ضعیف‌ترین ماه آ
کلی امسال را نیز گزارش می‌دهد. مجموع حجم ۸ ماه اول سال با 

۳.۳ درصد کاهش به ۶۹۱.۴ میلیون تن رسید.
تقاضای فولاد چین پس از بیش از دو دهه رشد ناشی از صنعتی 
شدن و شهرنشینی سریع این کشور در حال کاهش است. امسال 
و به‌ویژه تابستان امسال، ادامه رکود در فعالیت‌های ساختمانی 
وضعیت را بدتر کرده است.  اقتصاد در حال مبارزه چین، از بازار 
ک گرفته تا اعتماد ضعیف مصرف‌کننده، بر  آسیب‌دیده املا
تقاضای نفت نیز تأثیر می‌گذارد. تولید نفت خام به‌عنوان معیاری 
برای نشان دادن بهره‌وری در بزرگ‌ترین بازار پالایش نفت جهان، 
گوست با ۶.۲ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال  در ماه آ

قبل به ۵۹.۰۷ میلیون تن رسید.

یوروفر )EUROFER( خواستار اجرای فوری توصیه‌های 
بهبود  برای  اروپا  مرکزی  بانک  پیشین  رئیس  گزارش 
رقابت‌پذیری صنعت فولاد اروپا است و بر لزوم حمایت مالی، 

کید دارد. حذف مجوزهای رایگان و مقابله با واردات ارزان تأ
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از آرتان‌پرس، اتحادیه فولاد 
اروپا )EUROFER( در بیانیه‌ای اعلام کرده است که نیاز فوری 
گی، رئیس پیشین بانک  به اجرای توصیه‌های گزارش ماریو درا
مرکزی اروپا )ECB( برای افزایش رقابت‌پذیری صنعت اتحادیه 
گی به‌طور جامع  اروپا وجود دارد. به گفته این اتحادیه، گزارش درا
عوامل محدودکننده‌ای را که مانع از کاهش کربن و رقابت‌پذیری 

صنعت اروپا می‌شود شناسایی کرده است.
کید بر ضرورت ادغام توصیه‌های مربوط به  EUROFER با تأ
صنایع انرژی‌بر، ازجمله انرژی، تجارت، نشت کربن، تأمین مالی 
ک، خواستار  و بازارهای پیشرو، در توافقنامه آینده صنعت پا
گرت، مدیرکل  کسل ا اقدام فوری از طریق تدابیر مشخص شد. آ
یوروفر، گفت: »نبود یک مورد اقتصادی برای صنعت فولاد در اروپا 
و زنجیره‌های ارزش آن که نه‌تنها برای نوآوری و کربن‌زدایی، بلکه 
برای اقتصاد کل اتحادیه اروپا حیاتی است، باید به‌سرعت با تدابیر 

مشخص موردتوجه قرار گیرد.«
کید کرد که زمان آن فرارسیده است که »پیمان فولاد  گرت تأ ا
اروپا« که مجموعه‌ای از تدابیر برای صنعت فولاد است، جزو 
توافق وسیع‌تری باشد که رئیس کمیسیون اروپا اعلام کرده است.
گی به برخی مسائل که بارها  یوروفر اشاره کرده است که گزارش درا
توسط تولیدکنندگان فولاد اروپایی مطرح شده، توجه کرده است. 
به‌ویژه، از خطرات قابل‌توجه ناشی از حذف تدریجی مجوزهای 
رایگان و جایگزینی سامانه تجارت انتشار کربن )ETS( با مکانیسم 
تعدیل کربن مرزی )CBAM( سخن گفته شده که ممکن است 
به جابه‌جایی تولید منجر شود. همچنین، برای مؤثر بودن 
CBAM قبل از راه‌اندازی آن، نیاز به تدابیر اضافی و نظارت دقیق 
برای جلوگیری از دور زدن و انتقال منابع، تصمیم‌گیری‌های 
صادرات از اتحادیه اروپا و گسترش CBAM به بخش‌های 

پایین‌دستی است.
با وجود افزایش سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در شبکه انرژی، 
به گفته یوروفر، خانوارها و کسب‌وکارها هنوز از قیمت‌های 
پایین انرژی که می‌تواند برای صنعت اتحادیه اروپا نسبت به 
ایالات‌متحده و چین یک مزیت رقابتی ایجاد کند، بهره‌مند 
نشده‌اند. صنعت فولاد اروپا به دنبال اقداماتی فوری است که در 

کوتاه‌مدت به این هدف منجر شود.
این اتحادیه همچنین به لزوم ارائه مشوق‌ها و منابع مالی برای 
ک اشاره کرده و می‌گوید که تنها استفاده از  گذر به سمت صنعت پا
صندوق نوآوری اتحادیه اروپا کافی نیست و تنها بخش کوچکی از 
درآمدهای ETS در حال حاضر در جهت کربن‌زدایی بخش‌های 
انرژی‌بر مانند فولاد سرمایه‌گذاری می‌شود. یوروفر به‌ویژه معتقد 
است که حمایت باید برای هزینه‌های سرمایه‌ای و عملیاتی 
از طریق تخصیص مجوزهای ETS صورت گیرد. همچنین، 
استفاده از بانک هیدروژن و قراردادهای کربن برای تفاوت 
ک  قیمتی نیز باید به‌منظور حمایت از انتقال به سمت صنایع پا

موردتوجه قرار گیرد.
توصیه‌های این گزارش همچنین شامل معرفی یک سهم 
حداقلی برای تأمین اجتماعی و مزایده‌ها برای محصولات فناوری 
دوستدار محیط‌زیست و اجزای محلی تولید شده است. به گفته 
ک تولیدشده در اتحادیه اروپا ماده کلیدی برای  یوروفر، فولاد پا

ک است. تضمین پایداری زنجیره‌های ارزش فناوری‌های پا

ضرورت اقدام فوری برای صنعت فولاد اروپا

بزرگ‌ترین پروژه فولادسازی ایران تا شهریورماه ۱۴۰۴ راه‌اندازی می‌شود
، نه‌تنها به  ، از راه‌اندازی پروژه 3 میلیون تنی ورق فولادی این شرکت تا شهریورماه ۱۴۰۴ خبر داد. سید ابوتراب فاضل در این بازدید گفت: پروژه‌های توسعه‌ای شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر مدیرعامل شرکت بین‌المللی توسعه صنایع و معادن غدیر در بازدید یک‌روزه خود از شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر

تقویت جایگاه این شرکت در صنعت فولاد کشور کمک می‌کند، بلکه به توسعه اقتصادی منطقه و ایجاد فرصت‌های شغلی نیز منجر خواهد شد. این پروژه‌ها به‌عنوان بخشی از استراتژی کلان برای رشد پایدار و رقابت‌پذیری در بازارهای داخلی و بین‌المللی در نظر گرفته شده است.

صندوق  و  مبارکه  فولاد  عامل  مدیران  تسلط 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر این شرکت بر حوزه نوآوری 
و فناوری گواه این است که صندوق سرمایه‌گذاری 

خطرپذیر فولاد مبارکه با ایده و مدیریت خوبی ایجاد شده است.
فاز اول مجتمع توسعه تکنولوژی فولاد مبارکه روز شنبه 24 شهریورماه 
با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری 
و محمد یاسر طیب نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در شهرک علمی 
تحقیقاتی اصفهان به بهره‌برداری رسید و پس از آن عملیات اجرایی فاز 

دوم این مجتمع نیز کلنگ‌زنی و وارد مرحله اجرا شد.
 به گزارش خبرنگار فولاد، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهوری پس از افتتاح و کلنگ‌زنی فاز اول و دوم مجتمع توسعه 
تکنولوژی فولاد مبارکه در نشستی با مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: 
 CVC صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه بزرگ‌ترین صندوق

و خطرپذیر کشور است.
تسلط مدیران عامل فولاد مبارکه و صندوق سرمایه‌گذاری 

خطرپذیر این شرکت بر حوزه نوآوری و فناوری
حسین افشین گفت: باعث افتخار است که اولین سفر استانی خود را از 
اصفهان آغاز کردم. با فعالیت‌های شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
و شرکت فولاد مبارکه آشنایی کامل دارم و خوشحالم که بزرگ‌ترین 
، صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر  صندوق CVC و خطرپذیر کشور

فولاد مبارکه است.
وی افزود: صندوق‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه و گلرنگ، 
دو صندوق با ثبت دارایی یک همت در کشور هستند که سرمایه‌گذاری 
یک‌همتی فولاد مبارکه محقق شده؛ اما تنها ۳۰ درصد از سرمایه‌گذاری 

صندوق گلرنگ محقق شده است.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان فولاد مبارکه ادامه داد: 
صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه با ایده و مدیریت 
خوبی ایجاد شده و تسلط مدیران عامل فولاد مبارکه و صندوق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر این شرکت بر حوزه نوآوری و فناوری گواهِ 

این موضوع است.
کرد: توضیحات مدیرعامل فولاد مبارکه درخصوص  وی تصریح 
شرکت‌های دانش‌بنیان که موردحمایت این شرکت هستند و همچنین 
نوع فعالیت‌های آنان نشان داد که مدیرعامل فولاد مبارکه به جزئیات 
عملکرد و فعالیت این شرکت‌ها مسلط است و عملکرد این مجموعه 
، این مسئله را  در حوزه نوآوری و فناوری واقعی است؛ به‌عبارت دیگر
به‌گونه‌ای احساس کردم که گویی شرکت‌های دانش‌بنیان تحت حمایت 

فولاد مبارکه همچون فرزندان این شرکت هستند.
افشین اضافه کرد: کمتر مدیری را در کشور سراغ دارم که علاوه بر تسلط به 
حوزه تخصصی خود، به حوزه فناوری و نوآوری نیز دیدگاه داشته باشد؛ اما 
این مسئله درخصوص مدیرعامل فولاد مبارکه صادق است؛ در صنعت 
فولاد جهان تنها ۲ شرکت به‌صورت استثنا وجود دارند که ۲۰ درصد از 
بودجه خود را در حوزه‌های »تحقیق و توسعه« و »تحقیق و نوآوری« 
سرمایه‌گذاری کنند و عرف سرمایه‌گذاری در این حوزه‌ها بین ۲ تا ۳.۵ 
گر در این حوزه‌ها سرمایه‌گذاری  درصد از بودجه صنایع فولادی است که ا

نکنیم، از صنعت فولاد جهان عقب خواهیم افتاد.
برای افزایش ۴ برابری بودجه صندوق سرمایه‌گذاری 

خطرپذیر فولاد مبارکه رایزنی خواهیم کرد
کید کرد: حتماً رایزنی‌های لازم را انجام خواهیم داد تا بودجه  وی تأ
صندوق CVC یا سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه بتواند از یک 
همت به ۴ همت افزایش پیدا کند و از مدیرعامل فولاد مبارکه هم 
می‌خواهم تا در این زمینه از ما حمایت کند تا این اتفاق رقم بخورد؛ 
که در صورت افزایش بودجه این صندوق به‌عنوان صندوق نمونه  چرا
سرمایه‌گذاری خطرپذیر کشور، تحول بزرگی در صنعت فولاد کشور محقق 
کوسیستم فولاد و نوآوری کشور با  گر این اتفاق رخ دهد ا خواهد شد. ا
تحول بزرگی مواجه می‌شود و بالطبع سایر سازمان‌ها نیز می‌توانند از 

آن الگوبرداری کنند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری گفت: 
بدیهی است با پیشتازی استان اصفهان در حوزه نوآوری و فناوری، دیگر 
استان‌ها و شهرهای کشور نیز اقدام به فراهم‌سازی شرایط لازم برای ایجاد 
کوسیستم نوآوری و فناوری خواهند کرد. امروز دو پروژه بزرگ فولاد مبارکه  ا
در حوزه نوآوری و فناوری افتتاح شد که نشان‌دهنده آینده‌نگری صندوق 
که این احتمال وجود  سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه است؛ چرا
دارد که در آینده کمبود مواد اولیه صنعت فولاد ازجمله »مگنتیت« در 

آینده بیشتر احساس شود.
گردنم را برای اکوسیستم نوآوری و فناوری و دانش‌بنیان‌ها 

گرو می‌گذارم
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری افزود: 
بنابراین این اطمینان را می‌دهم که قوانین موجود در کشور را که 
مربوط به حوزه نوآوری و فناوری است به‌طور کامل اجرا کنم. جای 
بسی امیدواری است که مسئولیت قبلی این‌جانب مربوط به قانون 
مهم حمایت از کالای ایرانی بوده و در نگارش بند به بند این قانون 
مشارکت مؤثر داشته‌ام. همچنین به قانون حمایت از جهش تولید 
دانش‌بنیان که از دیگر قوانین مهم حوزه نوآوری و فناوری است، 

تسلط کامل دارم.
وی با بیان اینکه در حال حاضر قوانین مترقی بسیار خوبی در حوزه 
نوآوری و فناوری کشور داریم، اما در اجرا نتوانسته‌ایم از تمام توان و 

ظرفیت موجود استفاده کنیم، گفت: من این قول را می‌دهم که حتماً 
این کار را انجام خواهیم داد؛ همان‌گونه که رئیس‌جمهوری فرمود گردنم 
را در مقابل حرف‌هایم گرو می‌گذارم، بنده هم اعلام می‌کنم که گردنم را 
کوسیستم نوآوری و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان گرو می‌گذارم  برای ا

تا بتوانیم تمام‌قد در این زمینه کمک کنیم.
افشین با بیان اینکه بدیهی است که ذات صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
گر  خطرپذیر و ذات نوآوری، خطرپذیری آن‌هاست، تصریح کرد: یعنی ا
اطمینان دارید که پروژه‌ای صددرصد سودده است، نباید به صندوق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر وارد شود، بلکه باید از طریق دیگر برای اجرای آن 
که نگاه  تسهیلات پرداخت شود تا به‌تنهایی کار خود را انجام دهد؛ چرا
پذیرش پروژه‌ها به صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر، احتمال آسیب‌پذیر 

بودن و ورشکستگی آن پروژه بوده است.
صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه اولین 

صندوقی است که راه خود را به‌درستی انتخاب کرده است
وی اضافه کرد: صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه اولین 
صندوقی است که راه خود را به‌درستی انتخاب کرده است. این صندوق 
اصطلاحاً جاده‌بازکن صندوق‌هایی خواهد بود که قرار است از این به بعد 

شکل بگیرند؛ بنابراین قول می‌دهیم که از این صندوق حمایت کنیم.
معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری اضافه کرد: 
کنون  معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری تا
۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار مالیاتی برای صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
فولاد مبارکه تعریف کرده و در صورت تکمیل اسناد این صندوق ۲۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار مالیاتی دیگر نیز تأیید خواهد شد و آمادگی خود را 

برای حمایت‌های بیشتر اعلام می‌کنیم.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری 
همچنین به همراه مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، رئیس شهرک 
علمی و تحقیقاتی و رئیس بنیاد ملی نخبگان استان اصفهان در 
ادامه بازدید خود از شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، با حضور در 
نمایشگاه شرکت‌های سرمایه‌پذیر صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
فولاد مبارکه، از دستاوردهای این مجموعه بازدید کرد. این شرکت‌ها 
جزو شرکت‌های دانش‌بنیان منتخب پرتفو از میان شرکت‌های 
دانش‌بنیان تحت حمایت صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد 

مبارکه بودند.
رونمایی از محصول دانش‌بنیان آنالایزر ارتعاشی با 

حمایت فولاد مبارکه با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری

دانش‌بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاون  بازدید  حاشیه  در 
صندوق  سرمایه‌پذیر  شرکت‌های  نمایشگاه  از  رئیس‌جمهوری 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه از محصول دانش‌بنیان آنالایزر 
ارتعاشی بی‌سیم شرکت دانش‌بنیان بهین‌پایش صبا که با حمایت فولاد 

مبارکه طراحی و تولید گردیده است، رونمایی شد.
این محصول توسط متخصصان حوزه ارتعاشات، الکترونیک و نرم‌افزار، 
با هزینه‌ای بالغ‌بر ۵۵ میلیارد ریال، طی ۲ سال طراحی و تولید شده که 

کاربرد آن عیب‌یابی ماشین‌های دوار از طریق آنالیز ارتعاشات است.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در نشست با معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری مطرح کرد:

استفاده فولاد مبارکه از تکنولوژی روز دنیا و ۱۱ هزار میلیارد 
تومان خرید از شرکت‌های دانش‌بنیان در سال گذشته

محمدیاسر طیب‌نیا، در نشست معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری با زیست‌بوم نوآوری و فناوری گروه فولاد 
مبارکه در خصوص جایگاه فولاد مبارکه در صنعت و اقتصاد کشور 
اظهار کرد: ما در شرکت فولاد مبارکه بهره‌برداری از تکنولوژی روز دنیا و 
دنباله‌روی هوشمند از تکنولوژی‌های جدید را برای کسب موفقیت‌های 
که طی سه سال گذشته،  خود همواره در دستور کار داشته‌ایم؛ چرا
چالش‌های صنعت فولاد و زنجیره فولاد را بررسی کردیم و به این نتیجه 
رسیدیم که باید رویکردهای جدید را اتخاذ کنیم تا بتوانیم همچنان در 

جایگاه خود باقی بمانیم.
 GDP وی ادامه داد: امروز فولاد مبارکه با در دست داشتن ۱.۵ درصد
کشور و ۴.۵ درصد GDP بخش صنعت کشور، بزرگ‌ترین صنعت بخش 
صنعتی و معدنی کشور است و تفاوتی که این شرکت با دیگر شرکت‌های 
بزرگ و پیشران صنعتی دارد، همکاری آن با 3 هزار و 500 شرکت بزرگ و 
کوچک در بالادست و پایین‌دست است که اغلب آن‌ها جزو بزرگ‌ترین 

شرکت‌های صنعتی و معدنی کشور هستند.
گر فولاد مبارکه بنا گذاشته  طیب نیا ادامه داد: به‌جرئت می‌گویم ا
نمی‌شد، طی سه دهه اخیر و به‌ویژه در دوران تحریم، کمر اقتصاد و 

صنعت کشور خم می‌شد.
کسب بالاترین سطح جایزه فناوری و نوآوری کشور در کنار 

کسب جایزه تعالی
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در ادامه به کسب جایزه تعالی و نوآوری 
توسط فولاد مبارکه اشاره کرد و گفت: سال‌های متوالی است که فولاد 
مبارکه بالاترین سطح جایزه تعالی سازمانی را با بالاترین امتیاز به خود 
اختصاص داده است. همچنین این شرکت توانسته است بالاترین سطح 

جایزه فناوری و نوآوری کشور را کسب کند.
وی با اشاره به میزان اشتغال‌زایی فولاد مبارکه افزود: بیش از ۳۰ هزار نفر 

به‌صورت مستقیم در کارخانه فولاد مبارکه کار می‌کنند. همچنین این 
شرکت به‌صورت غیرمستقیم برای ۴۰۰ هزار نفر اشتغال ایجاد کرده است.

تولید ورق‌های سیلیکونی با ارزش‌افزوده بالا؛ مصداق 
واقعی کیمیاگری

طیب‌نیا با بیان اینکه ۱۰ میلیارد دلار ارزش فعلی فولاد مبارکه در بورس 
است، اضافه کرد: فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۱ شرکت برتر کشور در زمینه 
شاخص ایجاد ارزش‌افزوده بود و در سال ۱۴۰۲ نیز در این زمینه در رتبه 
دوم قرار گرفت و این جایگاه به این دلیل به دست آمده که فولاد مبارکه 
سنگ‌آهنی را که در حالت اولیه ارزشی به‌اندازه ۱۲۰ هزار تومان دارد به 
ورق قلع‌اندودی تبدیل می‌کند که ارزش هر تن آن ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومان 
است. همچنین این شرکت در حال برنامه‌ریزی برای تولید ورق‌های 
سیلیکونی است که ارزش سنگ‌آهن را هزار برابر می‌کند و این همان 

گری است. مصداق واقعی کیمیا
وی با بیان اینکه همه زنجیره فولاد در داخل کشور تأمین می‌شود، اضافه 
کرد: نکته اساسی این است که همه فرایند بلوغ در فولاد مبارکه و کسب 
این افتخارات با برنامه‌ریزی دقیق در این شرکت محقق شده و همه 

افتخارات به‌صورت واقعی به دست آمده است.
استفاده فولاد مبارکه از تکنولوژی روز دنیا و دنباله‌رویی 

هوشمند از تکنولوژی‌های جدید
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه ما بهره‌برداری از تکنولوژی 
روز دنیا و دنباله‌رویی هوشمند از تکنولوژی‌های جدید را برای کسب 
موفقیت‌های خود همواره در دستور کار داشته‌ایم، ادامه داد: طی 
سه دهه گذشته توسعه کمّی در فولاد مبارکه شکل گرفته بود و طی سه 
سال گذشته چالش‌های صنعت فولاد و زنجیره فولاد را بررسی کردیم و 
به این نتیجه رسیدیم که باید رویکردهای جدید را اتخاذ کنیم تا بتوانیم 

همچنان در جایگاه خود باقی بمانیم.
وی اضافه کرد: در این راستا پنج رویکرد را در دستور کار قرار دادیم 
موجود  ظرفیت‌های  از  کثری  حدا استفاده  آن  رویکرد  اولین  که 
که معتقدیم در کشور  است. در حقیقت تمرکز ما بر تولید بود؛ چرا
سرمایه‌گذاری‌های خوبی صورت گرفته و مشکلی که وجود دارد عدم 

بهره‌برداری درست از این ظرفیت‌هاست.
طیب‌نیا ادامه داد: سرمایه‌های موجود در کشور به‌خوبی استفاده 
نمی‌شود. بر اساس آمار وزارت صمت تنها ۴۵ درصد از ظرفیت صنعت 
استفاده می‌شود و این درصد در صنعت فولاد ۶۵ درصد است و ممکن 
است تا سه سال آینده به دلیل ایجاد ظرفیت‌های جدید، این عدد تا 
کثری از ظرفیت‌ها یکی از  کمتر از ۵۰ درصد برسد و ازاین‌رو استفاده حدا

استراتژی‌های اصلی فولاد مبارکه در نظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه ما موفق شدیم در سال ۱۴۰۰ تولید فولاد را که به‌واسطه 
افزایش محدودیت‌های انرژی آب، برق و گاز نزولی شده بود، در سال 
۱۴۰۱ ارتقا دهیم، گفت: ما تنها شرکت فولادی و تنها صنعت انرژی‌بری 
هستیم که توانستیم سال گذشته با صددرصد ظرفیت کار کنیم، امسال 
کنون توانستیم  نیز محدودیت‌های آب و برق و گاز افزایش داشت؛ اما تا

بیش از سال گذشته تولید داشته باشیم.
توسعه متوازن و تولید محصولات هایتک و با ارزش‌افزوده 

بالاتر در دستور کار فولاد مبارکه
مدیرعامل فولاد مبارکه استراتژی دوم این شرکت را توسعه متوازن 
دانست و گفت: ما توسعه متوازن را جایگزین توسعه کمّی کردیم. در 
زنجیره فولاد تولید محصولات کیفی را در دستور کار گذاشتیم و توسعه‌ها 
که رقبای جدید در کشور در  را به سمت محصولات کیفی بردیم؛ چرا
حال فعالیت هستند. امروز برای ایجاد ظرفیت ۶۵ میلیون تن تولید 
فولاد بالای ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی صورت گرفته و ۱۴۵ میلیون تن 
مجوز تولید فولاد داده شده و ما برای اینکه بازار را از دست ندهیم، تولید 
محصولات هایتک و با ارزش‌افزوده بالاتر با رقابت‌پذیری بیشتر را در 

دستور کار قرار داده‌ایم.
وی ادامه داد: ما در فولاد مبارکه برای ایجاد زنجیره متوازن تولید به 
سمت تولید انرژی رفتیم و تنها مجموعه صنعتی بزرگی بودیم که این 
روند را در پیش گرفته و پروژه‌هایی برای آن تعریف کردیم. فولاد مبارکه 
تنها مجموعه است که طی ۱۸ ماه اولین توربین بخار نیروگاه سیکل 
ترکیبی خود را سال گذشته وارد مدار کرد و امروز دومین توربین نیز در 
مدار قرار گرفته و از ۹۱۴ مگاوات نیروگاه کلاس f امروز ۶۰۰ مگاوات آن در 
مدار قرار گرفته است؛ عالوه بر این نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه در 
فضایی به مساحت یک هزار هکتار با ظرفیت ۶۰۰ مگاوات برق در حال 
اجراست. نیروگاهی که بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور به‌صورت 

متمرکز است.
کنون در نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه تولید ۲۰  طیب‌نیا گفت: تا
مگاوات در دست بهره‌برداری است و ماه آینده وارد مدار خواهد شد و 

هر ماه به ترتیب ۲۰ تا ۳۰ مگاوات در مدار قرار خواهد گرفت.
گن  وی با اشاره به اینکه در حوزه حمل‌ونقل نیز ۸۰ لوکوموتیو، ۵ هزار وا
و ۶۰۰ کامیون برای تسهیل در جابه‌جایی مواد اولیه و تولیدات فولاد 
مبارکه اضافه شده افزود: البته این اقدامات در راستای توسعه متوازن 
صورت گرفته و خلأهایی است که باید توسط متولیان امر پر می‌شد، اما 

ما آن را محقق کردیم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: همچنین این شرکت تا کنون، برای 
بازچرخانی آب و استفاده از پساب در ۹ شهر سرمایه‌گذاری و پروژه‌های 
مربوطه را اجرا کرده و در ۶ شهر دیگر نیز پروژه‌هایی را در سال جاری 

آغاز کرده است.

صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه با ایده و مدیریت خوبی ایجاد شده است
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری در جریان افتتاح و کلنگ‌زنی فاز اول و دوم مجتمع توسعه تکنولوژی فولاد مبارکه:

حسین افشین
معاون علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری

قاسم مصلحی
رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان

یحیی پالیزدار
 مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری 

خطرپذیر فولاد مبارکه

محمدیاسر طیب‌نیا
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

ادامه خبر در صفحه بعد   
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خبر کوتاه

 خبر      

معضل قطعی برق را

 با تدابیر اتخاذشده رفع کردیم

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو گفت: 
به‌منظور پایداری برق موردنیاز خود نسبت به اجرای واحد 
دوم نیروگاه سیکل ترکیبی جدید با ظرفیت ۵۴۶ مگاوات اقدام 
کردیم که فاز اول گازی آن با ظرفیت ۱۸۳ مگاوات قبل از پیک 
مصرف برق در تاریخ ۳۱ خردادماه وارد مدار شد و فاز دوم این 

نیروگاه خود تأمین را تا چند روز آینده وارد مدار خواهیم کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از روابط عمومی شرکت معدنی 
و صنعتی چادرملو، امیرعلی طاهرزاده با اشاره به اهمیت 
مشارکت بنگاه‌های اقتصادی در توسعه کشور به‌عنوان یک 
تکلیف اجتناب‌ناپذیر ملی، بیان کرد: پیش‌نیاز توسعه پایدار 
بیشازپیش نیازمند تأمین زیرساخت‌هاست که عدم توجه به 
آن می‌تواند سرعت توسعه کشور را کاهش دهد. ازاین‌رو مدیران 
شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با اعتقاد راسخ به اهمیت 
اقتصاد غیرنفتی بر مبنای فرمایشات مؤکد مقام معظم رهبری، 
سرمایه‌گذاری‌های قابل‌توجهی در تأمین برق، آب و لجستیک 
به عمل آورده است تا بتواند زیرساخت‌های موردنیاز خود را 

مرتفع کند.
وی ازجمله مهم‌ترین زیرساخت‌ها را تأمین برق به‌عنوان یک 
چالش اساسی در کشور عنوان کرد و گفت: شرکت معدنی و 
صنعتی چادرملو در حال حاضر دارای یک واحد نیروگاه سیکل 
ترکیبی ۵۰۰ مگاواتی است و جهت پایداری برق موردنیاز خود 
نسبت به اجرای واحد دوم نیروگاه سیکل ترکیبی جدید با ظرفیت 
۵۴۶ مگاوات اقدام کرده است که فاز اول گازی آن با ظرفیت ۱۸۳ 
مگاوات را امسال و قبل از پیک مصرف برق در تاریخ ۳۱ خردادماه 
وارد مدار کرد و به امید خدا فاز دوم این نیروگاه خود تأمین تا چند 

روز آینده وارد مدار خواهد شد.
مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو ادامه داد: این 
اقدام که با توان پیمانکاران داخلی با تکنولوژی و تأمین قطعات 
بومی‌سازی ساخت صنعتگران کشور طی ۹ ماه در فاز یک به 
سرانجام رسید، رکوردی کم‌سابقه است و به‌واسطه اجرای 
این دو فاز مجموعاً ۳۶۶ مگاوات برق تأمین می‌شود؛ بنابراین 
چادرملو در سال‌های آتی نیز با قطعی برق در بخش تولید مواجه 

نخواهد بود.
طاهرزاده همچنین تصریح کرد: گروه چادرملو جزو معدود 
واحدهای فولادی است که امسال روند تولید فولاد خود را حتی 
در تابستان متوقف نکرد و نزدیک به ۱۰ درصد نسبت به برنامه 
اعلامی به سازمان بورس کشور فراتر رفت. ازاین‌رو امیدواریم در 
سال جهش تولید با همت و تلاش تمامی پرسنل همچون دو 
سال گذشته بتوانیم رکوردهای تولید در بخش فولاد را ارتقا دهیم.
وی با بیان اینکه یکی از بخش‌هایی که می‌تواند در اقتصاد 
غیرنفتی مؤثر واقع شود، بخش معدن و صنایع معدنی به‌واسطه 
مزیت‌های نسبی ازجمله ذخایر آهن، نیروی انسانی، دسترسی 
به آب‌های آزاد و منابع انرژی است، اظهار داشت: سال گذشته 
در زنجیره فولاد کشور بالغ‌بر 8 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی 
داشتیم. بنابراین باید به این زنجیره به‌عنوان یک اقتصاد 

غیرنفتی توجه ویژه داشت.

ضرورت تمرکز سهام‌داران بر تأمین مالی فولاد کردستان
کید کرد و گفت: اجرای پروژه‌های احداث  محمد آقاجانلو سرپرست هیئت عامل ایمیدرو در جلسه ارائه گزارش وضعیت مالی و افزایش سرمایه فولاد کردستان که با حضور سهام‌داران این پروژه برگزار شد، بر روند تأمین مالی شرکت صنایع فولاد کردستان به‌منظور تکمیل طرح‌های توسعه توسط سهام‌داران این مجموعه تأ
کارخانه تولید آهن اسفنجی شهرستان بیجار و فولادسازی نورد گرم شهرستان قروه، توسعه آن منطقه، افزایش اشتغال و درآمدزایی را در پی دارد. ایمیدرو به دنبال توسعه پایدار اقتصادی در شرکت صنایع فولاد کردستان است که با بهره‌برداری از آن، شاهد جهش در زنجیره فولاد و اشتغال‌زایی در این استان خواهیم بود.

شما و فولاد

992****340
لطفآ به وضعیت اسباب‌بازی‌های مجموعه فرهنگی 
ورزشی باغ فردوس رسیدگی شود. بسیار محدود هستند 

و نیاز به تعمیر دارند.
930****360

کمک‌هزینه  واریز  به  نسبت  محترم  مسئولان  لطفاً 
تحصیلی فرزندان اقدام نمایند.

913****880
در مسابقات شرکت نمودم و برای دریافت کتاب مرکز 
هزینه را انتخاب کردم، اما متأسفانه کتاب به دست ما 

نرسید. لطفاً پیگیری فرمایید.
913****276

لطفاً ازسرگیری پروژه اعزام کارکنان و خانواده‌ها به مشهد 
مقدس را پیگیری فرمایید.

936****242
لطفاً مسئولان محترم نظارت و پیگیری بیشتری بر 
کیفیت ایاب و ذهاب، غذا و ادامه سفر به مشهد مقدس 

داشته باشند.
همکاران  گرامی دارای شماره‌های 077****922، 
 ،913****693  ،913****183  ،913****827
 ،936****963  ،936****550  ،913****154
 ،913****119  ،913****084  ،913****197
 ،913****013  ،913****046  ،913****426
861****913 و     621****‌901  ضمن تشکر از ارتباط شما 
با خبرنامه فولاد به اطلاع می‌رساند پیام شما دریافت و 

جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذی‌ربط ارجاع گردید.

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو:

رقم زدن کارهای بزرگ، نیروی انسانی متخصص می‌خواهد
وی توسعه سرمایه انسانی را سومین رویکرد فولاد مبارکه برای بقا و 
پایداری دانست و ادامه داد: رقم زدن کارهای بزرگ، نیروی انسانی 
متخصص می‌خواهد. تحقق این امر را با اجرای رویدادهایی در 
کز آموزش فنی و  دانشگاه‌ها و پارک‌های علمی و فناوری و ایجاد مرا
کز دنبال  حرفه‌ای و آموزش و توانمندسازی مربیان و معلمان این مرا

کرده‌ایم.
خلاقیت و نوآوری در فولاد مبارکه؛ از بالاترین رده مسئولان 

تا نیروهای خدماتی
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه توسعه پایدار اقتصادی، اجتماعی و در 
حقیقت زیست‌محیطی و عمرانی و مهم‌تر از همه توسعه فناوری و نوآوری 
را از دیگر استراتژی‌های فولاد مبارکه عنوان کرد و ادامه داد: در این زمینه 
که باید از بالاترین مسئولان  فرهنگ‌سازی در رأس امور قرار دارد؛ چرا
تا نیروهای خدماتی در کار خود خلاقیت و نوآوری داشته باشند. ما با 
فرهنگ‌سازی در داخل فولاد مبارکه آغاز کردیم تا همه درک درستی از 
موضوع داشته باشند و بر این باوریم که اجرای درست این استراتژی 

می‌تواند ما را در دیگر استراتژی‌ها موفق سازد.
وی اضافه کرد: تلاش ما این بوده که با استفاده از این استراتژی‌ها از افول 
فولاد مبارکه جلوگیری به عمل آوریم و آن را به صنعتی شکست‌ناپذیر و 

مجموعه‌ای »دوسوتوان« تبدیل کنیم.
طیب‌نیا گفت: فولاد مبارکه با افزایش تولید، افزایش بهره‌وری و افزایش 
سودآوری تولید پایدار خواهد داشت تا بتواند محصولات جدید داشته 
کتشافات ورود کند. ضمن اینکه در برنامه چشم‌انداز  باشد و در حوزه ا
شرکت ۲۰ درصد درآمد شرکت از محل توسعه کسب‌وکارهای جدید به 

دست خواهد آمد.
پیشرانی و الگو بودن فولاد مبارکه برای سایر شرکت‌ها

وی با بیان اینکه برای جاری‌سازی استراتژی توسعه فناوری و نوآوری، 
شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه را راه‌اندازی و از 
یک سال گذشته موفق شدیم این شرکت را به‌عنوان شرکت سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر با سرمایه‌گذاری یک هزار میلیارد تومان ثبت کنیم تا بتواند با 
چابکی بیشتر فعالیت داشته باشد، اضافه کرد: ما همواره از شرکت‌های 
برتر و بزرگ دنیا الگو گرفته‌ایم و آن را پیاده‌سازی کرده و در کشور برای دیگر 

شرکت‌ها پیشران و الگو بوده‌ایم.

طیب‌نیا با بیان اینکه شاید طی یک‌صد سال اخیر تحولات صنعت 
فولاد نسبت به دیگر صنایع خوب نبوده، اما طی دو دهه اخیر اتفاقات 
جدی در این صنعت افتاده است، اضافه کرد: شاید در چند دهه قبل 
استراتژی تولید فولاد در چین توسعه کمّی و ظرفیت‌سازی بود؛ اما امروز 
می‌بینیم ۱۰ شرکت اول چین در حوزه تحقیق و توسعه ۳۰۰ درصد افزایش 
سرمایه‌گذاری دارند و از ۵ شرکت برتر دنیا در حوزه تحقیق و توسعه دنیا ۴ 
شرکت چینی هستند و بیش از 4 درصد درآمد سالانه معادل ۱۴۰ میلیارد 

دلار را در تحقیق و توسعه سرمایه‌گذاری کردند.
در اختیار قرار دادن الگوهای کاری فولاد مبارکه به دیگران 

را مسئولیت اجتماعی خود می‌دانیم
گر ما در حوزه تحقیق و توسعه ورود جدی‌تر نداشته باشیم،  وی گفت: ا

حتی از کشورهای همسایه نیز عقب خواهیم ماند.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه ما سعی کردیم زیست‌بوم 
فناوری و نوآوری را در کنار شرکت ایجاد کنیم، افزود: فولاد مبارکه سعی 
که به این  کرده زیست‌بوم فناوری و نوآوری را در کنار خود ایجاد کند؛ چرا
کوسیستم نیاز داشته و درصدد است استان اصفهان را به قطب فناوری  ا

و نوآوری کشور تبدیل کند.
وی ادامه داد: ما باید عزم تکرار اقدامات موفق صورت‌گرفته را در آیندگان 
ایجاد کنیم. باید کمک کنیم راه‌ها برای فولاد مبارکه در حوزه فناوری باز 
که این شرکت در اختیار قرار دادن الگوهای کاری خود به دیگران  شود، چرا

را به‌نوعی مسئولیت اجتماعی خود می‌داند.
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری بهترین و 

بزرگ‌ترین مشوق ما بوده است
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه قوانین حمایتی خوبی در 
حوزه فناوری و نوآوری در صنعت وجود دارد و با بررسی آن درمی‌یابیم که 
این قوانین به‌خوبی الگوبرداری و بومی‌سازی شده است، اضافه کرد: ما 
در اجرای قوانین دچار مشکل هستیم که در این راستا معاونت علمی و 
کنون نیز  فناوری ریاست جمهوری می‌تواند کمک‌کننده باشد؛ هر چند تا

بهترین و بزرگ‌ترین مشوق ما بوده است.
وی هماهنگی نهادهای نظارتی بر عملکرد فولاد مبارکه در زمینه 
فناوری و نوآوری را امری ضروری دانست و گفت: نهادهای متعدد 
نظارتی بر عملکرد ما نظارت دارند و هرکدام درصدد اعمال نظر خود 
هستند؛ در حالی که ماهیت سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان و حوزه 

خطرپذیر ویژگی‌های خاص خود را دارد. ۹۰ درصد سرمایه‌گذاری‌های 
خطرپذیر به نتیجه نمی‌رسد؛ اما تعداد کمی که به نتیجه می‌رسد همه 

سرمایه‌گذاری را جبران می‌کند.
۱۱ هزار میلیارد تومان خرید از شرکت‌های دانش‌بنیان در 

سال گذشته
طیب نیا با بیان اینکه برای به بار نشستن کار فناورانه زمان نیاز است، 
ادامه داد: آمارها نشان می‌دهد ۴۲ درصد سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر 
کمتر از یک میلیارد تومان بوده است و این در حالی است که نقطه قوت 

سرمایه‌گذاری خطرپذیر ارتقای دانش آن است.
وی گفت: فولاد مبارکه سال گذشته ۱۱ هزار میلیارد تومان خرید از 
گر بخواهیم در حوزه فناوری موفق  شرکت‌های دانش‌بنیان داشته است. ا
باشیم، باید تحول در نگاه داشته باشیم که ما این نگاه را در فولاد مبارکه به 
گر این تحول در محیط پیرامونی به وجود نیاید با مشکل  وجود آوردیم. ا
مواجه خواهیم شد که این امر مستلزم توجه مسئولان در این حوزه است.
گر شرکت‌های بزرگ،  طیب‌نیا گفت: طبق فرموده رهبر معظم انقلاب ا
دانش‌بنیان شوند این امر در همه بخش‌ها تسری می‌یابد؛ لذا ما باید به 

دنبال تحقق این موضوع باشیم.
ایجاد قطب زیست‌بوم نوآوری و فناوری پیرامون فولاد 

مبارکه
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در مصاحبه با خبرنگار ایراسین نیز 
گفت: نوآوری و فناوری تضمین‌کننده پیشرفت، رشد متوازن و دائمی 
فولاد مبارکه است و سرمایه‌گذاری خطرپذیر ریسک‌های خود را دارد 
و خوشبختانه معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری همیشه در 
کنار ما بوده‌اند و برای این حرکت نوین، انرژی‌بخش و انگیزه‌بخش 
بوده‌اند. هدف‌گذاری این است که قطب زیست‌بوم نوآوری و فناوری 
را پیرامون فولاد مبارکه ایجاد کنیم که این قطب نوآوری منحصر به 
صنعت فولاد نخواهد بود. با توسعه صنعت فولاد در کشورمان به مرور 
در بالادست و پایین‌دست آن صنایع مختلفی شکل گرفت. تا جایی‌که 
کز مستقر در همین شهرک علمی تحقیقاتی اذعان  بسیاری از مرا
می‌کنند که ما با توسعه فولاد مبارکه شکل گرفته و رشد کرده‌ایم. 
امیدواریم با ادامه حمایت‌های متولیان امر در حوزه نوآوری و فناوری 
به‌گونه‌ای اقدام کنیم که نه‌تنها فولاد مبارکه، بلکه کل کشور در حوزه 

نوآوری و فناوری منتفع شود.

 رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان:
تعامل شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با فولاد مبارکه الگویی 

برای دیگر شرکت‌هاست

قاسم مصلحی، رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان نیز در جریان 
این بازدید گفت: تعامل شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با فولاد مبارکه 
تعامل بسیار خوبی است و تعامل با این شرکت یکی از افتخارات ماست. 
تعاملات شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با صنایع بزرگ اصفهان، 
هم الگویی برای دیگر صنایع اصفهان شده و هم الگویی برای سایر 

استان‌هاست.
 

مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه:
صندوق خطرپذیر شرکت فولاد مبارکه، پیشروترین صندوق 

خطرپذیر کشور است
 

یحیی پالیزدار، مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه 
هم در مصاحبه با خبرنگار ایراسین گفت: طبق صحبت معاون علمی 
رئیس‌جمهوری که در بازدید امروز مطرح شد، صندوق خطرپذیر شرکت 
فولاد مبارکه پیشروترین صندوق خطرپذیر کشور است. یکی از موضوعاتی 
که امروز مطرح شد این بود که قانون جهش تولید دانش‌بنیان برای 
حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و زیست‌بوم نوآوری است، ولی بهتر 
می‌تواند اجرا شود؛ بنابراین بنا شد در یک ارتباط تنگاتنگ با همکاران 
معاونت علمی بتوانیم بهتر از این قانون استفاده کنیم و برای بقیه 

شرکت‌هایی که پتانسیل استفاده از آن را دارند راهگشا باشیم.
کنون بیش از  گفتنی است صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه تا
یک همت در بیش از ۳۰ شرکت دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری کرده است. فاز 
اول مجتمع توسعه تکنولوژی فولاد مبارکه اصفهان به متراژ ۵۰۰ متر مربع 
و با اعتبار ۱۲۰ میلیارد ریال از اواخر اسفند ۱۴۰۲ آغاز  شد و شهریور ۱۴۰۳ به 
پایان رسید. همچنین عملیات اجرایی فاز دوم مجتمع توسعه تکنولوژی 
فولاد مبارکه در شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان آغاز شد. این پروژه در 
مساحت ۲ هزار و ۷۱۱ متر مربع محوطه‌سازی و یک هزار و ۵۰۰ متر مربع 
با اعتبار ۵۰۰ میلیارد ریال بهره‌برداری خواهد شد. عملیات اجرایی این 
پروژه از شهریورماه ۱۴۰۳ آغاز شده  و اسفندماه ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسد.

یستی شهرستان مبارکه با مساعدت فولاد مبارکه توزیع 2000 بسته لوازم‌تحریر بین دانش‌آموزان تحت پوشش کمیته امداد و بهز
روز سه‌شنبه 27 شهریورماه، هم‌زمان با برگزاری 
جشن شکوفه‌ها و آغاز سال تحصیلی جدید برای 
دانش‌آموزان کلاس اولی، در آیین نمادینی که در 
محل کمیته امداد شهرستان مبارکه و با حضور قائم‌مقام کمیته امداد 
امام خمینی )ره( استان اصفهان، رئیس کمیته امداد شهرستان 
مبارکه و رئیس توسعه و تکامل منطقه‌ای فولاد مبارکه و جمعی از 
دانش‌آموزان مددجوی تحت پوشش این کمیته برگزار شد از 7 هزار 
بسته لوازم‌تحریر تهیه‌شده از سوی فولاد مبارکه برای دانش‌آموزان 
تحت پوشش کمیته امداد استان در مقاطع مختلف تحصیلی، تعداد 
2 هزار بسته به دانش‌آموزان تحت پوشش کمیته امداد، بهزیستی و 

اقشار کم‌درآمد شهرستان مبارکه اهدا شد.
تغییر رویکرد فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی    

به سمت توسعه، اشتغال‌زایی و درآمدزایی پایدار
غلامرضا پوربافرانی، رئیس واحد توسعه و تکامل منطقه‌ای فولاد مبارکه، 
در این آیین گفت: فولاد مبارکه در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود، 
توسعه و آبادانی منطقه و به‌طورکلی کشور را یکی از سرفصل‌های اساسی 

اقدامات خود در این حوزه قرار داده است.
وی با بیان اینکه طی دو سال اخیر، رویکرد فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت 
اجتماعی با  تحول کلی مواجه بوده و با همکاری مسئولان استان و منطقه 
، از انجام اقدامات  و خودِ مردم، به‌خصوص در مناطق کم‌برخوردارتر
جزیره‌ای و قطره‌چکانی به سمت توسعه، اشتغال‌زایی و درآمدزایی 
پایدار تغییر کرده است، گفت: به همین منظور فولاد مبارکه به‌گونه‌ای 
برنامه‌ریزی کرده که با استفاده از ظرفیت‌های موجود در همان مناطق 

شرایط رسیدن به درآمدزایی و اشتغال‌زایی پایدار را تسهیل کند.

رئیس واحد توسعه و تکامل منطقه‌ای فولاد مبارکه، در خصوص اهدای 
بسته‌های فرهنگی به دانش‌آموزان تحت پوشش کمیته امداد نیز گفت: 
چند سالی است که طی تفاهم‌نامه‌های مختلفی که با مسئولین محترم 
کمیته امداد استان و منطقه مبارکه به امضا رسیده، اقدامات مفیدی 
در حوزه تأمین لوازم‌التحریر دانش‌آموزان کم‌برخوردار و نیازمند انجام 
شده است. علاوه بر این فولاد مبارکه همچنین طی تفاهم‌نامه‌های 
دیگر احداث منازل مسکونی، تهیه جهیزیه و تأمین اقلام ضروری، 
تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، برگزاری اردوهای فرهنگی و زیارتی، برگزاری 
جشنواره‌ها و حمایت از نخبگان تحت پوشش کمیته امداد را هم در 
دستور کار خود قرار داده و اقدامات مفیدی در این زمینه انجام داده 

است.
خرید و تحویل ۵۰ واحد مسکونی در شهر مجلسی برای 

مددجویانی که به‌هیچ‌عنوان امکان خانه‌دارشدن را نداشتند، با 
مساعدت فولاد مبارکه

 نبی‌اله اله‌دادی، قائم‌مقام کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان 
نیز در آیین گفت: در حال حاضر ۴۰ هزار دانش‌آموز تحت حمایت 
کمیته امداد در حال تحصیل هستند که به‌طور مشخص 2 هزار بسته 
لوازم‌التحریر در شهرستان مبارکه بین مددجویان تحت پوشش کمیته 

امداد، بهزیستی و دانش‌آموزان کم‌بضاعت در حال توزیع است.
وی با اشاره با سایر همکاری‌های فولاد مبارکه با کمیته امداد تصریح کرد: 
علاوه بر اقدامات این شرکت که در حوزه تسهیل فرایند ادامه تحصیل 
فرزندان کم‌بضاعت، خوشبختانه با مساعدت و هم‌افزایی فولاد مبارکه 
حدود ۵۰ واحد مسکونی نیز در شهر مجلسی برای مددجویانی که 
به‌هیچ‌عنوان امکان خانه‌دار شدن را نداشتند در دست تکمیل است که 

ان‌شاءالله تا پایان بهمن‌ماه سال جاری این منازل با امکانات و تجهیزات 
کامل به این مددجویان تحویل خواهد شد.

وی از طرح »قرض ماندگار« با مساعدت مالی فولاد مبارکه و آورده کمیته 
امداد به‌عنوان یکی دیگر از اقدامات مؤثر برای کمک به خانواده‌های 
مددجو و کم‌بضاعت نام برد و گفت: با استفاده از این طرح به‌طور پیوسته 
و در فواصل زمانی مشخص، سرمایه‌ای به صندوق امداد ولایت وارد و به 
 این قرض به 

ً
همین صورت به سایر نیازمندان تحویل می‌گردد و مجددا

صندوق برای تحویل به مددجوی دیگر عودت داده می‌شود.
فولاد مبارکه همانند سنوات قبل یاری‌رسان دانش‌آموزان 

تحت پوشش کمیته امداد بوده است
مهدی علیزاده، رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان مبارکه 
نیز در این آیین گفت: باتوجه‌به آغاز سال تحصیلی جدید شرکت فولاد 
مبارکه همانند سال‌های قبل یاری‌رسان دانش‌آموزان تحت پوشش 

کمیته امداد استان و شهرستان مبارکه بوده است.
که ۱۲۸۷ دانش‌آموز تحت پوشش کمیته امداد امام  وی افزود: ازآنجا
خمینی شهرستان مبارکه هستند، با همیاری فولاد مبارکه، طی دو روز 
گذشته، لوازم‌التحریر موردنیاز دانش‌آموزان مقاطع مختلف تحصیلی 

تحت پوشش این کمیته تهیه ‌شده و در حال توزیع است.
علیزاده با بیان اینکه در همین راستا 2 هزار بسته لوازم‌تحریر از فولاد 
مبارکه برای توزیع بین دانش‌آموزان نیازمند تحویل گرفته شده است، 
تصریح کرد: علاوه بر این 1287 بسته، مابقی بسته‌ها نیز بین دانش‌آموزان 
تحت پوشش سازمان بهزیستی و کم‌بضاعت شهرستان توزیع گردیده 

تا مطمئن باشیم هیچ دانش‌آموزی از نعمت تحصیل جانمانده باشد.
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان مبارکه در بخش دیگری 
از سخنان خود گفت: فولاد مبارکه در تمامی زمینه‌ها یاری‌رسان کمیته 
امداد و مددجویان تحت پوشش این نهاد بوده است. در زمان شیوع 
ویروس کرونا، دانش‌آموزانی که قرار بود از طریق فضای مجازی به تحصیل 
خود ادامه دهند و بسیاری از آن‌ها امکان خرید گوشی یا تبلت موردنظر 
را نداشتند، از سوی کمیته امداد استان و شهرستان مبارکه شناسایی 
شدند و از طرف فولاد مبارکه مورد حمایت قرار گرفتند و در آن شرایط 
سخت با گوشی‌ها و تبلت‌هایی که فولاد مبارکه در اختیار آن‌ها قرارداد از 
ادامه تحصیل بازنماندند. در حال حاضر خشنودیم از اینکه اعلام کنیم 
در شهرستان مبارکه تعداد انگشت‌شماری دانش‌آموز بازمانده از تحصیل 
شناسایی شده‌اند که از ابتدای مهرماه امسال برای ادامه تحصیل 
آماده‌اند. به‌طورکلی خوشبختانه هیچ دانش‌آموزی در شهرستان مبارکه 

نداریم که امکان ادامه تحصیل را نداشته باشد.

هم‌زمان با برگزاری جشن شکوفه‌ها و آغاز سال تحصیلی برای دانش‌آموزان کلاس‌اولی انجام شد؛

غلامرضا پوربافرانی
رئیس واحد توسعه و تکامل منطقه‌ای فولاد مبارکه

نبی‌اله اله‌دادی،
قائم‌مقام کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان

مهدی علیزاده 
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره(
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خبر            
یادداشت

زنجیره فولاد به یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین بخش‌های 
اقتصادی و صنعتی کشور تبدیل شده است که نقش بسزایی 
را در خلق ارزش و توسعه صادرات ایفا می‌کند. در واقع طی 
روزهایی که صادرات نفت کشور زیر سایه تحریم‌های شدید 
کاهش می‌یابد، صادرات محصولات فولادی  اقتصادی 

می‌تواند نجات‌بخش اقتصاد کشور در شرایط بحرانی باشد. 
در همین راستا، فولادسازان داخلی سال ۱۴۰۲ را با ثبت عملکردی 
موفق در حوزه صادرات به پایان رساندند؛ به‌نحوی‌که طبق آمار 
ارائه‌شده از سوی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، صادرات 
زنجیره آهن و فولاد کشور در این سال با جهش ۶۶ درصدی 
ازلحاظ حجم و رشد ۱۸ درصدی ازلحاظ ارزش نسبت به سال 
پیش از آن همراه شد. باوجود این‌، در دهمین روز از اسفندماه 
سال گذشته، کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات کشور در 
نوزدهمین نشست خود، تمامی صادرکنندگان زنجیره فولاد 
از ابتدا تا انتهای زنجیره را مکلف کرد تا از اول فروردین‌ماه سال 
جاری نسبت به عرضه ۱۰۰ درصدی ارز خود در سامانه نیما اقدام 
کنند. این تصمیم اعتراض تولیدکنندگان فولاد و همچنین فعالان 
که نتیجه  و صاحب‌نظران این صنعت را به همراه داشت؛ چرا
آن از همان ابتدا مبنی بر افت چشمگیر صادرات فولاد ایران بر 

همگان مشخص بود.
اختلاف چشمگیر بیش از ۱۷ هزار تومانی نرخ ارز آزاد و نیمایی در 
آن برهه زمانی و توجیه‌ناپذیری این مسئله که محصولات فولادی 
با نرخ ارز آزاد تولیدشده و ارز حاصل از صادرات این محصولات 
در سامانه نیما ثبت شود، سبب افت ۱۴ درصدی صادرات 
زنجیره آهن و فولاد کشور در چهارماهه نخست سال جاری در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل، معادل تقریبی ۶۰۰ هزار تن به 
ارزش حدود ۲۷۰ میلیون دلار شد. علاوه‌براین، زمینه استفاده از 
کارت‌های بازرگانی یک‌بارمصرف )استیجاری( توسط تجار عراقی، 
افغانی و ترکیه‌ای در آن بازه زمانی فراهم شد و استفاده از این 
کارت‌های بازرگانی توسط افراد غیرمرتبط، عدم ورود ارز حاصل 
از صادرات به داخل کشور را رقم زد. این اتفاق نه‌تنها ضرر و زیان 
مالی فراوانی را برای کشور به همراه داشت بلکه منجر به اشباع 
بازار داخلی و همچنین از دست رفتن معدود بازارهای صادراتی 

طی ۶ ماه اخیر شد.
با روی کار آمدن دولت جدید، در نهایت رایزنی‌ها و پیگیری‌های 
فراوان از جانب تولیدکنندگان فولاد کشور نتیجه داد و بانک 
مرکزی طی بخشنامه‌ای، ارز حاصل از صادرات زنجیره فلزات را 
توافقی اعلام کرد. طبق این بخشنامه، ازاین‌پس صنایع زنجیره 
فلزات می‌توانند ارز صادراتی را خود مصرف و یا به متقاضی 
واردکننده در داخل این زنجیره به صورت ارز/کوتاژ با نرخ 
گذار کنند. در واقع این اقدام درست و به‌موقعی بود  توافقی وا
که خوشبختانه در دستور کار بخش‌های مرتبط قرار گرفت و 
سازمان توسعه تجارت ایران نیز طی نامه‌ای در روز یکشنبه ۱۸ 
شهریورماه اعلام کرد که صادرکنندگان فولاد و فلزات رنگین در 
کشور می‌توانند ۱۰۰ درصد ارز صادراتی خود را برای واردات مواد 
اولیه، طرح‌های توسعه‌ای، پروژه‌های تولید انرژی و نیاز کالاهای 
التهابی مصرف کنند و دیگر ملزم به عرضه ارز حاصل از صادرات 

در سامانه نیما نیستند.
گرچه این اقدام چراغ سبز جهش تولید و صادرات فولاد کشور  ا
در ماه‌های پیش رو را روشن کرده است؛ اما با معضلاتی که 
فولادسازان داخلی طی سال‌های اخیر با آن مواجه بوده‌اند، 
کافی به نظر نمی‌رسد و بدون شک توسعه بازارهای صادراتی 
فولاد ایران به کشورهای فرامنطقه‌ای و اروپایی، مستلزم رفع 
چالش‌های موجود است. در حال حاضر محدودیت انرژی به 
یکی از مهم‌ترین معضلات صنایع فولادی تبدیل شده و قطعی 
برق طی روزهای مختلف سال، تولید این محصول استراتژیک را 
به مخاطره انداخته است. همچنین امکان تولید برخی قطعات 
و مواد مصرفی موردنیاز فولادسازان در داخل کشور وجود ندارد 
و بر همین اساس تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در افق ۱۴۰۴ امری 
دست‌نیافتنی به نظر می‌رسد. در چنین شرایطی، صادرکنندگان 
فولاد می‌توانند بخشی از ارز حاصل از صادرات خود را به واردات 
پنل‌های خورشیدی جهت احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
و تأمین قطعات یدکی و مواد مصرفی ویژه اختصاص دهند که 
در این صورت دسترسی به افق ۱۴۰۴ فولاد کشور محتمل‌تر 
خواهد شد. گفتنی است که در ادامه باید یک بازنگری اساسی 
در خصوص لزوم عرضه ۱۰۰ درصدی تولیدات فولادی در بورس 
و سپس صادرات این محصولات در صورت عدم معامله در این 
تالار صنعتی صورت پذیرد؛ بدین معنا که دست تولیدکنندگان 
داخلی برای عرضه محصول در بازار داخلی و یا صادراتی از طریق 
بورس باز باشد. در این صورت می‌توان نسبت به آینده بازارهای 
صادراتی فولاد کشور امیدوار بود و افق روشنی را پیش روی اهالی 

این صنعت متصور شد.
سید رضا شهرستانی،
 عضو سابق هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد
منبع: فلزات‌آنلاین

کافی لازم، اما نا

  سی‌امین دوره همایش ممیزان داخلی شرکت فولاد 
مبارکه روز پنج‌شنبه ۲۹ شهریورماه ۱۴۰۳ با حضور 
جمعی از معاونان و مدیران و تیم ممیزی این شرکت 

برگزار شد.
ارزیابی ممیزان داخلی فولاد مبارکه به حرکت در مسیر 

تعالی سرعت می‌بخشد
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری ایراسین، محمد ناظمی هرندی، معاون 
گر همین کارهایی را که در  تکنولوژی فولاد مبارکه، در این همایش گفت: ما ا
ممیزی انجام می‌دهیم جدی بگیریم به رشد و تعالی دست پیدا می‌کنیم 
و باید به جایگاه این مجموعه صنعتی به‌عنوان مهم‌ترین بنگاه جمهوری 
اسلامی در کشور و خاورمیانه باور داشته باشیم؛ بنابراین همه فعالیت‌ها، 
حتی تصمیم برای یک فرد، خرید یک تجهیز و یا انجام ممیزی اهمیت 

بسیاری دارد و این مسیری است که به تعالی شرکت سرعت می‌بخشد.
حل چالش‌های سازمان‌ها از درون مجموعه صورت 

می‌گیرد
وی با بیان اینکه ممیزی که اساس آن از کارشناسان و کارکنان داخل 
گفت:  می‌دهد،  سازمان  به  خوبی  خروجی  قطعاً  باشد  سازمان 
پیگیری‌های ما بیشتر برای اصلاحات است و جمع حاضر باید قدردان 
که پایه و اساس توفیقات سازمان به  وجود چنین فضایی باشند؛ چرا

شمار می‌رود.
ناظمی ادامه داد: افرادی که چالش‌های فولاد مبارکه را حل می‌کنند در 
واقع در درون سیستم هستند، هرچند امیدواریم از بیرون نیز مسائل 
حل شود؛ اما باید باور داشت که مسائل از درون حل می‌شود، زیرا در این 
صورت، مسائل و مشکلات بهتر شناسایی می‌شود و فولاد مبارکه باید 

قدردان وجود چنین نشست‌هایی برای اهداف مشخص باشد.
فرهنگ فولاد مبارکه به معنای دیدگاه‌هایی است که 

به‌صورت عمومی، مثبت یا منفی، در این شرکت حاکم است
معاون تکنولوژی فولاد مبارکه، با اشاره به تعریف واژه فرهنگ گفت: فرهنگ 
فولاد مبارکه به معنای دیدگاه‌هایی است که به‌صورت عمومی، مثبت یا 
کم است و سازمان‌های دیگر آن را ندارند. درواقع  منفی، در این شرکت حا
فرهنگ در تاروپود سازمان‌ها وجود دارد و با دیگر سازمان‌ها تفاوت دارد.
وی خاطرنشان کرد: زمانی‌که از فرهنگ مطلوب، پرسش می‌شود باید 
دید که سازمان به کدام سمت می‌رود و پاسخ به این سؤال مهم‌ترین 
مؤلفه‌ای است که استراتژی را محقق می‌کند. از سویی، برای رسیدن به 
نقطه مطلوب باید بین مفهوم آموزش و یادگیری تفاوت قائل شد و برای 

آن برنامه‌ریزی کرد.
ناظمی خاطرنشان کرد: مشارکت یک فرهنگ مطلوب است، اما باید بستر 
و ابزار آن را ایجاد کرد. برای پیاده‌سازی سایر مفاهیم نیز باید به‌طور جدی 
برای آن بسترسازی کرد. استراتژی ما استفاده از همه بخش‌های سازمان 

در الگوهای تحولی است.
غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری

بهبودبخشی نتیجه مؤثر ممیزی داخلی است
غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه نیز در این همایش با 
اشاره به اینکه این فرایند ممیزی‌ها و ارزیابی‌ها پیش‌نیازهای متعالی 
که کجا هستیم و  کنیم  کرد: باید همیشه رصد  شدن است، اظهار 
می‌خواهیم به کجا برسیم. ادبیات تدوین استراتژی نیز به همین منظور 

و برای مشخص شدن چشم‌انداز است.
وی افزود: برای بهره‌برداری بهتر، انتظار می‌رود مشارکت بیشتری صورت 
گیرد. از مدیران درخواست داریم که در زمینه تشویق و انگیزه دادن برای 
مشارکت در امور ارزیابی، ممیزی و مشخص شدن نقاط قوت و ضعف 

کوشا باشند.
کید بر اهمیت و ضرورت پرورش نیروی انسانی تأ

سلیمی با اشاره به ضرورت پرورش نیروی انسانی، خاطرنشان کرد: گزارش 
جامعی در این خصوص ارائه شده است. البته تصمیم گرفتیم در جلسات 
بهره‌برداری، زمانی را برای پرورش خودمان و مدیران و مسئولان نیز در نظر 

بگیریم تا این امر به‌صورت منسجم، مستمر و ساختاریافته صورت گیرد.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه با اشاره به پیش‌بینی‌ها برای آینده این 
کتور  مجموعه و ارتقای سازمان، گفت: تقویت کار گروهی و تیمی اولین فا
در نظر گرفته‌شده برای این امر است که در ادامه باید چابکی و شجاعت و 

جسارت را نیز در مجموعه تقویت کرد.
همدلی و هم‌افزایی راهکار تضمینی برای تعالی سازمانی

وی راهکار تضمینی برای تعالی سازمانی را همدلی و هم‌افزایی در این 
موارد دانست و افزود: این امر به‌نوعی یک فرهنگ است و حتی از طریق 
آن می‌توان به تحقق شعار مدیرعامل سازمان در بحث فرهنگ‌سازمانی 

جامه عمل پوشاند.
سلیمی در خصوص اثربخشی ممیزی داخلی تصریح کرد: خروجی این 
کار نباید صرفاً ارائه یک گزارش باشد، بلکه لازم است بهبود در همه ابعاد 
صورت گیرد. من فکر می‌کنم ما به این فرهیختگی رسیده‌ایم؛ اما انتظار 

ما بهبود مستمر است.
محمدکاظم صباغی هرندی، مدیر ارشد خدمات فنی و 

پشتیبانی
فرایند ممیزی یکی از نقاط قوت سازمان است  

محمدکاظم صباغی هرندی، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت 
فولاد مبارکه و رئیس کمیته انرژی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نیز 
در این برنامه اظهار کرد: طی ۲۳ سال فعالیت در فولاد مبارکه، همیشه 
در جلسات ممیزی یاد گرفتیم که این ارزیابی‌ها، شناخت نقص‌ها و 

شکست‌ها منجر به آموزش و یادگیری بیشتر شده است.
وی با اشاره به اینکه بیش از ۱۰ هزار نفر نیروی پیمانکار در شرکت فولاد 
مبارکه فعالیت دارند، تصریح کرد: باید این نیروها در شاخص ایمنی 
ممیزی در نظر گرفته شود، زیرا بیشترِ حوادث نیز مربوط به بخش 

پیمانکاران است.
کثر شرکت‌های فولادی با چالش انرژی روبه‌رو  صباغی هرندی ادامه داد: ا
هستند و این امر باید به‌صورت ویژه در اولویت بررسی ممیزی قرار گیرد که 
در حوزه کنترل و اندازه‌گیری انرژی اقدامات خوبی صورت گرفته و البته 

هزینه حامل‌های انرژی برای شرکت افزایش یافته است.
تقویت فرهنگ سازمانی با مطالبه‌گری و جلسات مستمر با 

مدیران، مسئولان و کارکنان رخ خواهد داد
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه در خصوص ارتقای 
فرهنگ سازمانی گفت: برای استفاده و پیاده‌سازی فرهنگ سازمانی 
باید مطالبه‌گری از مجموعه صورت گیرد و حتی تبدیل به عادت شود. در 
واقع تقویت فرهنگ سازمانی با مطالبه‌گری و جلسات مستمر با مدیران، 

مسئولان و کارکنان رخ خواهد داد.
وی معتقد است انجام فرایند ممیزی یکی از نقاط قوت سازمان است و 
پیگیری اقداماتی که باید انجام شود در جهت رفع مغایرت‌ها برای ارتقا و 

تعالی مجموعه بسیار مؤثر است.
سیامک شجاعی، مدیر استراتژی و سرآمدی

فرایند ممیزی داخلی به شناسایی مسیر تحول و بهبود 
سازمان کمک می‌کند

سیامک شجاعی، مدیر استراتژی و سرآمدی فولاد مبارکه نیز در 
حاشیه سی‌امین دوره همایش ممیزان داخلی فولاد مبارکه گفت: یکی 
از فرایندهایی که به سازمان‌ها کمک می‌کند مسیر تحول و بهبود را 

شناسایی کنند و در جهت آن گام بردارند، فرایند ممیزی داخلی است.
وی اظهار کرد: این همایش یکی از گردهمایی‌هایی است که هر سال بعد 

از برگزاری ممیزی داخلی سازمان برگزار می‌شود.
شجاعی افزود: در فضای رقابتی کسب‌وکار امروزی، دغدغه سازمان‌ها 
حرکت به سمت تحول، بهبود و تعالی سازمانی است؛ بنابراین شناسایی 
حوزه‌های بهبود و مدیریت کردن آن‌ در جهت تعالی سازمان‌ها یکی از 

بخش‌های مهم چرخه مدیریتی است.
مدیر استراتژی و سرآمدی فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: در واقع یکی 
از فرایندهایی که به سازمان‌ها کمک می‌کند تا مسیر تحول و بهبود را 

شناسایی کنندو در جهت آن گام بردارند، فرایند ممیزی داخلی است.
وی یادآور شد: ممیزی داخلی مبتنی بر ۱۰ استاندارد مدیریتی است. در 
این مسیر، سازمان خود را در معرض آزمون قرار می‌دهد و عدم انطباق‌ها 

و مسیر بهبود خود را شناسایی می‌کند.
شجاعی ادامه داد: از طرفی این فرایند کمک می‌کند تفکر سیستمی از 
طریق آموزشی که از فرایند ممیزی سازمان کسب می‌شود، در سازمان 

جاری گردد و فرهنگ سیستمی سازمان نیز توسعه پیدا کند.
علی کیانی رئیس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی

دریافت ۱۲ استاندارد مدیریتی و ۵ تندیس زرین تعالی   
سازمانی، نشان از بلوغِ باورهای فولاد مبارکه است

کیفیت و سرآمدی فولاد  کیانی رئیس سیستم‌های مدیریت  علی 
مبارکه نیز در سی‌امین دوره همایش ممیزان داخلی فولاد مبارکه گفت: 
کنون پس از سی سال، ۱۲ استاندارد مدیریتی در سازمان فولاد  هم‌ا
مبارکه استقرار یافته و ۵ بار نیز موفق به اخذ تندیس تعالی سازمانی 
شدیم. بدون تردید، تداوم این روند با نهادینه‌سازی و ارتقای فرهنگ 

سازمانی رخ می‌دهد.
وی اظهار کرد: شرکت فولاد مبارکه برای گام برداشتن در مسیر تعالی و 
کنون، همواره  خلق آینده‌ای بهتر از همان ابتدای راه‌اندازی شرکت تا
تلاش کرده استانداردهای نوین مدیریت را به‌منظور تضمین کیفیت و 
بهره‌وری در تمامی جنبه‌های مدیریتی، از تولید محصولات استاندارد و 
کیفیت تا جنبه‌های انسانی و رفتاری با کارکنان، در بالاترین سطح خود  با
مستقر کند و در مسیر چشم‌انداز و اهداف از پیش تعیین‌شده خود، آن‌ها 

را حفظ نماید و ارتقا دهد.
وی ادامه داد: به همین منظور، این شرکت از سال ۱۳۷۴ به‌منظور نهادینه 
کردن تفکر سیستمی جهت استقرار استاندارد مدیریت کیفیت اقدام کرد 
و سپس با ایجاد سایر رویکردهای مشارکتی و تحول، پایه‌های این تفکر را 
در شرکت فولاد مبارکه غنی‌تر ساخت. از سال ۱۳۸۲ نیز با ورود مدل تعالی 
سازمانی با الگوبرداری از مدل مدیریت کیفیت اروپا EFQM جهت استقرار 

این مدل در شرکت اقدام کرد.
در سال گذشته برای اولین بار از مرز امتیاز ۷۰۰ گذشتیم

کیانی گفت: مدیریت تعالی سازمانی به دلیل همراهی کارکنان و انجام 
آموزش‌های تخصصی در این حوزه بسیار مهم است. به همین دلیل 
است که در کنار تندیس‌های قبل، در سال گذشته برای اولین بار از مرز 

امتیاز ۷۰۰ نیز گذشتیم.
باید فرهنگ تعالی سازمانی در فولاد مبارکه جاری باشد

رئیس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی شرکت فولاد مبارکه، 
دغدغه معاونت تکنولوژی را درک مفاهیم تعالی سازمانی در تمامی 
لایه‌های سازمان عنوان کرد و افزود: حفظ و توسعه این مسیر زمانی صورت 
می‌گیرد که فرهنگ سازمانی مناسب که همان رفتارها، ایده‌ها و باورهای 
کارکنان به این مفاهیم است شکل گرفته باشد. می‌خواهیم این فرایند 
سالیان سال ادامه پیدا کند تا آینده بهتری را خلق کنیم؛ به همین دلیل 

مهم‌ترین دغدغه ما فرهنگ تعالی سازمانی است.

کیانی با اشاره به اینکه جهت شناسایی ابعاد مدل فرهنگ تعالی سازمانی، 
تمامی مدل‌های موجود در این حوزه بررسی شد گفت: مدل‌های برتر  
 EFQM تعالی موجود در دنیا، نظیر مدل دمینگ، مالکوم بالدریج، مدل
و مدل تعالی سازمانی ویرایش ۱۴۰۰ مورد بررسی قرار گرفت و بر اساس 
مفاهیم آن‌ها، مدل فرهنگ تعالی سازمانی فولاد مبارکه  در ۴ بخش و  ۱۲ 
اِلِمان شناسایی شد. تفکر سیستمی و نقدپذیری و یادگیری به‌عنوان دو 
جزء از اجزای این مدل در این رویداد مورد بررسی قرار گرفت. بنابراین، 
آنچه نماینده مدیریت سازمان به دنبال آن است، جاری و ساری شدن 

این مفاهیم است.
بهترین سازمان خاورمیانه‌ایم اما همچنان نیازمند 

نقدپذیری و یادگیری هستیم
وی در بخش انطباق‌پذیری سازمان‌های متعالی، نقدپذیری و یادگیری را 
مبحث دیگر این روند دانست و گفت: بادبان‌های یک کشتی با باد مخالف 
اوج می‌گیرند. باد مخالف است که منجر به حرکت کشتی در اقیانوس 
می‌شود، زمانی که سایر اجزا نمی‌توانند فعالیت خود را برای هدایت 
کشتی روبه‌جلو انجام دهند. اما این موضوع یعنی چه؟ این موضوع به این 
گر نقدپذیری در سازمان جاری نباشد، نمی‌توانیم  فرایند اشاره دارد که ا
فرصت‌های بهبود خودمان را ببینیم. این در حالی است که بهترین 
سازمان ایرانی در کشور و در خاورمیانه هستیم؛ اما همچنان نیازمند 

نقدپذیری هستیم.
کیانی با بیان اینکه فرایندهایی مانند خودارزیابی‌ها، ارزیابی‌ها، 
ممیزی‌های داخلی و خارجی باعث فرهنگ نقدپذیری می‌شود، تصریح 
کرد: در فرایند ممیزی داخلی سال جاری ۱۰ مشاهده‌گر و ۹۷ ممیز در 
مردادماه در ۱۶۴ کمیته تحول به بررسی معیارهای ممیزی تعریف‌شده 

در شرکت پرداختند.
کنون در بانک اطلاعاتی ممیزان داخلی ۱۰۱ نفر  وی ادامه داد: هم‌ا
)متشکل از  15 خانم و 86 آقا( حضور دارند. ما باید به نقطه‌ای برسیم که 

حداقل ۱۴۰ نفر ممیز صلاحیت‌دار آموزش‌دیده داشته باشیم.
آموزش، قدرتمندترین سلاح تغییر است

رئیس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی شرکت فولاد مبارکه افزود: 
قدرتمندترین سلاح ممکن برای تغییر، آموزش است به شرطی که فرایند 
نیازسنجی، برنامه‌ریزی، اجرا و اثربخشی به‌طور صحیح اجرایی شود و در 
این زمینه می‌توان به آموزش‌هایی که در سال جاری در جهت توسعه 

مفاهیم استانداردهای مدیریتی اجرا شده است اشاره کرد.
فرایند ممیزی داخلی فولاد مبارکه در کشور بی‌نظیر است

وی بیان داشت: فولاد مبارکه تنها شرکتی است که در حوزه تربیت 
سرمایه‌های انسانی لازم، برای اجرای فرایندهای ممیزی، این نظام را 
عملیاتی کرده است. ما به دنبال یک کار تیمی برای برداشتن گام‌های 
بهبود مستمر در سازمان هستیم و همین تفکر باعث شده فرایند ممیزی 
داخلی که به‌صورت سالانه در این شرکت انجام می‌شود در بین دیگر 
کسب‌وکارهای کشور بی‌نظیر باشد. گزارش‌های ممیزی، کمترین محصول 
انجام این فرایند است و انتقال دانش بین واحدها و افزایش تجربه برای 
بهتر انجام دادن کار، محصول ارزشمندتری است که در این فرایند به 
دست می‌آید و توسعه سیستم‌های مدیریتی از این طریق در واحدهای 

سازمانی با سهولت بیشتری انجام می‌پذیرد.
استانداردهای جدیدی در فولاد مبارکه به‌زودی 

پیاده‌سازی می‌شود
کیانی در پایان سخنان خود، برنامه‌های شرکت در مورد استانداردهای 
مدیریتیِ در دست اجرا، شامل استانداردهای حوزه مدیریت کربن، 
تداوم کسب‌وکار، امنیت اطلاعات، مدیریت نوآوری و چالش‌ها و اقدامات 
انجام‌شده در این استانداردها و نقشه راه این حوزه تا افق ۱۴۱۰ را ارائه 
کرد و در انتها برنامه ممیزی خارجی در سال جاری را که با صرف ۹۰ نفر 
روز در ۱۰ استاندارد از ۲۸ مهرماه صورت خواهد گرفت برای حاضران در 

جلسه شرح داد.
یاسر احسان، استاد دانشگاه و استراتژیست حوزه مدیریت

پاسخ‌گویی و مسئولیت‌پذیری، کلیدواژه‌های تعالی 
سازمانی است

یاسر احسان، استاد دانشگاه و استراتژیست حوزه مدیریت در سی‌امین 
دوره همایش ممیزان داخلی فولاد مبارکه نیز به تشریح کلیدواژه‌های 

مدیریت و فرهنگ سازمانی پرداخت.
وی با تشریح کلیدواژه‌های متنوعی در حوزه تکنولوژی، آموزش، مدیریت 
و استراتژی‌های بازار به تشریح آینده مدیریت کیفیت و کلیدواژه‌هایی 
نظیر کیفیت و انقلاب صنعتی چهارم پرداخت و گفت: کیفیت به معنای 
تطابق با نیازمندی‌هاست و ممیزی یعنی پیدا کردن نقاطی برای رشد؛ 
به همین دلیل باید نگاهمان را در حوزه ممیزی از بازرسی به ادیتور بودن 

تغییر دهیم.
کید بر شناخت فرهنگ سازمانی در هر سازمان و در پیش  احسان با تأ
گرفتن استراتژی‌های نزدیک به آن سازمان برای ایجاد هم‌جواری و بررسی 
مواضع، گفت: ما باید در هر سازمانی با شناخت فرهنگی آن سازمان به 
افراد نزدیک شویم؛ بنابراین باید به دنبال درک واژه‌هایی نظیر پاسخ‌گویی 

و مسئولیت‌پذیری باشیم.
این استاد دانشگاه با شرح مفاهیم یادشده، ادامه داد: تفاوت پاسخ‌گویی 
و مسئولیت‌پذیری چیست؟ وقتی دنبال مسئولیت‌پذیری بروید، 
دایره نگاه شما بزرگ‌تر می‌شود. بنابراین، باید نسبت به وظایف و 
مسئولیت‌های خودمان پاسخ‌گو باشیم؛ پس در ابتدا باید پاسخ‌گو باشیم 

و سپس مسئولیت‌پذیر.

ارزیابی ممیزان داخلی فولاد مبارکه به حرکت در مسیر تعالی سرعت می‌بخشد

کارخانه گندله‌سازی »فغدیر« در یک قدمی بهره‌برداری
کنون با ۹۹ درصد پیشرفت در آستانه افتتاح و راه‌اندازی قرار دارد. این پروژه در بهاباد استان یزد و در ۲۸ کیلومتری معدن  احمد صادقیان مدیرعامل شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان گفت: احداث کارخانه گندله‌سازی شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان که از سال 1394 در مجتمع بهاباد آغاز شده بود، هم‌ا

چادرملو، یک کارخانه گندله‌سازی 4 میلیون تنی است که توان تولید گندله سبز یا »green pellet« را دارد. در حال حاضر بیشتر موانع و مشکلات موجود بر سر راه فعالیت مجموعه از بیرون بر شرکت تحمیل می‌شوند. یکی از مهم‌ترین این عوامل ناپایدار بودن برق است.

محمد ناظمی هرندی
 معاون تکنولوژی

محمدکاظم صباغی هرندی
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی

علی کیانی 
 رئیس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی

غلامرضا سلیمی
 معاون بهره‌برداری

سیامک شجاعی
مدیر استراتژی و سرآمدی

یاسر احسان
 استاد دانشگاه و استراتژیست حوزه مدیریت

ری
اکب

ف 
وس

    ی
 

ادامه خبر در صفحه بعد   

معاون تکنولوژی فولاد مبارکه در سی‌امین دوره همایش ممیزان داخلی فولاد مبارکه:
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گفت‌وگو

 خبر      

کندگی؛ مانع توسعه صنعت فولاد کشور  پرا

ح جامع فولاد کشور گفت: متأسفانه  مشاور طر
کندی شدیدی در صنعت فولاد کشور وجود دارد که مانع  پرا

توسعه این صنعت شده است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای معدن، مهران 
محجوب‌نژاد درباره چشم‌انداز فولاد در افق ۱۴۰۴ گفت: تا پایان 
چشم‌انداز، کمتر از یک سال فرصت باقی است و سال آینده این 
کنون این ظرفیت  چشم‌انداز به موعد مقرر خود می‌رسد که هم‌ا

محقق شده است.
وی ادامه داد: البته افق ۱۴۰۴ برای توسعه فولاد، افق کوچکی 
است و ما یک برنامه هفتم برای فولاد تا سال ۱۴۰۷ داریم که آن را 
نیز دنبال می‌کنیم؛ اما برای افق جدید یعنی ۱۴۰۷، عددی بیشتر 

از ۵۵ میلیون تن محاسبه نکرده‌ایم.
مشاور طرح جامع فولاد کشور با بیان اینکه ظرفیت ۵۵ میلیون 
تن فولاد برای کشور در چشم‌انداز ۱۴۰۴، ظرفیت بالایی بود 
گفت: در افق ۱۴۰۷ عدد جدیدی خارج از آن در دستور کار 
نیست و تعریف نشده است، اما برای افق جدید به‌جای 
کمّی‌سازی، تمرکز بر کیفی‌سازی است و قرار است از ظرفیت‌های 
موجود فولاد به‌صورت بهینه استفاده کنیم و درصددیم نرخ 
به‌کارگیری ظرفیت فولاد را افزایش دهیم و به سمت تولید فولاد 

با ارزش‌افزوده بالا حرکت کنیم.
وی افزود: ۵۵ میلیون تنی هم که برای افق ۱۴۰۴ در نظر گرفته 
شده، قرار بود ۲۰ میلیون تن آن کنار آب‌های آزاد باشد؛ در 
کشورهای توسعه‌یافته نیز بیشترین صنایع انرژی‌بر از جمله 
فولاد، به دلیل اینکه بتوانند ماده اولیه وارد و محصولات تولیدی 
را صادر کنند کنار آب‌های آزاد مستقر می‌شوند و شرکت‌های 
فولادسازی بزرگ کشورهایی مانند چین، ژاپن و کره جنوبی هم 

کنار آب قرار دارند.
محجوب‌نژاد ادامه داد: ما هم همین برنامه را در پیش گرفتیم، 
اما به دلیل مسائلی مانند هم ‌بخشی‌نگری و هم بنگاهی به آن 
هدفی که باید می‌رسیدیم، نرسیدیم. قرار بود بخش زیادی از 
صنعت فولاد در کنار آب توسعه یابد، اما هنوز به دلیل مسائل 
منطقه‌ای، استانی و تعصبات، سرمایه‌گذاران فولاد تمایل به 
سرمایه‌گذاری در شهر و منطقه خود دارند و به‌نوعی می‌خواهند 
در استان خودشان اشتغال ایجاد کنند؛ بنابراین صنعت فولاد 
نتوانسته به اهداف موردنظر برسد؛ به همین دلیل رشد فولاد 
کز کشور متمرکز است، جایی که زیرساخت ضعیف  بیشتر در مرا

است و مشکل کمبود آب وجود دارد.
وی در پاسخ به پرسشی درباره بهره‌گیری از طرح آمایش سرزمینی 
کندگی فولاد  در این زمینه گفت: همان‌طور که اشاره شد پرا
کم شده است و  به دلیل تعصبات منطقه‌ای و استانی حا
سرمایه‌گذاران تمایل دارند در شهر و استان خود سرمایه‌گذاری 
کنند که این موضوع باعث شده با شرایط فعلی مواجه شویم؛ 
کندگی برقرار  کنون در صنعت فولاد کشور شرایط پرا به‌طوری‌که ا
است درصورتی‌که سواحل مکران چابهار، سواحل هرمزگان و 

پارسیان برای سرمایه‌گذاری آماده بود.
مشاور طرح جامع فولاد کشور گفت: متأسفانه ظرفیت‌های 
غیراقتصادی بسیاری داریم، شاید ۲۰ درصد از این ظرفیت ۵۵ 
میلیون تنی مربوط به کوره‌های القایی است که تعدادشان 
حدود ۱۰۰ مورد است و در مقیاس‌های ۲۰ هزار تنی، ۳۰ هزار تنی و 

۵۰ هزار تن فعالیت می‌کنند.
وی ادامه داد: کوره‌های القایی برای اشتغال در منطقه خوب 
است، اما مشکلات بسیاری دارند که در شرایط بد بازار متوقف 

می‌شوند و مشکل برق و مواد اولیه پیدا می‌کنند.
محجوب‌نژاد گفت: برای توسعه فولاد نیاز است محدودیت‌هایی 
در نظر بگیریم تا تولید فولاد به ۹۰ تا ۹۵ درصد ظرفیت اسمی خود 
کنون  در کشور برسد؛ زیرا به حد کافی ظرفیت‌سازی کرده‌ایم و ا
نمی‌گوییم که ظرفیت جدید در کنار آب ایجاد شود، اما در برنامه 
میان‌مدت و بلندمدت آن‌هایی که درصد پیشرفت پایینی دارند 
و هنوز کار نشده‌اند و یا مجوز کاغذی دارند، به کنار آب‌های آزاد 
منتقل و در آنجا ادغام شوند؛ ضمن اینکه می‌توانند با مشارکت 
هم، ظرفیت بزرگ‌تری ایجاد کنند، کاری که در دنیا مرسوم 
است. این کار باعث می‌شود هم قیمت تمام‌شده کم شود و هم 

بهره‌وری افزایش پیدا کند.

فولاد قائنات در آستانه راه‌اندازی
کش‌های غبارگیر، نصب و راه‌اندازی  شرکت ایریتک در آستانه راه‌اندازی واحد صنعتی فولاد قائنات، اقدامات قابل‌توجهی را انجام داده است. این پروژه با هدف توسعه صنعتی کشور و بهبود وضعیت اقتصادی منطقه، در حال پیشرفت است. ازجمله فعالیت‌های این پروژه می‌توان به تکمیل بخش کولینگ واتر و هوا

پمپ‌های آب‌رسانی واحد ذوب و آماده‌سازی پمپ‌های آب‌رسانی اشاره کرد. این اقدامات نه‌تنها به تسریع در پیشرفت پروژه کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی در شرق کشور منجر شود. 

مشاور طرح جامع فولاد کشور عنوان کرد؛
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 ایراسین
شبکه اطلاعات 
فولاد ایران 

کید بر اینکه باید تمرکز را بر فرایندهای کلیدی گذاشت، افزود:  وی با تأ
باید توانمندی خودمان را در فرایندهای کلیدی متمرکز کنیم و به دنبال 
قابلیت‌های فرایند باشیم. پس باید روی یکپارچگی فرایندها و نتایج آن 

کید داشته باشیم. تأ
احسان با بیان اینکه هر عملکردی فرایندهای مختلفی از خود دارد، 
به مفاهیم مدیریت استراتژی کسب‌وکار اشاره کرد و ادامه داد: دیگر 
مفاهیمی مانند وفاداری در بازار وجود ندارد و مشتری باید به ما اعتماد 
کند. او باید سفیر اعتماد ما باشد. پس در سال ۲۰۲۵ باید به دنبال 

شاخص‌های اعتماد مشتری باشیم.
اشتیاق و مشارکت، مبنای رسیدن به بلوغ سازمانی

کید بر مفاهیمی نظیر رفتار بالغانه در سازمان،  احسان همچنین با تأ
گفت: برای اینکه در سازمان‌ها افراد را وارد فرایند مشارکت کنید، باید 
آن‌ها را در حوزه‌ای که به ایشان مربوط نیست درگیر کنید. مرحله بعدی 
، مشارکت ایشان است. در ادبیات  مشتاق کردن آن‌ها و مرحله آخر
مدیریت سازمان‌ها می‌گویند مشارکت یک امر محال است، زیرا بلوغ 
بالایی می‌خواهد. به جوامع مدنی نگاه کنید. این سه سطح در آن‌ها 

وجود دارد.
این استاد دانشگاه در نهایت، با اشاره به عصر دیجیتال گفت: دنیا 
دنیای دیجیتال است. ممکن است اطلاعات شفاهی باشد و مکتوب 

نباشد. دنیای دیجیتال، دنیای تاب‌آوری و چابکی است. کسی چابک 
است که تاب‌آور باشد. تابَ‌آور کسی نیست که در مقابل تغییرات ثابت 
نمی‌ماند، بلکه کج می‌شود؛ اما از ریشه درنمی‌آید. مسیر و استراتژی‌ها 

عوض نمی‌شود. 
وی در انتها مدل مدیریت کیفیت نسل ۴ را ارائه کرد و به معرفی المان‌های 

تشکیل‌دهنده این مفهوم پرداخت.
امیررضا قائمی، کارشناس سیستم‌های مدیریت کیفیت و 

سرآمدی
همایش ممیزی داخلی فولاد مبارکه در زمینه سیستم‌های 

مدیریتی است
امیررضا قائمی، کارشناس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد 
مبارکه نیز در حاشیه این همایش گفت: همایش ممیزی داخلی یکی از 
بزرگ‌ترین همایش‌های فولاد مبارکه در زمینه سیستم‌های مدیریتی 
است که هدف از برگزاری آن ارائه گزارش بازخورد یافته‌های ممیزی به 

ممیزان و مالکان فرایند است.
قائمی افزود: در این همایش یک گزارش مدیریتی به مدیران ارائه می‌کنیم 
که بتوانند بر اساس یافته‌های کشف‌شده موجود، اقدامات اصلاحی 

مناسب را تعریف کنند تا مسیر بهبود مستمر ادامه یابد.
او با اشاره به گزارشی از یافته‌های ممیزان داخلی سال جاری خاطرنشان 

کرد: ممیزی بر اساس شواهد عینی است که باید به‌درستی در متن 
گزارش‌های ممیزان به آن اشاره کرد.

کارشناس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد مبارکه افزود: 
ایمنی پیمانکاران، گواهی سلامت مکانیسم‌ها و تجهیزات، بررسی 
شناسایی عوامل مؤثر بر مصرف انرژی، استفاده از تجربیات، اقدامات 
اصلاحی در راستای افزایش رضایت کارکنان و مشتریان و کاهش عیوب 
اصلی در نواحی تولیدی و معیارهای کنترل عملیات و… از حوزه‌های 

تمرکز در این دوره است.
وی عامل به‌روزرسانی در تغییرات تجهیزات و زیرساخت‌ها را مهم 
دانست و گفت: در این بخش، تغییرات در سوابق و بررسی تغییرات در 

سیستم‌های مدیریتی باید با دقت صورت پذیرد.
گفتنی است در پایان این همایش از برگزارکنندگان این رویداد و همکارانی 
که در اجرای این فرایند در سال جاری مشارکت کردند و همچنین از سه 
تن از مدیران و سر ممیزان پیشکسوت فولاد مبارکه شامل آقایان مهندس 
حسین میرمقتدایی مدیر اسبق آزمایشگاه‌ها، مهندس محسن جزمی 
مدیر اسبق بازرسی، اتوماسیون و ابزار دقیق و مهندس محمدحسین 
عسگری مدیر اسبق کنترل مواد که از تجربیات آن‌ها در استقرار این 
استانداردها در سالیان ابتدایی در همایش سال جاری استفاده شده 

بود تجلیل شد.

امیررضا قائمی
 کارشناس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی

شرکت فولاد مبارکه از جایگاه برجسته‌ای در اقتصاد ایران برخوردار است
نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسامی ضمن بازدید از غرفه شرکت فولاد 
مبارکه در نمایشگاه »ANKIROS 2024« ترکیه، به 

جایگاه ارزشمند این شرکت در اقتصاد کشور اشاره کرد.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات‌آنلاین« کامران طهماسبی 

اظهار داشت: شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان یک برند ملی و بین‌المللی از 
جایگاه برجسته‌ای در اقتصاد ایران برخوردار است و یکی از بزرگ‌ترین 

شرکت‌های صنعتی و معدنی کشور به شمار می‌آید.
وی تصریح کرد: مدیریت و راهبری پرتلاش و کارآمد شرکت فولاد مبارکه 
موجب شده است که این شرکت به دستاوردهای ارزشمندی در مسیر 

توسعه خود دست یابد و امید می‌رود که این شرکت بتواند مسیر صعودی 
توسعه و تولید خود را تداوم بخشد و برای ایران رونق و رشد اقتصادی 

به ارمغان آورد.
نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسامی 
خاطرنشان کرد: برای شرکتی در ابعاد فولاد مبارکه، حضور در 
نمایشگاه‌های بین‌المللی و گسترش ارتباطات خود در بازارهای جهانی 
استراتژی و راهبرد کلیدی تلقی می‌شود تا از شرایط تحریمی که در چند 
سال گذشته با هدف محدود ساختن ارتباطات اقتصادی و تجاری با 
سایر کشورها در ایران تحمیل شده است، با موفقیت عبور کند و آینده 

روشنی را برای ایران عزیز رقم بزند.
حضور گروه فولاد مبارکه در بزرگ‌ترین نمایشگاه فلزات، 

متالورژی و ریخته‌گری منطقه اوراسیا
گروه فولاد مبارکه  در شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی آهن، فولاد، 
ماشین‌آلات و محصولات فولادی و ریخته‌گری )آنکیروس ۲۰۲۴(، 
نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات و محصولات فلزات غیرآهنی )آنوفر 
۲۰۲۴( و نمایشگاه محصولات ریخته‌گری )ترک کست ۲۰۲۴( حضور یافت.
به گزارش ایراسین، شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی آهن، فولاد، 
لات و محصولات فولادی و ریخته‌گری )آنکیروس ۲۰۲۴(،  ماشین‌آ
نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات و محصولات فلزات غیرآهنی )آنوفر 

۲۰۲۴( و نمایشگاه محصولات ریخته‌گری )ترک کست ۲۰۲۴( به‌صورت 
هم‌زمان از ۲۹ شهریورماه به مدت ۳ روز در استانبول ترکیه برگزار شد.

امسال ۳۱ شرکت ایرانی در این نمایشگاه حضور دارند. گروه فولاد 
مبارکه نیز به همراه شرکت‌های زیرمجموعه خود یعنی شرکت 
فولاد هرمزگان، شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، هلدینگ 
آتیه‌فولاد )به همراه زیرمجموعه‌های خود شرکت فولاد متیل، فولاد 
تاراز و شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا(، شرکت فولاد سنگان و 
صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه در این رویداد مهم 

نمایشگاهی حاضر است.
هم‌زمان با این سه نمایشگاه نیز دو کنگره هم‌زمان دیگر به نام‌های 
دوازدهمین کنگره بین‌المللی ریخته‌گری )توسط انجمن ریخته‌گران 
ترکیه TUDOKSAD( و بیست‌ودومین کنگره بین‌المللی متالورژی و 
مواد )توسط اتاق مهندسان مواد و متالورژی ترکیه UCTEA( برگزار شد.

از این سه نمایشگاه هم‌زمانِ دوسالانه به‌عنوان بزرگ‌ترین رویداد صنایع 
آهن و فولاد، فلزات غیرآهنی، صنایع معدنی، متالورژی و ریخته‌گری در 

منطقه آسیا، خاورمیانه و اروپا )اوراسیا( یاد می‌شود.
شایان ذکر است برندینگ، توسعه صادرات، بهره‌گیری از دانش فنی و 
فناوری‌های روز، شناخت بازارهای دنیا و… از مهم‌ترین مباحث مورد 

توجه کارشناسان ایرانی حاضر در نمایشگاه بود.

نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی  در بازدید از غرفه فولاد مبارکه در نمایشگاه »ANKIROS 2024« ترکیه:
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خبر            
خبر بین‌الملل

شماری از تولیدکنندگان فولاد در کلمبیا طی بیانیه‌ای 
موافقت خود با ساخت کارخانه جدید تولید فولاد تخت را 
 »trade defense« ح پدافند تجاری مشروط به اجرای طر
به‌عنوان اقدامی در برابر واردات بی‌رویه و ناعادلانه محصولات 

فولادی به این کشور اعلام کردند.
 به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری و تحلیلی 
»فلزات‌آنلاین، مؤسسه »Fastmarkets« اعام کرده است 
فولادسازان کلمبیایی طی نامه‌ای به لوئیس کارلوس‌ریس، وزیر 
بازرگانی، صنعت و گردشگری این کشور از تمایل خود به‌منظور 
همکاری با دولت در اجرای فاز مطالعات امکان‌سنجی فنی 
پروژه ساخت کارخانه جدید تولید فولاد تخت در این کشور پرده 
برداشتند. بااین‌حال، این افراد بر ضرورت کاهش وابستگی به 

کید کردند. واردات فولاد و تقویت صنعت داخلی تأ
کید بر ضرورت اتخاذ تدابیر  نمایندگان صنعت فولاد کلمبیا با تأ
حمایتی درخواستی و سایر اقدامات مربوط به طرح پدافند 
تجاری مانند بازنگری در تعرفه‌های واردات بر اساس برنامه 
توسعه ملی این کشور، اظهار داشتند: بدون انجام این اقدامات، 
هیچ‌گونه پیشرفتی در این زمینه در زمان حال و یا آینده میان 

فولادسازان و دولت حاصل نخواهد شد.
نمایندگان شرکت‌های بزرگ فولادسازی کلمبیا به‌علاوه دانیل ری 
سوارز، مدیر اجرایی کمیته تولیدکنندگان فولاد کلمبیا و همچنین 
کمیته مرتبط با انجمن ملی تجارت کلمبیا )ANDI(، از جمله 

افرادی بودند که نامه مذکور را امضا کردند.
گاه به وضعیت صنعت فولاد کلمبیا گفته است موارد  یک منبع آ
مطرح‌شده در نامه مذکور، به اطاع وزیر بازرگانی، صنعت و 
گاه،  گردشگری این کشور رسیده است. طبق اظهارات این منبع آ
موضوع حمایت از صنعت فولاد داخلی برای ساخت کارخانه 
جدید تولید فولاد تخت در این کشور امری ضروری تلقی می‌شود 
و به همین دلیل احتمال می‌رود دولت کلمبیا پس از به تأیید 
رسیدن فاز مطالعات امکان‌سنجی، اقداماتی فوری را به‌منظور 

اجرای طرح پدافند تجاری درخواستی انجام دهد.
نمایندگان صنعت فولاد کلمبیا در این نامه به موضوع حفظ 
روند سرمایه‌گذاری‌های فعلی و فراهم آوردن شرایط برای جذب 
سرمایه‌های جدید که مستلزم حمایت قاطع دولت برای مبارزه 
با شیوه‌های تجارت ناعادلانه است، اشاره کردند. این افراد عنوان 
کردند که در صورت اجرایی نشدن درخواست‌های ارائه‌شده، 
به‌طور مستقیم و غیرمستقیم اشتغال حدود ۵۰ هزار نفر فعال 
در صنعت فولاد کلمبیا که نقشی کلیدی در صنعت ساخت‌وساز 
و زیرساخت دارد و موجب بهبود وضعیت اقتصادی کلمبیا 

می‌شود، به خطر می‌افتد.
اولویت‌های دولت و همراهی صنعت فولاد کلمبیا

گفتنی است که طرح پروژه ساخت اولین کارخانه فولاد تخت 
در کلمبیا از سوی آژانس ملی معادن کلمبیا )ANM(، به‌عنوان 
اقدامی به‌منظور کاهش وابستگی به واردات و ایجاد فرصت‌های 
شغلی بیشتر مطرح شد. نمایندگان صنعت فولاد این کشور در 
مصاحبه خود با مؤسسه »Fastmarkets«، از نیاز مبرم به اجرای 
طرح پدافند تجاری عمدتاً در خصوص محصولات طویل فولادی 
که در حال حاضر تنها محصولات کارخانه‌های محلی کلمبیا 
هستند، سخن گفتند. این افراد در نامه خود تأثیر مثبت سازوکار 
طرح پدافند تجاری به‌منظور جذب سرمایه را امری ضروری 

کید کردند. دانستند و بر آن تأ
در ماه مارس ۲۰۲۴، فولادسازان کلمبیایی از دولت این کشور 
درخواست کردند تا اقدامات ضد دامپینگ برای محدود کردن 
واردات بیش‌ازحد سیم مفتول کم‌کربن از کشورهایی که کلمبیا با 
آن‌ها توافق‌نامه تجاری ندارد، به‌ویژه چین اجرایی شود. این افراد 
همچنین درخواست کردند تا اقدامات لازم در جهت اجرای طرح 
پادمانی و حفاظتی در خصوص واردات شمش‌های فولادی از 

پرو انجام شود.
رئیس آژانس ملی معادن کلمبیا )ANM( طی مصاحبه‌ای 
اختصاصی با موسسه »Fastmarkets« اظهار داشت: دولت 
متعهد به استفاده از منابع معدنی کلمبیا، نه صرفاً به‌منظور 
صادرات، بلکه برای تأمین نیاز صنایع محلی، حمایت از پروژه‌های 
زیرساختی و ترویج گذار به سمت راه‌اندازی پروژه‌های مربوط به 

انرژی‌های تجدیدپذیر است.
به گفته وی، برای دست‌یابی به این هدف، پنج زنجیره تولید در 
کلمبیا ایجاد شده که این امکان را فراهم می‌کند تا ارزش‌افزوده 
مواد معدنی در این کشور افزایش یابد و شرایط برای توسعه 
معادن، اعطای حق بهره مالکانه و ایجاد مشاغل مرتبط با بخش 

معدن هموار شود.
رئیس آژانس ملی معادن کلمبیا خاطرنشان کرد: زنجیره‌های 
تولید در صنایع مس، سیلیسیوم، فسفات، زغال‌سنگ متالورژی 
)کک( و فولاد، ازجمله دیگر بخش‌های صنعتی کلمبیا هستند که 

نیازمند بهبود در زیرساخت‌ها خواهند بود.
وی مطرح کرد: پروژه ساخت یک کارخانه جدید فولاد تخت 
به‌عنوان گامی مهم و تضمین‌کننده آینده بخش فولاد در کلمبیا 
تلقی می‌شود که هم‌سو با اهداف دولت برای تقویت بخش تولید 
داخلی و کاهش اتکا به واردات، به‌ویژه در زمینه اجرای پروژه‌های 

مربوط به شرکت »Ecominerales« است.
گفته نماند »Ecominerales« یک شرکت با مالکیت دولتی  نا
صنعتی و تجاری است که تشکیل آن در قالب پیش‌نویس 
لایحه‌ای به دولت کلمبیا ارائه شده است. هدف از تشکیل این 
شرکت ترویج یک سیاست‌گذاری جدید در بخش معدن کلمبیا 
به‌منظور افزایش کارایی، سودآوری، بهره‌وری و تولید پایدار در 
این بخش است. در طرح پیشنهادی برای تشکیل این شرکت، بر 
همکاری میان دولت و بخش خصوصی در راستای ارتقای امنیت 

کید شده است. بخش معدن کلمبیا تأ

 کلمبیا در مسیر توسعه صنعت فولاد قرار گرفت

، چهارشنبه، ۲۸  نخستین رویداد تکمیل چرخه تولید لوله در صنعت گاز
شهریورماه ۱۴۰۳ با حضور سعید توکلی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران، رضا نوشادی مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
کسین  و جمعی از مدیران ارشد صنعت گاز، جمعی از مدیران فولاد مبارکه، مدیرعامل فولاد ا

و مدیرعامل شرکت‌های لوله‌سازی کشور در ساختمان مرکزی شرکت ملی گاز برگزار شد.
طی این رویداد به موفقیت‌های مجموعه فولاد مبارکه و نقش تعیین‌کننده دستاوردهای حاصله در 
حلقه استراتژیک صنعت فولاد و صنعت گاز با تولید فولادهای خاص و غلبه صددرصدی بر تحریم‌ها 
اشاره شد و در پایان از محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، به‌واسطه اقدامات مؤثر و نقش 
برجسته در به ثمر نشستن پروژه‌های شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با اهدای لوح، تقدیر شد. 
مجید فخاری، مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه به نمایندگی از مجموعه 

فولاد مبارکه این لوح را دریافت کرد.
نقش کلیدی فولاد مبارکه در تولید تختال‌های استراتژیک؛ ویژه خطوط نفت و گاز

مجید فخاری، مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه اصفهان که به نمایندگی 
از مجموعه فولاد مبارکه در پنل تخصصی این رویداد حضور یافته بود، در خصوص نقش کلیدی 
فولاد مبارکه در تولید انواع محصولات فولادی در کشور گفت: فولاد مبارکه با ظرفیت سالانه تولید 
10.3میلیون تن فولاد خام و دارا بودن زنجیره کامل محصولات فولادی نیاز طیف گسترده‌ای از 

صنایع کشور به انواع محصولات نهایی و نیمه‌نهایی تخت فولادی را تأمین می‌کند.
کید کرد: رویکرد فولاد مبارکه همواره بهره‌گیری از امکانات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری به‌روز  وی تأ
کثری نیاز صنایع مختلف کشور است و سرمایه‌گذاری‌های صورت‌گرفته در  دنیا جهت تأمین حدا
کثری و متوازن به  توسعه محصول و ظرفیت‌های تولیدی در فولاد مبارکه مبتنی بر پاسخ‌گویی حدا

نیاز حوزه‌ها و بخش‌های مختلف صنعت کشور است.
فخاری ادامه داد: صنعت نفت و گاز به‌عنوان مشتریان بخش انتقال سیالات فولاد مبارکه در کنار 
سایر مشتریان در صنایع ساختمان، خودروسازی، لوازم‌خانگی و… توانسته‌اند نیاز خود را از منبع 
پایدار و مطمئنی نظیر فولاد مبارکه تأمین نمایند. حوزه نفت و گاز از ابتدای بهره‌برداری جزو مشتریان 
فولاد مبارکه بوده است، ولی با توجه به شرایطی که طی سال‌های اخیر ایجاد شد و ضرورتی که در 
تأمین داخلی فولادهای استراتژیک، خاص و گریدهای API جهت انتقال خطوط گاز و نفت وجود 
داشت، تمرکز ویژه‌ای از سوی فولاد مبارکه در حوزه نفت و گاز جهت پاسخ‌گویی به این نیاز شکل 

گرفت. گفتنی است که این نیاز پیش‌تر از طریق منابع خارجی تأمین می‌شد.

مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه با اشاره به همکاری فولاد مبارکه با 
دیگر شرکت‌های تولیدکننده زنجیره تولید لوله‌های انتقال نفت و گاز توضیح داد: توسعه‌های 
تجهیزاتی نظیر نصب و راه‌اندازی تجهیز RH-TOP در فولادسازی شرکت فولاد مبارکه و دانش 
فنی تحصیل‌شده از طریق مشارکت‌های شکل‌گرفته در زنجیره تولید لوله‌های انتقال نفت و گاز با 
کسین به‌عنوان تولیدکننده پلیت و شرکت‌های لوله‌ساز، تجربه خوبی را برای  همراهی شرکت فولاد ا
کشور رقم زد. از جمله این اقدامات باید به تولید تختال APIX60 گازترش اشاره کرد که به کمک آن 
۱۱۰۰ کیلومتر پروژه ملی خط انتقال نفت سرویس ترش گوره به جاسک با موفقیت تکمیل شد. این 
تجربه موفق سبب شد ساختار همکاری‌های میان فولادسازان، نوردکاران و لوله‌سازان به نحوی 

مطلوبی شکل بگیرد.
به گفته فخاری پروژه‌های متعدد توسعه دیگری توسط فولاد مبارکه در حال انجام است که در آینده 

نزدیک به مرحله بهره‌برداری می‌رسد.
وی در این باره بیان داشت: با توجه به نیاز حوزه صنعت نفت و گاز کشور به ورق‌های فولادی 
مورداستفاده در پروژه‌های انتقال نفت و گاز، فولاد مبارکه طرح‌های توسعه متعددی جهت تولید 
تختال‌های آن در دست اقدام دارد که به یاری خداوند در سال جاری بخشی از آن به بهره‌برداری 
کشن  خواهد رسید، ازجمله پروژه‌هایی نظیر ارتقای سخت‌افزاری و نرم‌افزاری داینامیک سافت‌ری‌دا
 .)EMS( و الکترومگنیک استرینگ )EMBR( در فولادسازی، پروژه الکترومگنتیک بریک )DSR(
این پروژه‌ها در جهت کاهش جدایش انجمادی و همچنین کاهش ناخالصی‌ها در فولادسازی و 
تولید تختال مطابق مشخصات فنی اعلام‌شده از طریق وزارت نفت است تا بتوانیم به‌زودی تختال 

APX۶۵ سرویس ترش را جهت پروژه‌های یادشده تولید کنیم.
فخاری اضافه کرد: علاوه بر این تولید تختال‌های ضخامت ۲۵۰ و ۳۰۰ میلی‌متر یکی دیگر از اقداماتی 
بود که در فولاد مبارکه صورت گرفت. این قابلیت در خط ریخته‌گری شماره 5 فولاد مبارکه در جهت 
کنون متناسب با درخواست  پاسخ‌گویی به نیاز صنعت نفت و گاز کشور ایجاد شد که به لطف خدا ا
موجود در پروژه‌های انتقال گاز و نفت، تولید تختال آن انجام می‌شود. در سال گذشته حدود ۳۰۰ 
هزار تن محصول برای پروژه‌های نفت و گاز کشور که بخش عمده آن مربوط به پروژه‌های گازی بود 

در فولاد مبارکه به‌صورت تختال یا کلاف گرم تولید و تحویل مشتریان شد.
وی در خاتمه اظهار داست: بحمدالله تختال APIX70 نیز با موفقیت در مجموعه فولاد مبارکه 
کنون پروسه تست و آزمایش  تولید شده و تولید آزمایشی APIX80 نیز در فولاد مبارکه انجام گرفته و ا

آن در حال انجام است.

تقدیر از مدیرعامل فولاد مبارکه به خاطر ایفای نقش برجسته در توسعه خطوط انتقال نفت و گاز کشور

یکی فولاد مبارکه از احداث تا بالاترین رکوردهای تولید کوره‌های قوس الکتر
در تقویم رویدادهای رسمی کشور، از روز شنبه 31 شهریورماه به‌عنوان 
سالروز آغاز دفاع مقدس یاد شده است. درست در چنین روزی در سال 1370، 
رویداد بزرگ دیگری با عنوان سالروز افتتاح رسمی اولین کوره قوس الکتریکی 
شرکت فولاد مبارکه نیز در تقویم پرافتخار شرکت فولاد مبارکه به ثبت رسید تا افتخاری باشد 
که این شرکت در اوج حملات دشمن ساخته شد، به بار نشست و مایه  برای ایران‌زمین؛ چرا

خیروبرکت و توسعه صنعت کشور شد.
عباس محمدی، مدیر تولید فولاد مذاب کوره‌های قوس الکتریکی فولاد مبارکه، در مصاحبه با 
خبرنگار فولاد، روند شکل‌گیری و تولید فزاینده در کوره‌های قوس الکتریکی فولاد مبارکه را تشریح 

کرده است. ماحصل این گفت‌وگو در ادامه آمده است:
در ابتدا قدری درباره میزان تولید این کوره‌ها در ابتدای راه‌اندازی صحبت کنید.

واحد فولادسازی و ریخته‌گری فولاد مبارکه با ظرفیت طراحی اولیه 2.4 میلیون تن تختال در سال 
در اوج زمان جنگ تحمیلی احداث و تولید اولین ذوب با کوره شماره 4 در شهریور 1370 آغاز شد. 
ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم در دی‌ماه 1371 رسماً با کلیه تجهیزات در ناحیه و به همراه 

همه واحدهای شرکت راه‌اندازی شد.
روند توسعه‌های این واحد چگونه بوده است؟

شرکت فولاد مبارکه با انجام توسعه‌های متعدد در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم از سال‌های 
بعد از راه‌اندازی، ضمن استفاده از تکنولوژی‌های به‌روز دنیا، ظرفیت تولید را از 2.4 میلیون تن 
تختال در طراحی اولیه به 3.2 میلیون تن و سپس به 4.2 میلیون تن در سال‌های 81 تا 82 و در مرحله 
بعد به 5.4 میلیون تن در سال‌های 86 تا 87 و در نهایت به 7.2 میلیون تن تختال فعلی افزایش داد.

مهم‌ترین توسعه‌های انجام‌گرفته در این خلال این چندین سال کدام‌اند؟
این توسعه‌ها را می‌توان در چند بخش تولید فولاد مذاب، متالورژی ثانویه و ماشین‌های ریخته‌گری 

خلاصه کرد.
تولید فولاد مذاب که شامل موراد ذیل است: 1 - افزایش ظرفیت شارژ مواد به کوره‌های قوس 
و پاتیلی با نصب حجم زیادی تجهیزات موادرسانی )نوار نقاله‌های متعدد(؛ 2 - اصلاح شبکه 
جمع‌آوری دود کوره‌های قوس با نصب تعداد زیادی غبارگیرهای اصلی روی کوره و سقف 
فولادسازی به‌منظور کنترل پارامترهای زیست‌محیطی؛ 3- اصلاح اساسی کلیه سیستم‌های 
آب‌رسانی کوره‌های قوس؛ 4 - افزایش توان ترانس‌های کوره‌های قوس از 90 به 125 و 140MVA؛ 
 5 - تغییر سیستم تخلیه همه کوره‌های قوس الکتریکی از نوع سیفونی به نوع تخلیه از کف )EBT(؛ 
کسیژن و گرافیت به محل  کسیژن با نصب دستگاه لانس‌های تزریق ا 6 - ارتقای سیستم تزریق ا
دیواره کوره‌های قوس و اصاح از محل دریچه سرباره؛7 - افزایش دو برابر ظرفیت پاتیل‌های 

حمل سرباره.
 بخش متالورژی ثانویه شامل موراد ذیل است: 8 - احداث 7 واحد کوره پاتیلی در چند مرحله 
)LF(؛  9 - راه‌اندازی واحد گاززدایی تحت خأ RH؛ 10 - اضافه کردن و بهینه‌سازی‌های متعدد 

جرثقیل‌های 320 و 110 تن.
بخش ماشین‌های ریخته‌گری شامل موراد ذیل است: 11 - انجام توسعه ماشین شماره 2 و 4 
ریخته‌گری و بهینه‌سازی‌های سایر ماشین‌ها؛ 12 - راه‌اندازی ماشین ریخته‌گری شماره 5 با قابلیت 

تولید تختال با ضخامت 250 میلی‌متر و سپس 300 میلی‌متر.
راه‌اندازی و بهره‌برداری اولیه ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم با کمک کارشناسان ایتالیایی 
انجام گرفت؛ ولی نیروهای متخصص و کارآمد شرکت فولاد مبارکه با تعهد، همت و پشتکار، به‌سرعت 
دانش فنی لازم را کسب کردند و بهره‌برداری و تعمیرات تجهیزات به‌طور کامل به تیم فولاد مبارکه 
محول شد؛ سپس در طی سالیان متمادی و با آینده‌نگری و درایت مدیران مجموعه و تلاش 

و کوشش کارکنان و متخصصان این شرکت، محصولات فولاد مبارکه از نظر کمّــی و کیفی به نحو 
چشمگیری افزایش یافت و نیمی از تولید فولاد کشور به فولاد مبارکه اختصاص یافت.

در این بازه زمانی چه موفقیت‌های دیگری حاصل شده است؟
ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم با همکاری سایر واحدهای ستادی و پشتیبانی موفق به تولید 
فولادهای ویژه مورداستفاده در لوله‌های انتقال نفت‌ترش با استانداردAPI، فولادهای بدنه خودرو، 
فولادهای میکروآلیاژی با کاربردهای خاص، فولاد IF، فولادهای الکتریکی و در نهایت فولاد زنگ‌نزن و 
بسیاری گریدهای فولادهای ویژه شد که کاهش شدید وابستگی کشور به واردات را به دنبال داشت.

همچنین در سالیان گذشته فعالیت‌های گسترده‌ای در زمینه بومی‌سازی مواد، قطعات یدکی و 
تجهیزات صورت گرفته، به‌نحوی‌که در حال حاضر بیشتر قطعات یدکی موردنیاز، مواد و قطعات 

ویژه نسوز از داخل کشور تأمین می‌گردد.
صنعت فولاد می‌تواند به لحاظ زیست‌محیطی برای پیرامون خود مشکل‌ساز 

باشد. برای جلوگیری از بروز چنین مشکلی چه اقداماتی در بخش کوره‌های قوس 
الکتریکی فولاد مبارکه انجام شده است؟

ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم در زمینه فولاد سبز و حفاظت از محیط‌زیست با نصب 
تجهیزات غبارگیرهای جدید و همچنین کاهش قابل‌توجه مصرف آب به موفقیت‌های چشمگیری 
گر مدیریت نشوند، ذاتاً می‌توانند آلایندگی زیادی داشته باشند؛  دست یافته است. صنایع فولادی ا
که مسائل زیست‌محیطی دغدغه همیشگی شرکت فولاد مبارکه بوده، با برنامه‌ریزی کلان  اما ازآنجا
در راستای کاهش تولید غبار، این شرکت با بهره‌گیری از تکنولوژی روز و استفاده از سیستم‌های 
مکنده بسیار قوی در مسیر کاهش آلایندگی گام‌های مؤثری برداشته است و با اتخاذ استراتژی 
آینده‌نگری و تطبیق خود با استانداردهای روز دنیا، درصدد است که به تولید فولاد سبز دست یابد.

کثری با قیمت تمام‌شده و ضایعات کمتر یکی از راهبردهای  امروزه تولید حدا
اساسی در صنعت فولاد است. شما در این زمینه چه کار کرده‌اید؟

در زمینه کاهش مصارف و ضایعات و بهبود بهره‌وری فرایندها، ناحیه فولادسازی موفق به کاهش 
قابل‌توجه مصرف اقلام پرهزینه شامل الکترود گرافیتی و مواد و قطعات نسوز شده؛ به‌نحوی‌که در 
زمینه مصرف مواد نسوز شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان الگو در صنعت تولید فولاد در دنیا مطرح است.
در سال‌های اخیر فولادسازان از کمبود انرژی بسیار متضرر شده‌اند. این وضعیت 

برای شما در جایی که شاهد بیشترین میزان مصرف انرژی هستیم چگونه است؟
با توجه به تشدید محدودیت‌های انرژی الکتریکی و گاز طبیعی در سال‌های اخیر، ناحیه فولادسازی 
و ریخته‌گری مداوم جهت جلوگیری از نوسانات شدید قیمت‌های محصولات تخت در بازار و حفظ 
تداوم تولید پایدار در نورد گرم و حمایت از مصرف‌کنندگان داخلی با ارائه راهکارهای هوشمندانه و 
تکیه به سرمایه‌های انسانی متعهد و متخصص ناحیه، تولید خود را در ماه‌های بدون محدودیت 
انرژی به 30 درصد بالاتر از ظرفیت طراحی رسانده است که خود برگ زرین دیگری بر افتخارات این 
ناحیه عظیم است. امیدواریم با راه‌اندازی کامل نیروگاه‌های فولاد مبارکه بتوانیم با همدلی هرچه 
بیشتر همکاران در تمامی نواحی فولاد مبارکه و مخصوصاً ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم، 

بدون دغدغه در حوزه انرژی، به کار تولید و توسعه اقتصادی همت گماریم.
ذکر این نکته خالی از لطف نیست که ظرفیت اولیه تولید مذاب در فولاد مبارکه 2.4 میلیون تن 
گر مشکل خاصی در فرایند وجود نداشت، در هر 24 ساعت  در سال بوده است. با این حساب ا
36 ذوب در کوره های قوس الکتریکی تولید می شد؛ این در حالی است که امروز ظرفیت تولید 
در این کوره ها به رکورد 162 ذوب در 24 ساعت و رکورد ماهانه تولید به 824 هزار تن که از ظرفیت 
اسمی واحد بسیار فراتر است افزایش یافته است. چنانچه محدودیت های انرژی در سال 1402 

وجو نداشت، ما شاهد تولیدی فراتر از 7.2 میلیون تن فولاد مذاب در فولاد مبارکه بودیم.

 به مناسبت سالروز افتتاح رسمی اولین کوره قوس الکتریکی شرکت فولاد مبارکه مطرح شد؛

عباس محمدی
 مدیر تولید فولاد مذاب کوره‌های قوس الکتریکی

صبا فولاد خلیج‌فارس موفق به تمدید گواهینامه‌های سیستم مدیریت یکپارچه شد
علی خوارزمی، مدیر برنامه‌ریزی و سیستم‌های شرکت صبا فولاد خلیج‌فارس از تمدید گواهینامه‌های سیستم مدیریت یکپارچه این شرکت خبر داد و گفت: شرکت صبافولاد خلیج‌فارس در راستای استقرار سیستم مدیریت یکپارچه )IMS( شامل سیستم مدیریت کیفیت )ISO 9001:2015(، سیستم مدیریت 

زیست‌محیطی )ISO 14001:2015(، سیستم ایمنی و بهداشت حرفه‌ای )ISO 45001:2018( و همچنین سیستم مدیریت شایستگی و توسعه افراد )ISO 10015:2019(، موفق شد طی ممیزی‌های مراقبتی صورت‌گرفته از طرف شرکت SGS، اعتبار گواهینامه‌های فوق را تمدید کند. ‌‌‌

با حضور معاون وزیر نفت در نخستین رویداد تکمیل چرخه تولید لوله در صنعت گاز صورت گرفت؛

ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم با همکاری سایر 
واحدهای ستادی و پشتیبانی موفق به تولید فولادهای ویژه 
مورداستفاده در لوله‌های انتقال نفت‌ترش با استاندارد
API، فولادهای بدنه خودرو، فولادهای میکروآلیاژی با 
کاربردهای خاص، فولاد IF، فولادهای الکتریکی و در نهایت 
فولاد زنگ‌نزن و بسیاری گریدهای فولادهای ویژه شد که 
کاهش شدید وابستگی کشور به واردات را به دنبال داشت
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یادداشت

 خبر      

سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکت‌های بزرگ 

صنعتی در شرکت‌های نوآور 

خطرپذیری شرکتی از همکاری بین شرکت‌های بزرگ و 
باسابقه و استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های نوآور شکل می‌گیرد. 
فرایند خطرپذیر شرکتی به شرکت‌های بزرگ این امکان را 
می‌دهد که به نوآوری‌هایی دسترسی داشته باشند که ایجاد 
آن در داخل شرکت دشوار یا غیرممکن است. البته از ابزار 
خطرپذیر شرکتی نه به‌عنوان جایگزین، بلکه به‌عنوان مکمل 

و مشوقی برای تحقیق و توسعه داخلی استفاده می‌شود.
سازوکار سرمایه‌گذاری خطرپذیر طی سال‌های اخیر به‌طور 
چشمگیری رشد داشته است. در بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ تعداد 
۲۱۰ شرکت بزرگی که از این سازوکارها استفاده کرده‌اند ۴۲درصد 
افزایش یافته است. علاوه بر این بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۹ تعداد 
سرمایه‌گذاری سالیانه شرکت‌های بزرگ در استارت‌آپ‌ها بیش از 
سه برابر شده است و از عدد ۹۸۰ به ۳۲۳۲ رسیده است. حجم 
سرمایه‌گذاری در این مدت ۷ برابر شده و از رقم ۱۹ میلیارد دلار به 

۱۳۴ میلیارد دلار رسیده است.
امروزه خطرپذیری شرکت به روندی غالب در میان شرکت‌ها بدل 
شده است؛اما مسئله شرکت‌ها دیگر یافتن استارت‌آپ نیست، 

بلکه چگونگی اجرای اثربخش راهکارهایشان است.
مدل‌های تعامل بین شرکت‌ها و استارت‌آپ‌ها

خطرپذیری شرکتی بر نوآوری متمرکز است و مشخصه آن 
بازتخصیص منابع تحقیق و توسعه به هدفی جدید و مشخص 
به نام استارت‌آپ است. به‌علاوه، خطرپذیری شرکتی، فرایند 
سنتی سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی را به همکاری فعالانه با 
استارت‌آپ‌ها تبدیل می‌کند که ابزاری برای نوآوری، خلق مزیت 
رقابتی و توسعه کسب‌وکار و نیز شیوه‌ای برای یافتن راه‌حل‌های 

جدید در راستای حل مسائل پیچیده است.
همکاری بین شرکت‌های بزرگ و استارت‌آپ‌ها کلید موفقیت 
هردوی آن‌ها است و مزایای بی‌شماری برای هر دو به همراه 
دارد. شرکت‌ها با دست‌یابی به راهکارهای فناورانه برای مواجهه 
با نیازهای جدید، انعطاف‌پذیرتر و استارت‌آپ‌ها نیز توان مالی، 
امکان رشد، دانش فنی و… به دست می‌آورند. در این همکاری 
کت و مالکیت بین  سطوح مختلفی از مشارکت مانند رصد، شرا
طرفین وجود دارد: مرحله رصد )نظارت( گام اول همکاری میان 
شرکت‌ها و استارت‌آپ‌هاست. این مرحله عمدتاً اهداف حل 
مسئله یا دستیابی به نوآوری را مدنظر دارد، ولی تأثیر چندانی 
بر فرهنگ، ایجاد قابلیت‌های جدید در استارت‌آپ‌ها و شرکت 
یا بازده مالی ندارد. این مرحله نخستین گام به‌سوی ایجاد 
رابطه موفق در مسیر بلند تعامل محسوب می‌شود. در مرحله 
مشارکت، مسائل متعددی در زمینه همکاری میان شرکت‌ها 
و استارت‌آپ‌ها از لحاظ فرهنگ، نزدیکی به حوزه کسب‌وکار 
ح می‌شود. حل مسائل دشوار پیش رو  خاص و انحصار مطر
فقط اولین گام در مسیر برقراری رابطه موفق میان شرکت‌ها و 
استارت‌آپ‌هاست. دشوارترین مسائل مربوط به همکاری میان 
شرکت‌ها و استارت‌آپ‌ها از لحاظ فرهنگ، مشارکت بلندمدت، 
، در طول مرحله مالکیت  نزدیکی به کسب‌وکار اصلی و انحصار
به وجود می‌آید. این مرحله آخرین گام در فرایند همکاری میان 
شرکت و استارت‌آپ بوده و طی آن شرکت، بخشی یا کل حق 

مالکیت استارت‌آپ را در اختیار می‌گیرد.
به‌طورکلی برای اقتصادهای در حال رشد، استارت‌آپ‌ها منبع 
نوآوری و بهره‌وری هستند و برای همین منظور لازم است 
جهت‌گیری قوانین از صنعت محوری به کارآفرین محوری تغییر 
کند. در سال‌های اخیر در محاسبات مالیاتی به این موضوع بیش 
از پیش توجه شده است. قانون جهش تولید دانش‌بنیان در ایران 

یکی از مترقی‌ترین قوانین در این حوزه است. 
ابزارهای تأمین مالی یکی از مهم‌ترین موضوعات  در شرکت‌های 
بزرگ و استارت‌آپ‌ها ست. حمایت‌های مالی می‌تواند از طریق 
توافق‌نامه‌های وام قابل‌تبدیل به سهام یا توافق‌نامه‌های 

تضمین حق صاحبان سهام در آینده و... ضمانت شوند.
اهداف شرکت‌ها در سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی

خطرپذیر شرکتی، کسب اطلاعات و ارزیابی اهداف بالقوه برای 
تملک است، اما مسیر نیل به این هدف با توجه به مقیاس 
زمانی توسعه محصولات جدید، هزینه‌های تحقیق و توسعه 
و روش‌های ثبت اختراع در صنایع مختلف متفاوت است. 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی در برخی حوزه‌ها نظیر علوم 
زیستی و فناوری‌های پزشکی به دلیل اهمیت اقتصادی و نیز 
قدرت تأثیرگذاری بالای آن‌ها بسیار موردتوجه است. تحقیقات 
و پژوهش‌های متعدد نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
شرکتی نقشی اساسی در ایجاد نوآوری در فرایند کارآفرینی دارد 
و می‌تواند بخش مهمی از راهبرد کلی نوآوری شرکت باشد. 
همچنین افزایش نوآوری شرکت پیامد افزایش دانش شرکت در 

گون و ترکیب آن‌ها برای افزایش بهره‌وری است.  حوزه‌های گونا
جمع‌بندی

سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی در شرایط سیاسی و اقتصادی 
کشور هم برای شرکت‌های بزرگ و هم برای استارت‌آپ‌ها و 
شرکت‌های فناور منافع خواهد داشت. با وجود تحریم‌های 
ظالمانه، امکان واردات تجهیزات فنی با تکنولوژی بالا به‌راحتی 
برای شرکت‌های بزرگ مهیا نیست. این تجهیزات با سرمایه‌گذاری 
شرکت‌های بزرگ با استفاده از ظرفیت قانون جهش تولید 
دانش‌بنیان در استارت‌آپ‌های تخصصی، هم زمینه اشتغال 
جوانان متخصص و عدم خروج آن‌ها از کشور را فراهم کرده و هم 

زمینه تبدیل دانش به محصول فنی مهیا خواهد شد.
یوسف یوسفی، 
مدیر پردیس فناوری صنایع معدنی فولاد سنگان
منبع: ایراسین

انجام موفقیت‌آمیز تعمیرات بلندمدت ماشین ریخته‌گری شماره 2
گرچه محدودیت‌های برق باعث توقف خطوط  ا
تولید و به‌طور مشخص واحد فولادسازی و ریخته‌گری 
مداوم فولاد مبارکه شد، اما با تصمیم‌گیری مدیریت و 
برنامه‌ریزی مناسب عوامل مؤثر، در این بازه زمانی عملیات تعمیرات 
ماشین ریخته‌گری شماره 2 و سایر بخش‌های فولاد مبارکه با موفقیت 

انجام شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، علی رحیمی رئیس تعمیرات ریخته‌گری مدول 
B، در این باره گفت: با شروع محدودیت‌های انرژی برق از خردادماه، با 
برنامه‌ریزی صحیح به‌جای فرصت‌سوزی، تهدیدهای ناشی از قطعی 
برق با انجام تعمیرات ماشین‌ها به فرصت تبدیل شد و طی آن اقدامات 
اساسی که نیاز به توقف طولانی‌مدت ماشین ریخته‌گری داشت، 
شناسایی و مشخص شد. در ادامه ضمن برنامه‌ریزی و تدارک قطعات، 
تجهیزات و خدمات مربوطه، مقدمات انجام تعمیرات اساسی در زمانی 
که تولید به دلیل محدودیت‌های برق متوقف ‌شده بود، انجام گرفت.

وی با بیان اینکه از ابتدای مردادماه توقف بلندمدت ماشین ۲ ریخته‌گری 
مداوم آغاز شد، مقرر گردید به مدت ۶ هفته اتاق اسیلاتورهای هر دو خط 

و سازه‌های نگه‌دارنده آن از کف نوسازی شود.
رحیمی با بیان اینکه این‌گونه فعالیت‌های اساسی به علت حساسیت 
و  محاسبات  نیازمند  آن،  زیاد  احتمالی  عوارض  و  ریسک‌ها  و 
نقشه‌برداری‌های دقیق است، تصریح کرد: معمولاً چنین فعالیت‌هایی 
در انحصار صاحبان تکنولوژی است و کمتر شرکت فولادسازی مسئولیت 

انجام آن را می‌پذیرد.
رئیس تعمیرات ریخته‌گری مدول B اظهار داشت: در جریان اجرای 
این پروژه، کارکنان با حمایت مدیران سازمان با شجاعت و تخصص بالا 
مسئولیت انجام این فعالیت‌ها را پذیرفتند و با کنترل و نظارت مستمر و 
استفاده از توان تعمیرات مرکزی، واحد نقشه‌برداری، بازرسی فنی، دفاتر 
فنی، تعمیرگاه مرکزی و سایر شرکت‌های تخصصی موجود در کشور این 
امر مهم را به سرانجام رساندند. ان‌شاءالله ماشین ۲ برای حداقل ۱۰ سال 

آینده از این سرویس تعمیراتی بی‌نیاز خواهد بود.
ارزیابی ریسک‌های احتمالی و انجام کار به‌صورت کاملاً 

ایمن و باکیفیت
حسین عابد، رئیس واحد مکانیک تعمیرات مرکزی هم در این باره گفت: 
با توجه به برنامه‌ریزی و آماده‌سازی‌های صورت‌گرفته در جلسات قبل از 
شروع فعالیت‌ها، تعمیرات ماشین ریخته‌گری شماره 2 از اوایل مردادماه 
1403 با تدوین و برنامه اجرایی دقیق و منظم و همچنین با در نظر گرفتن 
شرایط خاص ازجمله تداخل کاری بالا در فعالیت‌های اجرایی قسمت 
کولینگ چمبر و ارزیابی ریسک‌های احتمالی به‌صورت کاملاً ایمن و 

کیفیت در کوتاه‌ترین زمان ممکن به انجام رسید. با
وی گفت: تعویض و نوسازی سازه‌های فلزی داخل کولینگ چمبر و 
متعلقات مربوطه که از اهمیت و حساسیت ویژه‌ای در دمونتاژ و نصب 

برخوردار است، در بخش تعمیرات مکانیک با نظارت مستمر و مؤثر 
صورت پذیرفت.

تعویض تمامی تجهیزات فرسوده شده
مسعود بیگی، تکنسین تعمیرات ریخته‌گری نیز در همین زمینه افزود: 
برای عملیات ذوب‌ریزی مداوم در ماشین‌های ریخته‌گری و رعایت 
شرایط متالورژیکی و نیز جهت جلوگیری از چسبندگی مواد مذاب به 
بدنه تیوب مسی لازم است مجموعه کریستالیزاتور در نوسان باشد. 
فرکانس نوسان و میزان حرکت عمودی از مهم‌ترین عوامل طراحی 
سیستم ریخته‌گری مداوم است. فرکانس حرکتی با سرعت ریخته‌گری 

رابطه مستقیم دارد.
وی ادامه داد: ازآنجا‌که میزان نوسان با توجه به‌سرعت ریخته‌گری قابل 
تنظیم است، نسبت نوسان موردنیاز با سرعت خط و مقدار حرکت 

اسیلاتور تنظیم می‌گردد.
تعویض تمامی قطعات حساس به دست کارشناسان 

داخلی
به گفته بیگی، ماشین ریخته‌گری شماره 2 به سیستم ارتقاع‌یافته 
هیدرولیکی مجهز است که از مجموعه قالب روی اتاق اسیلاتور و 
ستون‌های افقی و عمودی نصب می‌شود. طی بازرسی‌های روزانه، 
مشخص شد شرایط محیطی ریخته‌گری که متشکل از درجه حرارت ۱۶۰۰ 
در قالب و در مجموعه تجهیزات و محیط حدود ۳۰۰ درجه حرارت است 

در طولانی‌مدت باعث فرسودگی و پوسیدگی سازه شده است.
وی خاطرنشان کرد: طبق برنامه‌ریزی و پیش‌بینی‌ها در زمان شات‌دان 
گزوزفن  کت‌های بخار ا ۴۰روزه ماشین ۲ سازه و میز اسیلاتور به همراه دا
تعویض شد. همچنین کلیه متریال سازه‌های افقی و عمودی و ستون‌ها 
با درخواست‌های ساخت توسط تعمیرگاه در فاصله ۴ ماه ساخته شد و 

در زمان مقرر تعویض گردید.
تکنسین تعمیرات ریخته‌گری افزود: تجهیزاتی که از قبل بر روی ماشین 
۲ نصب و توسط شرکت SMS DEMAG آلمان در سال ۱۳۸۸ به 
بهره‌برداری رسیده  و فرسوده شده بود، به دست کارکنان داخلی فولاد 

مبارکه تعویض شدند.
تعویض کامل سازه‌های فولادی داخل کولینگ چمبر و 

بسیاری از تجهیزات فرسوده دیگر
حسن مرادی، تکنسین مکانیک تعمیرات مرکزی هم در همین زمینه 
افزود: از مهم‌ترین فعالیت‌های اجرایی انجام‌شده می‌توان به این 
موارد اشاره کرد: تعویض کامل سازه‌های فولادی داخل کولینگ چمبر، 
تعویض کامل لوله‌های اسیلاتور هر دو خط، تعویض کامل لوله‌های داخل 
کت‌های غبارگیر روی سگمنت‌ها، دمونتاژ و  کولینگ چمبر، تعویض دا
مونتاژ کلیه سگمنت‌ها، تعمیرات و نوسازی رول‌های 1 تا 30 هر دو خط، 
تعویض لوله‌ها و تأسیسات داخل والوروم و هیدرولیک روم و تعمیرات 

میزهای شیفتینگ هر دو خط.

علی رحیمی رئیس تعمیرات 
B ریخته‌گری مدول

حسین عابد، رئیس واحد مکانیک 
تعمیرات مرکزی

رئیس‌کل سازمان توسعه‌تجارت ایران منصوب شد
طی حکمی از سوی سیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت، محمدعلی دهقان‌دهنوی به‌عنوان معاون وزیر و رئیس‌کل سازمان توسعه‌تجارت ایران منصوب شد. مراسم تکریم مهدی ضیغمی و معارفه محمدعلی دهقان‌دهنوی به‌عنوان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس‌کل سازمان 

توسعه‌تجارت ایران، با حضور سیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت چهاردهم برگزار شد. محمدعلی دهقان‌دهنوی، عضویت در هیئت‌علمی گروه مالی و بانکداری دانشگاه علامه طباطبایی و معاونت آموزشی موسسه عالی آموزش بانکداری ایران را در سوابق کاری خود دارد.

مسعود بیگی، تکنسین تعمیرات 
ریخته‌گری

حسن مرادی، تکنسین مکانیک 
تعمیرات مرکزی

تأمین نیازهای سرمایشی و برودتی واحدهای تولیدی
ی و سیالات  با افزایش سطح آماده‌به‌کاری در ناحیه انرژ

 رئیس واحد تولید آب سرد و گرم، دمین و بخار از ناحیه 
انرژی و سیالات،  از تأمین نیازهای سرمایشی و برودتی 
واحدهای تولیدی با افزایش سطح آماده به‌کاری و 

تمهیدات پیش‌بینی‌شده در ناحیه انرژی و سیالات خبر داد. 
محسن ستاری با اشاره به اینکه یکی از وظایف این واحد تولید آب سرد 
)چیلد واتر( با دبی تقریبی 3 هزار مترمکعب بر ساعت و با دمای 5 تا 8 
درجه است گفت:  آب سرد تولیدشده از طریق شبکه مخصوص و از طریق 
واحد توزیع سیالات به نواحی تولیدی ازجمله آهن‌سازی، فولادسازی و 
نورد گرم ارسال و پس از تبادل حرارت با تجهیزات و فرایندهای حساس 
به دما، با اختلاف دمای میانگین 8 درجه به واحد تولید آب سرد و گرم 
و بخار و دمین برگشت داده می‌شود. بخشی از آب سرد تولیدی نیز در 
اختیار واحد تهویه مطبوع قرار می‌گیرد تا عملیات برودتی و سرمایشی 
کز سرور بخش اتوماسیون و کنترل  ساختمان‌های اداری، اتاق برق و مرا
فرایندهای نواحی را پشتیبانی کند. ازاین‌رو تأمین برودت لازم جهت 
کنترل و تداوم فرایندهای عملیاتی در نواحی یاد‌شده از اهمیت زیادی 

در پشتیبانی از تولید به‌خصوص در فصول گرم سال دارد.
 وی در ادامه افزود: تابستان سال جاری یکی از گرم‌ترین فصول تجربه‌شده 
در طول فعالیت شرکت فولاد مبارکه بود که متعاقب آن نیازمندی‌های 
برودتی و سرمایشی واحدهای عملیاتی بیش از هر زمان دیگری بود. بر 
این اساس و پیش‌بینی‌های صورت‌گرفته از سال گذشته، واحد تولید 
آب سرد و گرم و دمین و بخار )IWP( اقدام به انجام زودهنگام تعمیرات 
اساسی تمامی تجهیزات اعم از مبردها )10 عدد چیلر در واحد PU15 و 
PU17( و متعلقات خط انتقال در این واحد نمود و هم‌زمان با برنامه‌ریزی 
دقیق و کنترل متغیرهای فرایندی در سه سیکل گردشی مشتمل بر سیال 
فرایند، سیال سرویس و گاز مبرد در چیلرها و همچنین افزایش دوره‌های 
اورهال به‌صورت جزء‌جزء و متوالی آن‌هم در حین فرایند بهره‌برداری، 

تمامی نیازهای برودتی واحدهای عملیاتی از نظر کمّی و کیفی تأمین کرد.
به گفته ستاری با راه‌اندازی و در مدار قرار گرفتن تانک انبساط در واحد 
PU15، کنترل فشار سیال فرایند ارسالی به واحدهای عملیاتی با هزینه 

کمتر و پایداری بهتر تسهیل گردید.
رئیس واحد تولید آب سرد و گرم، دمین و بخار تصریح کرد: انجام 
اقدامات فوق که مرهون تلاش مجدانه و شبانه‌روزی کارکنان بهره‌بردار 
و تعمیرات این واحد از ناحیه انرژی و سیالات است، موجب گردید تا در 
سایه موفقیت حاصل‌شده، تجربه گرانبهایی برای شرایط مشابه آینده 

حاصل گردد.

وی خاطرنشان کرد: در راستای افزایش توان و تاب‌آوری شرکت در شرایط 
بسیار گرم آب‌وهوایی که به دلیل تغییرات اقلیمی به سیستم‌های مبرد 
تحمیل می‌شود، این واحد در نظر دارد تا عملیات طراحی، نصب، اجرا و 
بهره‌برداری از یک برج خنک‌کننده را به‌منظور اصلاح و تثبیت راندمان 

عملکرد چیلرها در سال‌های آتی به انجام رساند.
ستاری در خاتمه از زحمات کارکنان تعمیرات و بهره‌بردار واحد تولید 
آب سرد و گرم، دمین و بخار و همچنین حمایت‌های مدیریت ناحیه 
انرژی و سیالات و سایر واحدهای همکار و پشتیبان در تحقق اهداف 
پیش‌بینی‌شده در این طرح و پشتیبانی از خطوط تولیدی، قدردانی کرد.

رئیس واحد تولید آب سرد و گرم، دمین و بخار خبر داد:

محسن ستاری
رئیس واحد تولید آب سرد و گرم، دمین و 

بخار از ناحیه انرژی و سیالات
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معضل کاهش روند صادرات فولاد ایران

پیشرفت فیزیکی ۷۱ درصدی راه‌آهن چابهار-زاهدان با ریل لزوم تمرکز ایران و ترکیه بر سرمایه‌گذاری مشترک
ذوب‌آهن اصفهان

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور گفت: 
-زاهدان با هدف اتصال تنها بندر اقیانوسی کشور و  راه‌آهن چابهار
تکمیل کریدور ریلی شمال-جنوب در شرق کشور در حال حاضر با 
پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ درصد در حال اجرا است. تراورس موردنیاز 
این خط ریلی از کارخانه تولید تراورس بتنی در زاهدان با ظرفیت 
تولید روزانه ۶۰۰ اصله تأمین می‌شود و هماهنگی‌های لازم برای تأمین 
ریل موردنیاز پروژه با کارخانه ذوب‌آهن اصفهان انجام شده است 

در دیدار مدیرکل ایران و عراق وزارت امور خارجه ترکیه با رئیس اتاق 
ایران بر ایجاد شرایط پیش‌بینی‌پذیری اقتصادی برای ورود سرمایه‌گذاران 
کید شد. صمد حسن‌زاده رئیس اتاق ایران با بیان اینکه  به بازار ایران، تأ
حمایت‌های لازم از سرمایه‌گذاران خارجی از طرف دولت ایران تعریف 
شده‌، صنایع مس، فولاد، دارو و... را برای این منظور مناسب ارزیابی کرد 
و گفت:  قرار است با همکاری دولت ۱۰ پروژه بزرگ در زمینه‌های مختلف 
در نظر بگیریم و برای اجرای آن‌ها از سرمایه‌گذاران خارجی بهره ببریم.

گفت‌وگو

خبر    

کارشناس ارشد بازارهای بین‌المللی کاهش روند 
صادرات فولاد را معضلی اساسی دانست.

کیوان جعفری طهرانی در گفت‌وگو با خبرنگار ایراسین با اشاره به 
وضعیت صادرات فولاد کشور اظهار کرد: متأسفانه روند صادرات 
فولاد ایران نسبت به سال‌های گذشته در وضعیت قابل قبولی 
نیست و این یک معضل اساسی است؛ این در حالی است که 
از سال ۲۰۱۵ همراه با کاهش واردات فولاد، صادرات از کشور نیز 
افزایش یافت و در سال ۲۰۱۷ با توجه به امضای برجام این صادرات 
کتبر ۲۰۱۷ و درست در زمان اجرای  به اروپا به اوج خود رسید؛ در ا
برجام، انجمن فولاد اروپا )یوروفر( برای پنج شرکت از کشورهای 
 HRC اوکراین، برزیل، ایران و روسیه عوارض وارداتی ورق گرم
وضع کرد که این اتفاق برای شرکت فولاد مبارکه رقم خورد و برای 
هر تن ۲۷ تا ۳۵ یورو بسته به کشور، عوارض وارداتی ورق گرم در 

نظر گرفته شد.
آمریکا در حال ادامه تحریم‌های شرکت‌های فولادی 

ایران است
جعفری طهرانی تصریح کرد: متأسفانه شاهد بودیم در دوران 
برجام که وضعیت صادرات می‌توانست بهبود یابد، انجمن فولاد 
اروپا، صادرات فولاد مبارکه را محدود کرد و با روی کار آمدن ترامپ 
گوست  صادرات محصولات این شرکت محدودتر شد . در آ
۲۰۱۸ دور اول تحریم‌ها اعمال شد و صنعت فولاد کشور در این 
تحریم‌ها محدودتر شد، پس از آن در نوامبر ۲۰۱۸ نیز صنعت نفت و 
حمل‌ونقل دریایی و... تحریم شد و حتی در دوره رئیس‌جمهوری 

فعلی آمریکا نیز تحریم شرکت‌های فولادی ادامه دارد.
درآمدزایی صنعت فولاد کشور از دلایل اصلی تحریم 

این صنعت است
وی با بیان اینکه درآمدزایی صنعت فولاد برای کشور از دلایل 
اصلی تحریم این صنعت از سوی وزارت خزانه‌داری آمریکاست، 
گفت: من معتقدم با حرکتی که بایدن به‌عنوان یک دموکرات انجام 
داد و تحریم‌ها را سخت‌تر کرد، طبیعتاً با روی کار آمدن ترامپ، 
وضعیت ما سخت‌تر خواهد شد، اما چنانچه هریس نیز به‌عنوان 
رئیس‌جمهوری آمریکا انتخاب شود، نباید انتظار معجزه داشت، 
که ما بحثی به نام احیای برجام نداریم و وزیر امور خارجه  چرا
کید داشت که به دنبال برجام  کشورمان نیز بر این موضوع تأ
کره جدید داریم و بعید است با روی کار  جدید هستیم و نیاز به مذا
آمدن هریک از نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا این اقدام شکل 
عملیاتی به خود بگیرد؛ ازاین‌رو، وضعیت تجارت ایران در بازارهای 

جهانی با همین وضعیت فعلی ادامه  خواهد یافت.
صادرات در اقتصاد کشورها به یک جنگ سرد تبدیل 

شده است
این کارشناس ارشد بازارهای بین‌المللی ادامه داد: صادرات در 
اقتصاد همه کشورها اصطلاحاً به یک جنگ سرد تبدیل شده 
است، همان‌طور که در گذشته جنگ‌ها در راستای کشورگشایی 
بوده، در صادرات نیز این موضوع صدق می‌کند. باید مشتریان 
قبلی را حفظ کنیم و به‌دنبال کشورهای هدف تازه نیز باشیم؛ 
ضمن اینکه باید توجه داشته باشیم که کشورهایی همچون 
افغانستان و عراق که مشتریان محصولات فولادی ما بودند، 
امروز در حال بهره‌برداری از شرکت‌های داخلی خود هستند و 

ما بازارهای منطقه‌ای و جهانی فولاد را کم‌کم از دست می‌دهیم.
دولت جدید قوانین محدودکننده صادرات معدن 

و صنایع معدنی وضع نکند
وی خاطرنشان کرد: از دولت چهاردهم و وزارتخانه‌های صمت 
و اقتصاد آن انتظار می‌رود که قوانین محدودکننده صادرات 
معدن و صنایع معدنی وضع نکنند و قوانین وضع‌شده در 
که دیگر فرصت برای مقابله با  دولت سیزدهم را ملغی کنند، چرا

خودتحریمی‌ها را نداریم.
فولاد مبارکه به‌عنوان صنعت مادر نیازمند صادرات 

است
این کارشناس ارشد بازارهای بین‌المللی، کاهش قیمت ورق گرم 
و با کیفیت فولادی و رسیدن این قیمت به کمتر از قیمت میلگرد 
را تأسف‌بار دانست و تصریح کرد: قیمت ورق گرم باید ۷۰ تا ۸۰ دلار 
بالاتر از میلگرد باشد، نه برابر یا ۱۰ تا ۲۰ دلار پایین‌تر. این امر نشان 
می‌دهد صنعتی مثل فولاد مبارکه به‌عنوان صنعت مادر نیازمند 
صادرات است، اما رقابت در بازارهای جهانی با قیمت‌های رقابتی 
فعلی نیز بسیار سخت است و نیاز به تولید محصولات سفارشی 
برای هر بازار خاص داریم. اینکه یک تولید مشابه را به همه کشورها 
صادر کنیم دیگر اجرایی نیست، باید نیازهای بازار هر کشور را 

شناخته و محصول مناسب آن بازار را تولید کنیم.
۱۰ درصد جمعیت کشور به برکت فعالیت زنجیره 

فولاد در حال امرارمعاش هستند
جعفری طهرانی افزود: درحالی‌که تصور این است که بخش 
قابل‌توجهی از اشتغال‌زایی کشور توسط صنایع خودروسازی 
ایجاد شده، باید گفت که میزان اشتغال‌زایی مستقیم و 
غیرمستقیم صنعت فولاد بسیار بیشتر است و ۱۰ درصد جمعیت 
کشور به برکت فعالیت زنجیره فولاد در حال امرارمعاش هستند که 
شامل کلیه فعالیت‌های معدن کاری از ابتدا تا خود کارخانه‌های 
فولادسازی و همچنین حمل‌ونقل ماده اولیه، محصولات میانی 

و نهایی و بالاخره فعالیت‌های صادراتی در بنادر است.
حفظ و ترقی جایگاه دهم ایران در صنعت فولاد 

جهان تنها با توسعه صادرات ممکن است
وی حفظ جایگاه دهم ایران در صنعت فولاد جهان و ترقی آن را 
تنها با توسعه صادرات ممکن دانست و گفت: چنانچه مشکل 
آب، برق و گاز در کشور برطرف شود، همین امروز امکان تولید ۴۲ 
میلیون تن فولاد را داریم و آنچه اهمیت دارد این است که این 

تولید را در کجا مصرف کنیم.

کارشناس ارشد بازارهای بین‌المللی مطرح کرد؛

افزایش 50 هزار تنی ظرفیت تولید تختال فولاد هرمزگان
با بهینه‌سازی پروفیل نسوز کوره‌های قوس الکتریکی انجام شد؛

گان،  با همت کارکنان واحد فولادسازی فولاد هرمز
پروژه بهینه‌سازی پروفیل نسوز کوره‌های قوس 
الکتریکی با موفقیت انجام شد و ظرفیت تولید تختال 

سالانه در این شرکت 50 هزار تن افزایش یافت.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، بهره‌وری منابع و تولید 
مقرون‌به‌صرفه در شرکت فولاد هرمزگان به‌عنوان یکی از استراتژی‌های 
اساسی توسعه کسب‌وکار دنبال می‌شود. این شرکت در طول سال‌های 
اخیر، همواره پروژه‌های مختلفی را برای افزایش تولید و رکوردشکنی، 
کاهش مصرف انرژی و بهبود کیفیت و کمیت محصول دنبال کرده 
که نتیجه آن رکوردشکنی‌های تولیدی کمّی و کیفی متعدد و تولید 
محصولات با بهترین کیفیت و مطابق با نیاز مشتریان بوده است. به 
این موارد می‌توان استفاده از ایده‌ها و طرح‌های خلاقانه در واحدهای 
تولیدی اشاره کرد که به ثبت رکوردهای تولیدی در سال‌های اخیر 

منجر شده‌اند.
یکی از این اقدامات، پروژه افزایش حجم کوره‌های قوس الکتریکی 
فولادسازی با کمک واحدهای نسوز و ذوب و ریخته‌گری بود که با 
موفقیت انجام شد و به‌این‌ترتیب ظرفیت تولید کوره‌های قوس الکتریکی 
در فولاد هرمزگان به میزان 50 هزار تن در سال افزایش یافت. خبرنگار 
روابط عمومی در این خصوص با معاون بهره‌برداری، مدیر فولادسازی، 
رئیس ذوب کوره و LF و رئیس نسوز گفت‌وگو انجام داده است که  

ماحصل آن را در ادامه می‌خوانید:

آمادگی فولاد هرمزگان برای رکوردشکنی‌های جدید
مجید ابوعطیوی، سرپرست معاونت بهره‌برداری شرکت فولاد هرمزگان 
با بیان اینکه بی‌تردید در شرایط امروزه اقتصاد جهانی، لازمه بقای 
کاهش قیمت تمام‌شده و تولید محصولات با  کنترل و  شرکت‌ها، 
گفت: در شرکت فولاد هرمزگان با توجه به  ارزش‌افزوده بالاست، 
محدودیت شدید انرژی در فصول گرم و سرد، به دنبال افزایش بهره‌وری 
با اجرای پروژه‌های بهبود هستیم. تمام تلاش ما در سال جاری این 
کثر ظرفیت تولید  بود که بتوانیم پیش از محدودیت‌های انرژی با حدا
کنیم. البته پیش‌تر پروژه‌های متعددی در واحدهای تولید به سرانجام 
رسیدند که خوشبختانه حاصل آن ثبت رکوردهای متعدد در واحدهای 

فولادسازی و احیا مستقیم در دو ماه نخست سال جاری بوده است.
وی افزود: با شروع محدودیت‌های برق در خردادماه رکوردشکنی این 
واحد متوقف‌شده، اما پروژه‌های بهبود ازجمله افزایش حجم کوره‌های 
قوس الکتریکی را در زمان محدودیت اجرا کردیم. این پروژه ازآن‌جهت 
اهمیت دارد که با همین میزان مصرف انرژی، مواد اولیه، تجهیزات و 
ماشین‌آلات حدود 50 هزار تن به ظرفیت کوره‌ها اضافه می‌شود و آماده 
رکوردشکنی‌های بعدی خواهیم بود. امیدواریم محدودیت‌های انرژی 
سریع‌تر خاتمه یابد تا بتوانیم با تمام ظرفیت نسبت به تحقق اهداف 

سالانه و جبران تولید ازدست‌رفته اقدام نماییم.
برنامه‌ریزی مدون برای ارتقای بهره‌وری و افزایش تولید

رضا باران‌پویان، سرپرست مدیریت فولادسازی و ریخته‌گری مداوم 

شرکت فولاد هرمزگان، در این خصوص بیان کرد: در شرایط کنونی که 
ناترازی تولید و مصرف انرژی در کشور ما به‌عنوان عاملی برای اعمال 
محدودیت‌های شدید انرژی برای فولادسازان شده است، یکی از 
راهکارهای کاهش این وضعیت، ارتقای سطح بهره‌وری در واحدهای 

فولادسازی است.
وی افزود: توقفات طولانی‌مدت که اغلب منجر به عدم تحقق برنامه‌های 
تولید می‌شوند، خسارات مالی فراوانی را به فولادسازان تحمیل می‌کنند. 
بنابراین تنها با برنامه‌ریزی مدون برای ارتقای بهره‌وری و دیدگاهی 
پیشگیرانه می‌توان از خسارت‌های ایجادشده ناشی از محدودیت‌های 
انرژی جلوگیری کرد که یکی از این برنامه‌ها اجرای پروژه‌های بهبود و 

افزایش ظرفیت فولادسازی است.
باران‌پویان ادامه داد: پروژه افزایش حجم کوره‌های قوس الکتریکی با 
هدف افزایش ظرفیت فولادسازی به همت کارکنان واحد ذوب کوره و 
LF و نیز نسوز شرکت با موفقیت انجام شد و توانستیم با افزایش تغییر 
در پروفایل نسوز کوره، حدود 50 هزار تن به‌صورت بالقوه ظرفیت تولید 

را افزایش دهیم.
ابوعطیوی و باران‌پویان در پایان از حمایت‌های بی‌دریغ 
مدیرعامل، معاون بهره‌برداری، مدیر فولادسازی و ریخته‌گری 
مداوم و همکاران دفتر فنی تولید فولادسازی، تعمیرات ذوب، 
نسوز و سایر عزیزانی که در اجرای این پروژه مهم سهیم بودند، 

تقدیر و تشکر کردند.

نظارت و کنترل بسیاری از فرایندهای شرکت با استفاده از سامانه‌های هوشمند
فولاد  صنایع  مهندسی  مدیر  خیامیم،  افشین 
مبارکه، در برنامه رادیو فولاد، به تشریح آموزش‌ها، 
این  اقدامات و دستاوردهای حاصل‌شده در 

مدیریت پرداخت. ماحصل سخنان وی در ادامه آمده است.
در زمینه علم داده )Data Science( همکاران چه 

آموزش‌هایی می‌بینند؟
 برنامه‌ریزی‌های مقدماتی و هماهنگی‌های لازم از شهریور سال 
گذشته با همکاری خوب واحد آموزش در بخش ارزیابی و توسعه 
ح آغاز  شایستگی برای طراحی بسته آموزشی و انتخاب مجری طر
ح  شد و تابستان امسال به مرحله اجرا درآمد. این مفهوم و این طر
 )Data Governance( کمیت داده خروجی پروژه‌ای تحت عنوان حا
است که سال 1401 شروع شده و به پایان رسیده است. در این بسته 
آموزشی، تیم‌های کارشناسی واحد با 6 مرحله تحلیل داده شامل 
ک‌سازی داده، تحلیل  تعریف هدف تحلیل داده، جمع‌آوری داده، پا
داده با نرم‌افزارهای تخصصی، تفسیر و داستان‌سرایی داده آشنا 
می‌شوند. این تسلط به‌عنوان یک مهارت به مجموعه مهارت‌های 

این همکاران اضافه می‌شود.
 کانون تخصصی تحلیل داده به همین منظور در واحد 

آموزش ایجاد شده است؟
نیروهای  برای  آموزش  واحد  توسط  امر  ابتدای  در  کانون  این 
جدیدالاستخدام پیش‌بینی شده بود تا در مهارت تحلیل داده مورد 
ارزیابی قرار گیرند. این کانون با محوریت همکاران آموزش و واحد 
ارزیابی و توسعه شایستگی تشکیل شد. خوشبختانه زیرساخت‌های 
لازم برای این کار ایجاد شده بود و ما در زمینه تشکیل تیم‌های تحلیل 

داده توانستیم این فاز را سریع‌تر بگذرانیم.
نیروهایی که با فرایند ارزیابی اولیه مهارت تحلیل داده 

انتخاب شده‌اند، قرار است چه مهارت‌هایی یاد بگیرند؟
در گام اول برای حدود 1260 نفر از تیم‌های کارشناسی همه سازمان 
دعوت‌نامه پیامکی ارسال گردید. این مقوله موضوعی است که 
علاقه‌مندی و نظر اولیه کارشناسان در این حوزه برای ما اهمیت 
داشت. حدود 700 نفر از همکاران در این فرایند شرکت کردند و به 
5 گروه تقسیم شدند. بعد از این تعداد، حدود 240 نفر را در 3 سطح 

مختلف شناسایی کردیم که به‌تدریج تا پایان سال آینده دوره‌های 
آموزشی را تکمیل می‌کنند.

این آموزش‌ها ادامه‌دار است؟
بله. دوره 300ساعته در سه سطح، شامل آمادگی تحلیل‌گری داده، 
سطح متوسط و سطح پیشرفته تعریف شده است. بعد از آن هم 
دوره‌های بازآموزی تکمیلی و پروژه‌محور را پیش‌بینی کرده‌ایم که 

سال‌های آینده انجام خواهند شد.
تحلیل داده در حال حاضر توسط پیمانکاران و مشاوران 

بیرونی انجام شده است. آیا در این حوزه تجربه‌ای داشته‌اید؟
در واحد مهندسی صنایع، مشاور تخصصی حوزه تحلیل داده با 
قرارداد فعال در این حوزه داریم. همچنین اخیراً درخواستی از سوی 
همکاران واحد HSE ارسال شده است که مربوط به حوزه تحلیل داده 
است. با توجه به اینکه موضوع ایمنی و مباحث مرتبط اهمیت زیادی 
دارد این درخواست و این پیشنهاد عملیاتی شده است. با توجه به 
حوادثی که در چند سال اخیر اتفاق افتاده، داده‌های زیادی در بانک 
اطلاعاتی واحد HSE داریم و ارتباط حوادثی که اتفاق افتاده با نواحی 
مختلف و همه پارامترهای موجود به‌صورت یک پروژه در مهندسی 
صنایع توسط مشاور در حال انجام است. با توجه به اینکه حجم 
زیادی از داده‌ها در این زمینه وجود دارد ارتباط و توالی این داده‌ها 
مشخص می‌شود و درنهایت باید به یک مدل‌های پیش‌بینی در این 
حوزه برسیم تا پیرو آن، واحد مربوطه بتواند اقدامات پیشگیرانه و 
اصلاحی مرتبط را در این حوزه اجرا کند. در سایر واحدهای سازمان 
هم این موضوع وجود دارد و از مشاوران تخصصی این حوزه استفاده 
می‌شود. در حال حاضر در واحد استراتژی و تعالی سازمانی پروژه 6 
سیگما را داریم که مبانی آن مبتنی تحلیل داده است و از مدل‌های 

خاص خود استفاده می‌کند.
سامانه‌های تحول دیجیتال کشور مانند سامانه هوشمند 
پایش آلاینده‌های زیست‌محیطی، سامانه پایش و کنترل مصرف 
سیالات و...، در حلقه مدیریت داده‌ها و حکمرانی داده‌محور 

چه جایگاهی دارد؟
این سامانه‌های هوشمند به سیستم‌های SCADA یا سامانه‌های 
نظارت، کنترل و جمع‌آوری نیز معروف است که مبانی همه این‌ها بر 

تحلیل داده است. یعنی الآن داده‌هایی را که به‌صورت آفلاین به دست 
ما می‌رسد تحلیل می‌کنیم و اسکادا و سامانه‌های هوشمند پایش 
به‌صورت Real time یا آنلاین، داده‌ها را از سنسور و تجهیزات کنترلی 
می‌خوانند و در نرم‌افزارهای مشخص تحلیل می‌کنند و هشدارهای 
موردنظر را به کاربر می‌دهند. مبانی کاملاً با مبانی تحلیل داده ما 
 همخوانی دارد و از همان استفاده می‌شود، ولی داده‌ها به‌صورت

 Real time به این سیستم‌ها منتقل می‌شود و از راه دور هم می‌توان 
بسیاری از فرایندها را کنترل کرد و روی آن نظارت داشت.

مرکز داده شرکت ایریسا اخیراً افتتاح شده است. این مرکز 
در حوزه داده‌محور در شرکت چه کمکی می‌کند؟

این مجموعه با همت شرکت ایریسا و حمایت شرکت فولاد مبارکه در 
گر در حوزه اقتصاد دیجیتال  فاز اول به مرحله بهره‌برداری رسید. ا
و تحول دیجیتال جست‌وجو کنیم، می‌بینیم فناوری‌های بسیار 
زیادی در این حوزه تعریف شده است. در راستای انقلاب صنعتی نسل 
چهارم، موضوعات فناورانه مثل رایانش ابری را داریم که زیرساخت 
موردنیاز آن همین مرکز داده است. ما می‌توانیم از بستر اینترنت 
امنیت پیشرفته کلان داده‌ها یا Big Data را داشته باشیم که بتوانیم 
آن را تحلیل کنیم. با این کار در هزینه‌ها صرفه‌جویی می‌شود و این مرکز 
داده یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌هایی است که در گروه فولاد مبارکه 
ایجاد می‌شود. تجمیع داده‌ها از تمام شرکت‌های گروه انجام خواهد 
شد که تحلیل‌های بهتری را در حوزه‌های مختلف ارائه می‌دهد. این 
مرکز داده در 3 فاز تعریف شده است و تا پایان 1404 فاز سوم هم به 

بهره‌برداری می‌رسد.
سخن آخر؟

کمیت داده داشتیم، موضوع  یکی از خروجی‌هایی که از پروژه حا
آموزش لایه کارشناسی و مدیریتی فولاد مبارکه بود. پروژه دیگر 
شناسایی و تعریف فرایندهای مدیریت داده است که طی آن 
مدل DAMA را مبنا قرار داده‌ایم. این پروژه از ابتدای سال شروع 
شده است که بتوانیم هم فرایندهای مرتبط با مدیریت داده 
را شناسایی و هم دستورالعمل‌ها و مختصات موردنیاز آن‌ها را 
تبیین کنیم و  امیدواریم این امر بتواند به مفهوم تحلیل داده به 

ما کمک کند.

مدیر مهندسی صنایع فولاد مبارکه عنوان کرد:

افشین خیامیم
 مدیر مهندسی صنایع فولاد مبارکه

با شروع محدودیت‌های برق در خردادماه 
فولاد  فولادسازی  واحد  رکوردشکنی 
پروژه‌های  اما  متوقف‌شده،  هرمزگان 
بهبود ازجمله افزایش حجم کوره‌های 
قوس الکتریکی را در زمان محدودیت اجرا 
کردیم. این پروژه ازآن‌جهت اهمیت دارد 
که با همین میزان مصرف انرژی، مواد اولیه، 
تجهیزات و ماشین‌آلات حدود 50 هزار تن 

به ظرفیت کوره‌ها اضافه می‌شود 
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کارشناس بومی‌سازی، مهندسی قطعات و تجهیزات 
شرکت فولاد هرمزگان گفت: با بومی‌سازی بوگی پل جرثقیل 
سقفی ارسال محصول در فولاد هرمزگان، به میزان 100 هزار 

دلار صرفه‌جویی ارزی حاصل شد.
هادی رهنما در گفت‌وگو با خبرنگار روابط عمومی بیان کرد: 
بومی‌سازی در حقیقت به‌مثابه یک مسئولیت اجتماعی است 
که در بخش صنعت فولاد عینیت یافته است؛ به‌گونه‌ای که 
کارنامه بومی‌سازی در زنجیر فولاد می‌تواند به‌عنوان الگویی 
برای سایر صنایع معرفی شود و با استفاده از توان داخلی و 
همت داخلی ارزبری در صنعت فولاد را به حداقل رسانده است.
وی افزود: بدون شک بومی‌سازی به معنای توانمندی در 
ساخت قطعات و دست‌یابی به فناوری در تولید تجهیزات و 
دانش فنی است. در این راستا، واحد بومی‌سازی فولاد هرمزگان 
بار دیگر توانست در راستای تولید پایدار و ایجاد توازن در 
پیوستگی خطوط تولید کارخانه، ساخت بوگی‌های مکانیسم 
تراولینگ جرثقیل سقفی شماره 2 ناحیه ارسال محصول را به 
دست سازندگان توانمند داخلی با موفقیت به سرانجام برساند.
کارشناس بومی‌سازی، مهندسی قطعات و تجهیزات شرکت 
فولاد هرمزگان با اشاره به وظیفه مهم جرثقیل شماره 2 
در واحد فولادسازی، خاطرنشان کرد: این جرثقیل نقشی 
کلیدی و مؤثر در فرایندهای ناحیه ارسال محصول، تحقق 
برنامه ارسال از خط خروجی ریخته‌گری و شاخص‌هایی از 
قبیل رضایتمندی مشتری، حمل محصول و آماده‌به‌کاری 

تجهیزاتی ایفا می‌کند.

صرفه‌جویی ارزی 100 هزار دلاری

 در فولاد هرمزگان

با بومی‌سازی بوگی پل جرثقیل سقفی ارسال محصول حاصل شد؛

خبر  کوتاه

وب‌سایت جی‌ام‌کی‌سنتر آماری را منتشر و تولید ماهانه فولاد چین را 
در سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۳ مقایسه کرده است. بنا بر این آمارها تولید 
فولاد چین در ماه‌های سال ۲۰۲۴ نسبت به ماه‌های سال ۲۰۲۳ کاهش 
داشته و در ماه‌هایی که تولید افزایش داشت رشد آن از حدود ۳ 
میلیون تن فراتر نرفت، این در حالی است که کمترین تولید ماهانه فولاد 
چین در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ در ماه ژانویه و به‌طور میانگین حدود 
۷۸ میلیون تن بود.

در جلسه ماه سپتامبر فدرال رزرو، نرخ بهره آمریکا پس از ۴ سال 
کمتر  کرد و 0.5 درصد  کنترل تورم، تغییر  سیاست صعودی به‌منظور 
کاهش  کثر تحلیلگران اقتصادی در انتظار  که ا شد. این در حالی است 
0.25 درصدی بودند و این تصمیم فدرال رزرو فراتر از انتظار محسوب 
کاهش نرخ بهره آمریکا یک سیگنال مثبت برای خروج از رکود  می‌شود. 
گر این سیاست تداوم یابد، شاهد تأثیرگذاری  اقتصادی جهان است و ا
آن در افزایش قیمت‌های جهانی فولاد نیز خواهیم بود.

 گروه فولاد مبارکه      

مقایسه تولید فولاد چین در ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ ‌ سیگنال افزایش قیمت جهانی فولاد صادر شد

از صرفه‌جویی ارزی تا بلوغ خودباوری در فولاد سنگان

اجرا و بهره‌برداری موفقیت‌آمیز سیستم 

اتوماسیون و ابزار دقیق خط انتقال پساب 

شهر بروجن به شرکت فولاد سفیددشت

سیستم اتوماسیون و ابزار دقیق خط انتقال پساب از 
فولاد  شرکت  به  بروجن  شهر  فاضلاب  تصفیه‌خانه 
سفیددشت چهارمحال و بختیاری با موفقیت راه‌اندازی شد.

محمود محمدی فشارکی، مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت، 
در مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی این شرکت، ضمن ابراز 
خرسندی از راه‌اندازی سیستم اتوماسیون و ابزار دقیق خط 
انتقال پساب افزود: با توجه به اهمیت کیفیت آب مورد استفاده 
در صنایع فولاد، هدف از انجام این مهم، پایش آنلاین مقادیری 
نظیر TSS, COD,BOD,PH و میزان نیترات پساب مصرفی 

شرکت فولاد سفیددشت است.
محمدی در ادامه افزود: استفاده از اتوماسیون و مانیتورینگ 
باعث صرفه‌جویی قابل‌توجهی در هزینه‌های عملیاتی ازجمله 
بهره‌برداری و نگهداری و تعمیرات تصفیه‌خانه می‌گردد. ضمن 
اینکه انجام فعالیت‌های مانیتورینگ و اتوماسیون می‌تواند 

فرایند تصفیه را ارتقا و بهبود بخشد.
به گفته مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت، همچنین با 
بهره‌برداری از این پروژه، امکان کنترل تجهیزات مستقر در 
پمپ‌خانه احداثی در تصفیه‌خانه بروجن از محل شرکت فولاد 

سفیددشت نیز میسر گردید.
در همین زمینه، جمشید علی بابایی، مدیر تکنولوژی و توسعه 
فولاد سفیددشت گفت: با توجه به فلسفه وجودی شرکت فولاد 
سفیددشت با عنوان »شرکتی مسئولیت‌پذیر برای خلق آینده‌ای 
بهتر« و در راستای تحقق اهداف استراتژیک شرکت از جمله بهبود 
عملکرد زیست‌محیطی با هدف حفظ منابع طبیعی، این شرکت 
اقدام به خرید پساب تصفیه‌خانه فاضلاب شهرهای بروجن و 

فرادنبه نموده است.
وی با بیان اینکه تمامی فرایندهای تصفیه به‌صورت کاملاً 
گرافیکی و شبیه‌سازی‌شده بر روی رایانه و یا تلفن همراه 
قابل‌مشاهده و کنترل است، ادامه داد: کلیه اطلاعات موردنیاز 
مربوط به پارامترهای زیست‌محیطی به‌صورت نموداری و به 
شکل کاملاً آنلاین جهت کنترل و گزارش‌گیری قابل‌دسترس 

خواهد بود.

استفاده از محصول استحکام بالای  شرکت ورق‌خودرو در تولید محصولات ایران‌خودرو

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان دست به کارهای 
بزرگی زده است. بومی‌سازی قطعات که مانع خروج 
بیش از ۱۲ میلیون یورو ارز از کشور شده و رشد 
۵۴ درصدی فروش نسبت به مدت مشابه سال گذشته، کارنامه 

درخشانی از این شرکت برجای گذاشته است.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان با 
سرمایه‌گذاری شرکت فولاد مبارکه اصفهان و به‌منظور تأمین مواد اولیه 
صنعت فولاد کشور تأسیس شد. این شرکت، ارتقای عملکرد را متکی 
بر سه بخش اصلی حفظ و افزایش کیفیت تولید فعلی، افزایش تولید 
در برنامه‌های استراتژیک و طرح‌های توسعه و ارتقای زیرساخت‌ها در 
دستور کار قرار داده است که نتایج آن رشد کمّی و کیفی تولید و بلوغ 

خودباوری در این شرکت است.
صرفه‌جویی ارزی

مهم‌ترین دستاورد هر شرکت به توان سازمانی آن شرکت برمی‌گردد؛ یعنی 
زنجیره تولید تا فروش را در خود مجموعه به وجود آورد. اتفاقی که در فولاد 
سنگان به‌خوبی برنامه‌ریزی و انجام شد که ماحصل آن در معاونت 
توسعه و تکنولوژی بومی‌سازی 372 قطعه و 16 تجهیز بوده است. این 
بومی‌سازی سبب شد تا فولاد سنگان بتواند خود را از واردات قطعاتی که 
قابلیت تولید داخلی دارند بی‌نیاز کند و صرفه‌جویی ۱.۹ میلیون دلاری 

در سال ۱۴۰۲ برای شرکت محقق شود.
گفتنی است که صرفه‌جویی حاصل از بومی‌سازی و ساخت داخل طی 
سال‌های گذشته با احتساب ضرایب فنی، بالغ‌بر ۱۲.۵ میلیون یورو بوده 

است که برآورد آن برای سال ۱۴۰۳، ۲.۲ میلیون دلار است.

طبق جدولی که مشاهده می‌شود، بومی‌سازی فولاد سنگان در سال 
۱۴۰۲ و چشم‌انداز سال ۱۴۰۳ به تفکیک بیان شده است. همان‌طور که 
مشخص است، فولاد سنگان توانست از برنامه پیش‌بینی‌شده خود 
برای سال ۱۴۰۲ عبور کند و به‌جای بومی‌سازی ۱۲۰ قطعه و ۱۶۵۰ دفترچه 
فنی، به اعداد ۱۳۱ قطعه و 1745 نسخه برسد. با مرور سال‌های گذشته 
به نظر می‌رسد شرکت می‌تواند مجدداً از اهداف چشم‌انداز سال ۱۴۰۳ نیز 
سبقت گیرد. ماحصل تکیه‌بر دانش داخلی ۱.۹ میلیون دلار صرفه‌جویی 
ارزی در سال ۱۴۰۲ بود که به بیش از ۲.۲ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی 

برای سال ۱۴۰۳ خواهد رسید.
این جهش در امر بومی‌سازی به همین دو سال خلاصه نمی‌شود و 
رصد عملکرد سال‌های گذشته نشان می‌دهد که در ۳ سال گذشته، 
صرفه‌جویی ارزی ناشی از بومی‌سازی قطعات، بیش از ۲۰۰ درصد رشد 
یافته است. به‌طور مشخص، بومی‌سازی ۴۲ قطعه در سال ۱۳۹۹ به ۱۳۱ 
قطعه در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است. این نسبت برای دفترچه فنی، ۷۵۰ 

به ۱۷۵۰ است که مانع از خروج بیش از ۱۲.۵ میلیون یورو ارز از کشور شده 
است. برخی از مهم‌ترین قطعات و تجهیزات بومی‌سازی شده شرکت را 

می‌توان به‌صورت زیر خلاصه کرد:
 Counter( کراشر ، لاینرها: تجهیز لاینر هندلر + لاینرهای میکسر
Shaft، Rib، Spider Arm و..(، آسیاب‌های گلوله‌ای و نیمه‌خودشکن 

)لاستیکی و فلزی( + کلیه لیفتر بارها؛
پمپ‌ها: پمپ‌های اسلاری و آب در خطوط تولید کنسانتره و 
گندله -مونتاژ و همچنین قطعات از جمله ایمپلر، Casing وغیره )عادی 

و رابر لاینینگ(؛
نوار نقاله: انواع پولی )Head، Bend، Drive(، درام، گریدهای 

متفاوت نوارهای EP، گیربکس، رولیک‌ها؛
 ،Drive، Concave و Counter و Main شافت‌های : ناحیه کراشر
 Mantle، Pinion Gear، Center & Piston Wear Ring، ،بوش برنجی

،Friction Disc، Bevel Gear، Eccentric Bush

ناحیه فیلترپرس: ممبران، فیلترهای پارچه‌ای؛
کثر نواحی سایت )ساخت نمونه اصلی/معادل(؛ گیربکس‌ها: ا

کثر تجهیزات )پمپ، شوت  شافت و رول: شافت های مربوط به ا
دو راهه و ...(، رول‌های اسکرین و فیدر؛

همزن و شاول: مجموعه کامل Aggitator ها در تمامی نواحی 
سایت، شاول‌های میکسر، ماردون؛

کثر آن‌ها به‌صورت مونتاژ یا قطعات یدکی مربوطه؛ سیلندرها: ا
کثر شوت‌ها خصوصاً شوت دو راهه تریپر کار انبار میانی؛ شوت‌ها: ا
کثر نواحی سایت از جمله پمپ‌ها و  کوپلینگ‌ها: مربوط به ا

نوارهای نقاله؛
گندله‌سازی( و ارتعاشی  دیگر تجهیزات: سرندهای ضایعات‌گیر )

بعد از SAG Mill )کنسانتره(، مگنت سپراتور.
موتور رشد این‌جا خاموش نمی‌شود

برنامه‌های توسعه‌ای شرکت، اعم از صرفه‌جویی ارزی ۱۲.۵ میلیون دلاری 
تا توسعه تولید، این تفکر را مخابره می‌کند که شرکت به قله رشد رسیده 
است. طبق برنامه‌ریزی استراتژیک این شرکت که در اسفندماه هر سال 
برای سال آینده بازنگری می‌شود، در سال 1403 شاهد رشد شاخص‌های 
کمّی و کیفی در عرصه تولید و... خواهیم بود.همچنین فولاد سنگان در 
سال‌های گذشته با عقد قراردادهای مهم با شرکت‌های دانش‌بنیان، 
ضمن ایجاد بستر مناسب برای اشتغال، به قطب دانش‌بنیان صنعتی 
شرق کشور تبدیل شد. تأسیس پردیس صنایع معدنی فولاد سنگان و 
تأسیس مؤسسه پژوهشی شهید علیمحمدی در فولاد سنگان در این 

راستا صورت گرفته است.

پس از تولید موفقیت‌آمیز محصولات گالوانیزه 
استحکام بالای گرید فریتی-بینیتی )FB( که در 
کاهش وزن بدنه خودرو در شرکت  راستای 
ورق‌خودرو چهارمحال‌وبختیاری حاصل شده است، این محصول 
تست‌های لازم را با موفقیت پشت سر گذاشت و در گروه صنعتی 

ایران‌خودرو مورد استفاده قرار گرفت.
به گزارش روابط‌عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال‌وبختیاری، بهمن 
مهراد، مدیر تکنولوژی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال‌وبختیاری، ضمن 
اعلام این خبر در خصوص ویژگی‌های این گروه از محصولات گالوانیزه 
که شرکت ورق‌خودرو موفق به تولید و افزودن آن‌ها به سبد محصولات 
خود شد، افزود: خواص این گروه از فولادها فراتر از محدوده فولادهای 
استحکام بالای میکروآلیاژی )HSLA( بوده تا شرکت‌های خودروساز با 
استفاده از آن‌ها بتوانند محصولاتی را با استحکام نهایی و شکل‌پذیری 

بیشتر و فلنج‌پذیری مناسب‌تر تولید نمایند.

وی با اشاره به اینکه با توجه ‌به ریزساختار فریت و بینیت، این نوع 
محصولات از استحکام کششی بالا و مقاومت فوق‌العاده زیادی 
برخوردار خواهند بود، درخصوص کاربردهای این نوع فولادها 
خاطرنشان کرد: این نوع فولادها در ساخت قطعات سازه‌ای خودرو، 
ازجمله تیرهای طولی و متقاطع، قطعات رابط بدنه خودرو و انواع 

قطعات مکانیکی کاربرد دارند.
مدیر تکنولوژی شرکت ورق‌خودرو تولید این نوع محصولات در شرکت 
ورق‌خودرو چهارمحال‌وبختیاری را در راستای هدف استراتژیک توسعه 
سبد محصولات این شرکت توصیف و خاطرنشان کرد: گرید گالوانیزه 
FB45+G جهت استفاده در بدنه انواع خودروهای سواری به آزمایشگاه 
گروه ایران‌خودرو ارسال و پس از انجام موفقیت‌آمیز تست‌های نهایی 

مورداستفاده قرار گرفت.
وی از حمایت‌های بی‌دریغ مدیرعامل و تلاش‌های کارکنان واحدهای 

تولید و کیفیت و آزمایشگاه قدردانی کرد.

کسب افتخاری دیگر در شرکت ورق‌خودرو چهارمحال‌وبختیاری؛

موضوع

مهندسی معکوس

بومی‌سازی قطعات

بومی‌سازی تجهیزات

صرفه‌جویی ارزی

برنامه سال 1402

1650 دفترچه فنی

120 قطعه

5 تجهیز

۱.۷ میلیون دلار

برنامه سال 1402

1650 دفترچه فنی

120 قطعه

5 تجهیز

۱.۷ میلیون دلار

برنامه سال 1403

1700 نسخه

145 قطعه

5 تجهیز

۲.۲ میلیون دلار
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       بازار

شهر هیدروژنی عربستان سعودی

خبر       

با تغییرات اقلیمی و نیاز جهانی به کاهش انتشار کربن، 
صنعت فولاد به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان 
آلاینده‌های کربنی، تحت فشار قرار گرفته است تا به سمت 
تولید سبزتر و پایدارتر حرکت کند. مفهوم »فولاد سبز« یا »فولاد 
اثرات  کاهش  برای  راه‌حلی  به‌عنوان  کربن«  بدون 
زیست‌محیطی این صنعت مطرح شده است. در این گزارش، 
جوانب مختلف این فناوری نوین، مزایا و معایب آن، و همچنین 

تحولات اخیر مرتبط با تولید فولاد سبز را بررسی می‌کنیم.
در درجه نخست می‌توانیم به کاهش چشمگیر آلاینده‌ها 
بپردازیم که یکی از بزرگ‌ترین مزایای فولاد سبز، کاهش انتشار 
گازهای گلخانه‌ای است. صنعت فولاد حدود ۷ تا ۹ درصد از 
انتشار کربن جهانی را به خود اختصاص می‌دهد. با جایگزینی 
فرایندهای سنتی تولید فولاد با فرایندهای سبز، این آمار به‌طور 
قابل‌توجهی کاهش می‌یابد. کشورهایی مانند سوئد، آلمان، 
کنون سرمایه‌گذاری‌های کلانی در این حوزه انجام  و ژاپن هم‌ا

داده‌اند.
گاهی نسبت به تغییرات  در همین راستا و با توجه به افزایش آ
بزرگ در صنایع مختلف ازجمله  اقلیمی، شرکت‌های 
خودروسازی و ساخت‌وساز به دنبال استفاده از فولاد سبز در 
تولیدات خود هستند. به‌عنوان مثال، شرکت‌های خودروسازی 
مانند BMW و Tesla به‌دنبال استفاده از فولاد سبز برای تولید 

خودروهای خود هستند تا میزان کربن مصرفی را کاهش دهند.
کشورهای اروپایی و برخی دیگر از اقتصادهای بزرگ نیز برای 
تسریع در پذیرش تکنولوژی‌های سبز، سیاست‌های حمایتی 
و انگیزشی ارائه داده‌اند. از جمله این حمایت‌ها می‌توان به 
یارانه‌های دولتی، وام‌های کم‌بهره و تخفیف‌های مالیاتی برای 

تولیدکنندگان فولاد سبز اشاره کرد.
هزینه‌های کلان و زمان طولانی؛ موانع بزرگ 

تولید فولاد سبز
گرچه فولاد سبز با مزایای بسیاری همراه است و به‌عنوان گامی  ا
مهم در جهت کاهش اثرات زیست‌محیطی شناخته می‌شود، اما 
چالش‌ها و مشکلاتی نیز در مسیر تولید و پذیرش آن وجود دارد. 
در ادامه به بررسی برخی از مهم‌ترین جوانب منفی و موانعی که 
تولیدکنندگان فولاد سبز با آن روبرو هستند، می‌پردازیم. یکی 
از بزرگ‌ترین چالش‌ها در تولید فولاد سبز، هزینه‌های بالای 
آن است. تکنولوژی‌های نوین مانند استفاده از هیدروژن 
سبز به‌جای زغال‌سنگ، نیازمند سرمایه‌گذاری‌های کلان در 
زیرساخت‌ها و منابع انرژی تجدیدپذیر هستند. در نتیجه، قیمت 
فولاد سبز به‌طور قابل‌توجهی بالاتر از فولاد معمولی است. این 
مسئله ممکن است برای بسیاری از شرکت‌های تولیدکننده یک 

مانع جدی محسوب شود.
علاوه‌بر آن، فرایند جایگزینی تکنولوژی‌های قدیمی با روش‌های 
جدید تولید فولاد سبز ممکن است چندین دهه طول بکشد. 
بسیاری از کارخانه‌های تولیدکننده فولاد به زیرساخت‌های فعلی 
خود وابسته هستند و تغییر به روش‌های جدید نیازمند زمان و 
منابع زیادی است. علاوه بر این، توسعه فناوری هیدروژن سبز و 
انرژی‌های تجدیدپذیر برای تأمین نیازهای این صنعت به‌طور 

کامل هنوز در مراحل اولیه است.
البته در حال حاضر، برخی کشورها به‌سرعت در حال پیشرفت 
در تولید فولاد سبز هستند، اما برخی دیگر به دلیل کمبود منابع 
انرژی تجدیدپذیر یا عدم حمایت‌های دولتی، در این مسیر عقب 
مانده‌اند. این تفاوت‌ها ممکن است منجر به نابرابری در بازار 

جهانی فولاد و افزایش رقابت شود.
تحولات اخیر در تولید فولاد سبز

 ،H2 Green Steel و SSAB سوئد با شرکت‌های پیشرو خود مانند 
پیشتاز تولید فولاد سبز در جهان است. در سال ۲۰۲۳، اولین 
فولاد بدون کربن به‌طور تجاری تولید شد و به بازار عرضه شد. 
این موفقیت نه‌تنها توجه جهانی را به خود جلب کرد، بلکه سایر 
کشورهای اروپایی را نیز به سرمایه‌گذاری در این حوزه ترغیب کرد.

کشورهایی مانند ژاپن و کره جنوبی نیز برنامه‌های گسترده‌ای 
برای تبدیل زیرساخت‌های فولادی خود به سمت تولید سبزتر 
دارند. در آمریکا نیز با تصویب بسته‌های مالیاتی جدید در سال 
۲۰۲۴، شرکت‌های فولادی مشوق‌های مالی بزرگی برای پذیرش 

تکنولوژی‌های سبز دریافت کرده‌اند.
 با اینکه فولاد سبز به‌عنوان راه‌حلی برای کاهش آلاینده‌ها مطرح 
است، برخی منتقدان می‌گویند که تولید این نوع فولاد ممکن 
است فشار بیشتری به منابع طبیعی از جمله آب و انرژی وارد 
کند. به‌عاوه، افزایش هزینه تولید فولاد سبز می‌تواند قیمت 
کالاهای نهایی را نیز افزایش دهد، که فشار بر مصرف‌کنندگان 

نهایی را بیشتر می‌کند.
فولاد سبز یک گام مهم در راستای کاهش تأثیرات زیست‌محیطی 
صنعت فولاد است، اما چالش‌های زیادی در مسیر تحقق آن 
وجود دارد. از یک سو، افزایش تقاضا و حمایت‌های دولتی 
می‌تواند به توسعه این فناوری کمک کند، اما از سوی دیگر، 
هزینه‌های بالای تولید و زمان طولانی جایگزینی تکنولوژی‌ها 
ممکن است روند رشد آن را کندتر کند. بااین‌حال، با توجه به نیاز 
جهانی به کاهش کربن و تمایل شرکت‌ها به تولید پایدارتر، آینده 
فولاد سبز به‌عنوان یک بخش حیاتی از بازار جهانی فولاد، روشن 

به نظر می‌رسد.
منبع: آهن‌آنلاین

عربستان سعودی در پروژه بزرگ نئوم خود یک نیروگاه 8.4 میلیارد 
دلاری خواهد ساخت. این شرکت در حال راه‌اندازی پروژه‌ای است که 
می‌تواند یکی از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های انرژی تجدیدپذیر جهان در یکی 
از شهرهای بزرگ پروژه نئوم در آینده باشد. برنامه ساخت یک کلان‌شهر 
آینده‌نگرانه در صحرای عربستان سعودی که می‌تواند دارای نیروگاهی به 
بزرگی روی‌ای‌ای بزرگ سازندگانش باشد. هدف، تولید 4 گیگاوات انرژی 
تجدیدپذیر برای کمک به تولید 600 تن هیدروژن سبز در روز است.

تحلیل

کسید کربن ثبت رکورد بالای انتشار جهانی دی‌ا

بر اساس بررسی آماری انرژی جهانی توسط مؤسسه جهانی انرژی، انتشار 
گازهای گلخانه‌ای جهانی از بخش انرژی در سال 2023 به رکورد بالایی 
کسید کربن فراتر  رسید و برای اولین بار در تاریخ از 40 گیگاتن دی‌ا
کسید کربن از احتراق  رفت. 40 گیگاتن معادل 40هزار میلیون تن دی‌ا
سوخت‌های فسیلی مانند نفت، زغال‌سنگ و گاز طبیعی منتشر می‌شود 
که تا حد زیادی بزرگ‌ترین منبع انتشار گازهای گلخانه‌ای مرتبط با انرژی 
است و حدود 87 درصد از کل انتشار کربن را تشکیل می‌دهد.

فولاد سبز؛ آینده‌ای پایدار برای 

صنعت فولاد یا چالش جدید برای 

تولیدکنندگان؟
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یک و آینده‌پژوهی رصدخانه استراتژ

 ما در حال حرکت به سمت آینده‌ای هستیم که در آن 
همه‌چیز، از بزرگ‌ترین ساختمان‌ها تا وسایل روزمره، 
به لطف مفهوم اقتصاد چرخشی می‌توانند به گونه‌ای 

طراحی شوند که تولید زباله را به صفر برسانند.
گرچه امروزه به‌عنوان رویکردی مدرن برای  مفهوم اقتصاد چرخشی، ا
توسعه پایدار شناخته شده است، اما ریشه‌های عمیقی در نسل‌های 
گذشته دارد و مردمِ سراسر جهان، مدت‌ها قبل از اینکه این واژه تبدیل 
به مفهومی مهم در پایداری شود، به‌طور شهودی بر اساس اصول آن 

زندگی می‌کردند.
کنت ایوارت بولدینگ )Kenneth Ewart Boulding( در سخنرانی خود در 
سال 1966 در ششمین انجمن منابع آینده در مورد کیفیت محیطی در 
اقتصاد روبه‌رشد، تغییر عمیقی را در درک بشر از جایگاه خود در جهان 
بررسی می‌کند. انسان‌هایی که در تمدن‌های باستانی زندگی می‌کردند 
بر این باور بودند که در دنیایی با فضا و منابع بی‌پایان زندگی می‌کنند، 
جایی که همیشه مکانی جدید برای رفتن هست و بی‌پایان است. این 
باور ریشه در مفهوم »مرز« داشت، یعنی وقتی زندگی برای مردم سخت 

می‌شد، چه به دلیل چالش‌های زیست‌محیطی و چه مسائل اجتماعی، 
مردم از مرزهای محل زندگی خود فراتر می‌رفتند و در مرزهای جدیدی 
به زندگی خود ادامه می‌دادند. این مفهوم عمیقاً در ما ریشه دوانده 
است و رها کردن آن دشوار به نظر می‌رسد. امروزه با گذشت زمان و 
تکامل درک ما از سیاره، شناخت ما از محدودیت‌های آن نیز تغییر کرده 
است. درک این موضوع که زمین یک سیستم محدود و کره‌ای بدون 
مرزهای بی‌پایان است، به‌تدریج در بشریت ظاهر شده اما بااین‌حال، 
همان‌طور که بولدینگ اذعان داشت، بشریت هنوز در میانه انطباق 
با این واقعیت جدید و در تلاش برای درونی کردن تغییرات اخلاقی، 
سیاسی و روان‌شناختی موردنیاز جهت زندگی در یک کره محدود و 

بسته بدون منابع و مکان‌های بی‌پایان است.
، مسیرهای مهم برای  چهار سناریوی بررسی‌شده در این نوشتار
شکل‌گیری اقتصاد چرخشی در آینده هستند و به سازمان‌ها دیدگاهی 

استراتژیک برای مواجهه با احتمالات آینده ارائه می‌دهند.
سناریوی اول:

در این سناریو جهان به سمت اقتصاد چرخشی حرکت می‌کند، جایی 
که دولت‌ها با ایجاد سیاست‌ها و ارائه مشوق‌هایی برای کمک به 
کسب‌وکارها، از این تغییر حمایت می‌کنند. اتخاذ مدل اقتصاد چرخشی، 
رشد اقتصادی را از چند بُعد مهم افزایش می‌دهد. ابتدا، نوآوری را با 
تشویق به توسعه فناوری‌ها و فرایندهای جدید سبز تقویت می‌کند و 
این به‌نوبه خود باعث جذب سرمایه در مشاغلی می‌شود که از اقتصاد 
چرخشی استفاده می‌کنند. علاوه بر این، فرصت‌های شغلی جدیدی 
در زمینه‌هایی مانند بازیافت، تولید مجدد و طراحی محصولات سازگار 

با اقتصاد چرخشی ایجاد می‌شود.

سناریوی دوم:
در این سناریو، درحالی‌که کشورهای توسعه‌یافته، به‌ویژه در اروپا، با 
سرمایه‌گذاری و فناوری پیشرفته به‌سرعت به سمت اقتصاد چرخشی 
می‌روند، کشورهای درحال‌توسعه به دلیل کمبود منابع و زیرساخت‌ها 
با چالش‌های زیادی روبرو هستند. این تفاوت‌ها پیشرفت نابرابر را 
به دنبال دارد و باعث می‌شود که مشکلات زیست‌محیطی و تغییرات 
اقلیمی رفع نشوند. همچنین، این نابرابری‌ها به اقتصاد کشورهای 
فقیرتر آسیب می‌زند و رقابت آن‌ها را در جهانی که به پایداری اهمیت 

می‌دهد، دشوارتر می‌کند.
سناریوی سوم:

در این سناریو با افزایش حمایت از شیوه‌های پایدار و محبوبیت 
قیمت‌گذاری برای انتشار کربن، حرکت به سمت اقتصاد چرخشی 
سریع‌تر می‌شود و شرکت‌ها به استفاده از مواد بازیافتی و مدل‌های 
کسب‌وکار سازگار با اقتصاد چرخشی ترغیب می‌شوند. بااین‌حال، 
مشکلاتی مانند »سبزشویی« و تجارت کربن که در آن سازمان‌ها به‌جای 
کاهش واقعی میزان انتشار کربن، به خرید حق انتشار آن می‌پردازند، 
باعث می‌شود پیشرفت واقعی زیست‌محیطی با آنچه سیاست‌ها 

هدف‌گذاری کرده‌اند، هماهنگ نباشد.
سناریوی چهارم:

در این سناریو، گذار به اقتصاد چرخشی کُند است، زیرا مواد خام 
به‌راحتی در دسترس است و فناوری‌های جدید بازیافت، مانند 
 AI-driven( سیستم‌های رباتیک بازیافت مبتنی بر هوش مصنوعی
recycling robotics(، هنوز به‌طور گسترده استفاده نمی‌شوند. هزینه 
زیاد بازیافت و سودآوری کم آن، تمایل کسب‌وکارها به استفاده از 

بازیافت را کاهش می‌دهد. علاوه بر این، عدم درک کافی از اقتصاد 
چرخشی، موجب ادامه رویکرد سنتی »استخراج کن، بساز، دور بریز« 
)take-make-waste( می‌شود که پیشرفت در مقابله با تغییرات اقلیمی 

را به تأخیر می‌اندازد.
هلدینگ‌هایی که می‌خواهند در آینده حرفی برای گفتن داشته 
باشند، می‌توانند با اتخاذ اصول اقتصاد چرخشی، جریان‌های درآمدی 
جدیدی باز کنند، وابستگی به منابع را ک کاربردی اهش دهند، وفاداری 
مشتری را از طریق شیوه‌های پایدار تقویت کنند و در ارائه محصول 
و خدمات، نوآورانه عمل کنند. همچنین این کسب‌وکارها نیاز دارند 
که در نحوه تعامل خود با مشتریان تجدیدنظر کنند و به جای فروش 
صرف یک محصول، برای مشتریان خود ارزشی مستمر و مشارکت‌های 
که اقتصاد چرخشی تغییر پارادایمی است  بلندمدت ایجاد کنند؛ چرا
که بازارها را بازتعریف می‌کند، انتظارات مصرف‌کننده را تغییر می‌دهد 
و مزیت‌های رقابتی قابل‌توجهی را برای پذیرندگان اولیه خود فراهم 

می‌آورد.

   منابع:
1.http://arachnid.biosci.utexas.edu/courses/THOC/Read-
ings/Boulding_SpaceshipEarth.pdf
2.https://www.futuresplatform.com/blog/scenarios-fu-
ture-circular-economy-sustainability
3.https://www.weforum.org/agenda/2024/02/why-busi-
nesses-must-embrace-the-circular-economy-for-a-more-
sustainable-future/
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فولاد در جامعه امروزی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
مصالح مهندسی و ساخت‌وساز، از اهمیت زیادی 
 در هرجا که می‌رویم 

ً
برخوردار است؛ به‌طوری‌که تقریبا

اثرات آن دیده می‌شود. در طی سالیان اخیر، صنعت فولاد تحت فشار 
کسیدکربن و دیگر آلاینده‌های خود از  زیادی برای کاهش انتشار دی‌ا

منظر زیست‌محیطی و همچنین اقتصادی قرار گرفته است.
 صنعت فولاد نقش مهمی در کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای ایفا 
کسیدکربن است  می‌کند، زیرا در میان سه بخش تولیدکننده عمده دی‌ا
که حدود 7 تا 10 درصد از انتشار گاز گلخانه‌ای جهانی را تشکیل می‌دهد؛ 
بنابراین کارخانه‌های فولاد هدف خوبی برای تمرکز جهت کربن‌زدایی 
هستند. سازگار کردن فرایندهای صنعت فولاد با محیط‌زیست همچنین 
تضمین می‌کند که صنعت می‌تواند در درازمدت به فعالیت خود ادامه 
دهد. با هدف رفع این چالش، راه‌حل‌های کوتاه‌مدت و سریع نیز برای 
کاهش انتشارات آلاینده‌ها مدنظر فولادسازان بزرگ دنیا قرار دارند. 
می‌توان گفت در میان راه‌حل‌های مختلف و رویکردهای متنوع برای 
کربن‌زدایی در تولید فولاد )اعم از کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت( 
استفاده از سوخت‌های کم‌کربن )low carbon fuels( راه‌حلی مؤثر، 
سریع، در دسترس و نسبتاً اقتصادی در مقایسه با بسیاری از روش‌های 

بلندمدت به شمار می‌رود.
 به‌عنوان مقایسه، یک نمونه مؤثر عملی امروزه توجه فزاینده‌ای 
به ترکیب درصد معینی از هیدروژن تمیز با سوخت‌هایی مانند گاز 
طبیعی برای کاهش ردپای کربن در صنعت فولاد می‌شود. بر اساس 
این رویکرد به کربن‌زدایی سوخت کمک می‌شود؛ بااین‌حال، 
خطرات ناشی از افزایش انتشار NOx نیز کاهش می‌یابد. به‌عنوان 
نمونه‌های عملی حجم‌های ترکیبی 5 تا 50 درصد حجمی هیدروژن 
ذکر شده‌اند، بااین‌حال، باید توجه داشت که وقتی هیدروژن با گاز 
کسیدکربن مستقیماً  طبیعی مخلوط می‌شود، صرفه‌جویی در دی‌ا
با حجم هیدروژن مخلوط‌شده متناسب نیست. دلیل این مطلب 

این است که هیدروژن یک‌سوم ارزش گرمایشی گاز طبیعی را دارد. 
در نتیجه، برای حفظ همان ارزش حرارتی سوخت، به حجم نسبتاً 
بیشتری )مترمکعب( گاز مخلوط‌شده با توجه به حجم هیدروژن 
خالصی که به آن اضافه شده است، نیاز داریم. با فرض اینکه ردپای 
کربن هیدروژن صفر باشد، یعنی فرایند تولید هیدروژن »سبز« است، 
پس کاهش حاصل از اختالط در هیدروژن 20 و 50 درصد به ترتیب 
چه خواهد بود؟ 20 درصد هیدروژن ردپای کربن را تا 7 درصد کاهش 
می‌دهد و 50 درصد هیدروژن ردپای کربن را تا 25 درصد کاهش 
می‌دهد. نهایتاً می‌توان نتیجه گرفت بر اساس محاسبات اقتصادی 
، کاهش ردپای کربن با احتراق  بر مبنای قیمت‌های حال حاضر
کسیژنی )مقاله شماره قبل( بسیار ارزان‌تر از ترکیب هیدروژن  سوخت ا
در گاز طبیعی است؛ درحالی‌که هیدروژن به‌طورکلی به‌عنوان راه‌حل 
نهایی سوخت با کربن کم یا صفر در آینده در نظر گرفته می‌شود، 
رویکردهای دیگری برای سوخت‌های کم‌کربن در کوتاه‌مدت با منابع 
حاصل از زیست‌توده )bio mass(، پسماندهای پلاستیکی، زباله‌های 

جامد شهری )MSW( و... وجود دارد.
 نمونه‌ای دیگر در مورد کوره بلند: نرخ مصرف کک را می‌توان با استفاده 
از مواد تزریقی با ردپای کربن پایین‌تر مانند پودر زغال‌سنگ )PCI(، گاز 
طبیعی، گاز کوره کک‌سازی، و به‌طور بالقوه هیدروژن در آینده از طریق 
تویرها کاهش داد. به‌عنوان مثال، هر تن پودر زغال‌سنگ تزریقی از 
تولید 0.85 تا 0.95 تن کک جلوگیری می‌کند، با صرفه‌جویی انرژی در 
حدود GJ/t 3.75 گیگاژول به ازای هر تن پودر زغال‌سنگ تزریقی. 
بااین‌حال تزریق مواد سوختی کم‌کربن از طریق تویرها می‌تواند اثرات 
منفی و محدودیت‌های فنی نیز داشته باشد، ازجمله اثر منفی روی 
دمای شعله آدیاباتیک، تغییر رژیم احتراق تویرها و... یک راه برای رفع 
کردن این مشکل‌ها تزریق ابتدایی مواد به‌منظور گازدار شدن آن‌هاست 
)gasified( که باعث تشکیل syngas با ترکیب CO+H2 می‌شود. فناوری 
کسیژن داغ یا )Hot Oxygen Technology( به‌عنوان  استفاده از ا

یک تکنولوژی انعطاف‌پذیر می‌تواند برای هدف گازی‌سازی مواد و 
پسماندهای سوختی جامد یا گاز با ردپای کربن کم )مثال‌های ذکرشده( 
استفاده شود. یک سیستم HOT معمولی به‌عنوان یک گازساز کارآمد 
کننده تا 35 هزار نیوتن  و در مقیاس کوچک برای تولید گاز سنتز احیا
مترمکعب در ساعت در هر واحد می‌تواند استفاده شود. برای برآوردن 
نیازهای یک کوره بلند می‌توان از چندین واحد کنار هم استفاده کرد. 
کسیدکربن یک کوره بلند موجود  این رویکرد کمک می‌کند تا ردپای دی‌ا

بدون تغییرات قابل‌توجهی در فرایند تولید به حداقل برسد.
 به‌طور معمول، آهن اسفنجی )DRI( با استفاده از گاز طبیعی به‌عنوان گاز 
کننده در یک کوره شفتی تولید می‌شود. در این مورد نیز می‌توان از  احیا
سیستم HOT برای رساندن گاز سنتز به یک پلنت تولید DRI استفاده کرد 
که از منابع مختلفی از جمله گاز کوره کک‌سازی به دست می‌آید و می‌تواند 
جایگزین گاز طبیعی شود. شرکت Linde با شرکت MIDREX برای توسعه 
کتور حرارتی )TRS( فعالیت‌های گسترده تحقیق و توسعه  یک سیستم را

انجام داده که این واحد می‌تواند گاز سنتز تمیز را با استفاده از گاز کوره 
کک‌سازی و سایر منابع هیدروکربنی برای تولید DRI تولید کند. سیستم 
کسیداسیون جزئی بر پایه مکانیسم HOT استفاده  TRS از فناوری ا
کسیداسیون جزئی هیدروکربن‌ها را بدون  می‌کند که پتانسیل انجام ا
کنش  تزریق بخار ارائه می‌دهد. هنگامی که این فناوری با یک محفظه وا
اضافی که با یک جریان پیشگرم شده گاز کوره کک‌سازی شارژ می‌شود، 
ترکیب شود، محصول گاز خروجی از محفظه برای استفاده به‌عنوان گاز 
کننده برای تولید DRI مناسب خواهد بود. بر این اساس، گزینه‌ای  احیا
برای تولید گاز سنتز با ردپای کم‌کربن برای استفاده در کوره‌های بلند و 
کوره‌های احیای مستقیم که بر اساس استفاده از زباله‌های پلاستیکی، 
MSW، زیست‌توده و... است، وجود خواهد داشت؛ بنابراین نه‌تنها 
می‌توان ردپای کربن در صنعت فولاد را کاهش داد، بلکه می‌توان به حل 
مشکل زباله‌ها و پسماندها و حمایت از اقتصاد چرخشی و حتی ایجاد 

یک سینک کربن کمک کرد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

گوگل وارد میدان حذف کربن با قیمت 100 دلار
 برای هر تن می‌شود

کنترل لوازم هوشمند خانگی با ذهن از راه تراشه مغزی 
ALS سنکرون در بیماران مبتلا به

کربن از  کسید  گوگل به‌تازگی به توافق قابل‌توجهی در زمینه حذف دی‌ا
کرده با همکاری استارت‌آپ Holocene، مبلغ  جو دست یافته و اعلام 
کسید کربن برای خارج کردن آلودگی پرداخت  100 دلار به ازای هر تن دی‌ا
کرد. این فناوری هنوز در مراحل ابتدایی توسعه قرار دارد، اما  خواهد 
کارشناسان معتقدند چنین اقداماتی می‌تواند به مقابله با تغییرات اقلیمی 
کند. بااین‌حال، هنوز چالش‌هایی مانند هزینه‌های بالا، مسائل  کمک 
ک وجود دارد. ایمنی و انتقال از سوخت‌های فسیلی به منابع انرژی پا

براساس گزارش Decrypt، شرکت Synchron که پیش‌ازاین به فردی 
کنترل  را  اپل  پرو  ویژن  هدست  افکارش  با  تا  بود  داده  را  امکان  این 
کند، دست به نوآوری دیگری زده و به بیماری مبتلا به اسکلروز جانبی 
کرده به‌وسیله ایمپلنت مغزی و با افکارش  کمک   )ALS( آمیوتروفیک
برای  که  نورالینک  رویه  برخلاف  کند.  کنترل  را  آمازون  دستیار مجازی 
کاشت دستگاه خود نیاز به جراحی دارد، Synchron می‌گوید دستگاه 
رابط مغزی آن کمتر تهاجمی است و در قشر حرکتی مغز کاشته می‌شود.

سرقت اطلاعات 954177 نفر
 از فروشندگان نرم‌افزار توسط 

BlackSuit باج‌افزار

جریمه 290 میلیون یورویی برای 
شرکت Uber به دلیل انتقال 

داده‌های اروپایی به سرورهای 
ایالات‌متحده

 Young شرکت ارائه‌دهنده راه‌حل‌های نرم‌افزاری
Consulting مستقر در آتلانتا، به توزیع اخطارهای نقض 
 یک‌میلیون نفر مبنی بر اینکه اطلاعات 

ً
اطلاعات برای تقریبا

آن‌ها در حمله باج‌افزاری توسط BlackSuit به سرقت رفته 
است، اقدام کرد. نقض مذکور 10 آوریل رخ داد؛ اما سه روز بعد 
زمانی که مهاجمان رمزگذاری سیستم‌ها را آغاز کردند، توسط 
شرکت شناسایی شد. تحقیقات بعدی در 28 ژوئن به پایان 
رسید و نشان داد اطلاعاتی همچو نام و نام خانوادگی، شماره 
تأمین اجتماعی، تاریخ تولد، و اطلاعات بیمه افراد به خطر 

افتاده است.
به افراد آسیب‌دیده از طریق Cyberscout دسترسی رایگان به 
یک سرویس نظارت بر اعتبار دوازده‌ماهه رایگان داده می‌شود 
که تا پایان نوامبر ۲۰۲۴ فرصت دارند نسبت به دریافت آن اقدام 
کنند. افرادی که بالقوه تحت تأثیر قرار گرفته‌اند باید بی‌درنگ از 
این پیشنهاد استفاده کنند، زیرا BlackSuit پیش‌تر داده‌های 
سرقت‌شده را در پورتال اخاذی خود افشا کرده است. همچنین 
آن‌ها باید مراقب ارتباطات ناخواسته، پیام‌های فیشینگ، 

تلاش‌های کلاه‌برداری و درخواست اطلاعات اضافی باشند.
 Young ادعا کرد که اطلاعات بسیار بیشتری از آنچه BlackSuit
Consulting در اعلان‌ها به افراد تحت تأثیر اعلام کرده است 
در اختیار دارد. اطلاعات ادعاشده توسط این گروه شامل 
قراردادهای تجاری، تماس‌ها، گذرنامه کارکنان، قراردادها، 
مخاطبین، جزئیات خانواده، معاینات پزشکی، ممیزی‌های 
مالی، گزارش‌ها و پرداخت‌هاست. BleepingComputer به‌طور 

مستقل این ادعاها را تأیید نکرده است.
bleepingcomputer :منبع

قانون‌گذاران حریم خصوصی هلند و فرانسه به دلیل 
نقض قانون حفاظت از داده‌های اتحادیه اروپا، Uber را ۲۹۰ 
میلیون یورو جریمه کردند. این تحریم گسترده به دلیل انتقال 
داده‌های شخصی به خارج از اتحادیه اروپا بدون تضمین 
کافی اعمال شد. اداره حفاظت از داده هلند )DPA( این 
جریمه را با همکاری آژانس حفاظت از داده‌های فرانسه 

)CNIL( صادر کرد.
کسی اروپایی  DPA متوجه شد که Uber اطلاعات رانندگان تا
را بدون محافظت کافی به ایالات‌متحده منتقل کرده است که 
 )GDPR( نقض جدی مقررات حفاظت از داده‌های عمومی
است. سازمان دیده‌بان فرانسوی پیش‌تر یک شکایت جمعی 
 La Ligue des droits در مورداستفاده از داده‌ها از انجمن
de l'Homme دریافت کرده بود که بیش از 170 راننده Uber را 

نمایندگی می‌کند.
طبق اطاع مقامات، Uber برای بیش از دو سال اطلاعات 
حساس را از اروپا گردآوری، داده‌ها را بدون استفاده از ابزارهای 
انتقال مناسب منتقل و آن‌ها را در سرورهای ایالات‌متحده 
نگهداری کرده است. داده‌ها شامل جزئیات حساب رانندگان، 
مجوزها، داده‌های موقعیت مکانی، عکس‌ها، جزئیات پرداخت، 
اسناد هویتی و در برخی موارد حتی داده‌های کیفری و پزشکی 
رانندگان بود. شرکت‌ها در اروپا ملزم به ارائه یک مبنای معتبر 
برای انتقال داده‌ها هستند و تنها در صورتی مجاز به انجام این کار 

هستند که سطح حفاظتی معادل آن تضمین شود
 این دومین جریمه Uber است که به دلیل شکایت رانندگان 
صادر می‌شود. در 11 دسامبر 2023، مقام DPA نخستین جریمه 
10 میلیون یورویی را به دلیل عدم ارائه اطلاعات قابل‌دسترس 
به رانندگان Uber و سایر موارد نقض اعمال کرد. این موارد شامل 
کافی، بیانیه‌های حریم خصوصی ناقص،  فرم‌های آنلاین نا
اطلاعات ناقص در بیانیه حریم خصوصی Uber در مورد انتقال 
 Uber .داده‌ها به خارج از اتحادیه اروپا و حق انتقال داده‌ها بود
همچنین در سال 2018 به دلیل عدم محافظت از اطلاعات 
شخصی مشتریان و رانندگان که بر 57 میلیون کاربر در سراسر 

جهان تأثیر گذاشت، 600 هزار یورو جریمه شد.
cybernews :منبع

رتبه‌بندی به مفهوم ارزیابی است که یک شخص ثالث یا 
یک سازمان مستقل و بی‌طرف درباره اعتبار یک شرکت 
یا اوراق بهادار آن انجام می‌دهد. این عمل توسط 
یک‌نهاد مالی ثبت‌شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار با عنوان 

مؤسسه رتبه‌بندی صورت می‌گیرد.
)Credit Rating Agency( مؤسسه رتبه‌بندی

که  هستند  خصوصی  شرکت‌های  اعتباری،  رتبه‌بندی  مؤسسات 
رتبه‌بندی ناشران و ابزارهای بدهی را بر عهده‌ دارند. درواقع این مؤسسات 
ارزیابی بدهی و بررسی توانایی یک مؤسسه در ایفای تعهدات مالی را انجام 
می‌دهند. این سازمان‌ها نظرات خود را در مورد صلاحیت اعتباری یک 

شرکت در قالب رتبه‌بندی نشر می‌دهند.
این رتبه‌بندی بر اساس اطلاعات عام و خاص صورت می‌گیرد. اطلاعات 
عام در این فرایند مواردی است که از طریق بورس و اوراق بهادار، گزارش 
خبری، گزارش صنعت، روند قیمت سهام و اطلاعات منتشرشده بانک 

مرکزی گردآوری‌شده باشد. اطلاعات خاص مشمول موافقت‌نامه‌های 
کتساب شرکت‌ها و پیش‌بینی‌های تجاری می‌شود. این  اعتباری، ا
اطلاعات ویژه معمولاً بر اساس توافقی محرمانه بین مؤسسه رتبه‌بندی 
، تهیه‌شده و برخی اطلاعات به‌صورت محرمانه نزد مؤسسه  و ناشر
رتبه‌بندی محافظت می‌شود. مؤسسات اعتباری بین‌المللی، شرکت‌های 

بورسی دنیا را ازنظر قیمت، ارزش و سودآوری رتبه‌بندی می‌کنند.
مهم‌ترین دلایل گسترش فعالیت این مؤسسه‌ها

با انتشار راهنمای اوراق بهادار صنعتی و متفرقه در سال ۱۹۰۰، نخستین 
مؤسسات رتبه‌بندی آغاز به کار کردند. با درک لزوم رتبه‌بندی شرکت‌ها، 
صنعت رتبه‌بندی اعتباری به‌سرعت رشد نموده و جایگاه ویژه‌ای را در 
بازارهای مالی به خود اختصاص داده است. در ایران رتبه‌بندی توسط 
بانک مرکزی و مؤسسات مشاوره‌ای ایرانی انجام می‌شود. دلایلی مبنی 
بر گسترش فعالیت این مؤسسات وجود دارد: ۱-همه مؤسسات مالی، 
اعتباری و بانکی قادر به ایجاد سیستمی متخصص رتبه‌بندی مشتریان 

خود نیستند و یا تمایل به‌صرف هزینه در این زمینه ندارند؛۲-مؤسسات 
رتبه‌بندی با در اختیار داشتن نیروهای مالی و متخصص، به‌موجب رقابت 
با سایر مؤسسات هم‌تراز، معیارهایی دقیق و کارا جهت رتبه‌بندی ایجاد 
می‌نمایند؛ ۳- مؤسسات رتبه‌بندی، به‌صورت حرفه‌ای شفاف‌سازی 
اطلاعات را برای سرمایه‌گذاران ایجاد نموده و شاخص‌های تحلیل و 

تصمیم‌گیری را در اختیار جامعه قرار می‌دهد.
مزایای رتبه‌بندی شرکت‌ها

اعتبارسنجی و رتبه‌بندی در دنیا، نظامی جهت کمک به‌نظام پولی مالی 
به‌منظور تخصیص بهینه وجوه و منابع مالی است. تخصیص بهینه منابع 
و وجوه موجب افزایش ارزش‌افزوده، رشد اقتصادی، کاهش معوقات 
بانکی و ایجاد گردش مالی در کشور خواهد شد. مؤسسات رتبه‌بندی 
مادامی‌که سبب شفافیت اطلاعات و نقاط قوت و ضعف شرکت‌ها 
می‌شود، راه‌حل‌هایی جهت رفع نواقص نیز ارائه می‌دهد. در حقیقت 
این مؤسسات منجر به اصلاح ساختار و افزایش اعتبارشده و درنهایت 

باعث رشد و توسعه کشور می‌شود. رتبه‌بندی اعتباری می‌تواند عاملی 
جهت تبلیغات شرکت محسوب شود و شرکتی با رتبه درجه‌یک می‌تواند 
خود را به‌عنوان یکی از برترین ها در این حوزه معرفی کند. برای شرکت‌های 
درجه‌یک، دسترسی به منابع مالی آسان‌تر خواهد بود و سهام آن‌ها نیز با 
استقبال بیشتری در بازار مواجه می‌شود.دیگر مزایای رتبه‌بندی برای 
شرکت‌ها عبارت‌اند از: دسترسی به منابع سرمایه‌ای جدید؛ پذیرش بیشتر 
از سوی سرمایه‌گذاران؛ توانایی دسترسی به بازارهای بدهی کوتاه‌مدت؛ 
متنوع‌سازی منابع سرمایه‌گذاری؛ کاهش وابستگی به بانک‌ها؛ توانایی 
انتشار اوراق قرضه بلندمدت؛ فراهم نمودن ارزیابی واقعی و مستقل از 
اعتبار شرکت؛ ایجاد راهبردهایی جهت بهبود رتبه اعتباری و توانایی 
مالی؛ امکان مقایسه در سطح بین‌المللی؛ افزایش شفافیت و اطلاع‌رسانی.

درواقع با وجود مؤسسات رتبه‌بندی، ریسک‌های موجود در بازارهای 
مختلف کاهش‌یافته و افراد با اطمینان خاطر بیشتر سرمایه‌گذاری 

می‌کنند.

مؤسسه رتبه‌بندی چیست و چه وظایفی دارد؟
یم بورس بیاموز

 استفاده از سوخت‌های کم‌کربن: گزینه‌ای مؤثر برای کربن‌زدایی در صنعت فولاد

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه
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ترک سیگار در سالمندان

 اجتما             عی

ریسک ابتلا به دیابت در افراد شب‌زنده‌دار 46 درصد 
بیشتر است

ADHD دوزهای بالای داروی
می‌تواند عوارض جانبی جدی ایجاد کند

پژوهشی جدید نشان می‌دهد بیدار ماندن تا ساعات اولیه صبح ممکن 
ک باشد. احتمالاً سبک زندگی شب‌زنده‌داری خطر  است بسیار خطرنا
ابتلا به دیابت را تا اندازه زیادی افزایش دهد. این تحقیق دانشمندان 
مرکز پزشکی دانشگاه لیدن هلند روی 5000 فرد دارای اضافه‌وزن متمرکز 
بود. درحالی‌که این تحقیق ارتباط شب‌زنده‌داری و ابتلا به دیابت را تأیید 
آن هنوز مشخص نیست. یکی از نظریه‌های  کرده است، علت دقیق 
محققان این است که افراد شب‌زنده‌دار ممکن است بیشتر غذا بخورند.

کم‌توجهی-  اختلال  برای  مؤثر  درمانی   )Adderall( »آدرال«  داروی 
بیش‌فعالی )ADHD( است اما افزایش شدید نسخه‌های تجویز این دارو 
در ایالات متحده در دو دهه گذشته باعث نگرانی محققان درباره عوارض 
 ،ScienceAlert گزارش جانبی نادر اما جدی آن شده است. براساس 
بوستون  در   )McLean( مک‌لین  بیمارستان  محققان  جدید  پژوهش 
آمریکا نشان داده است خطر ابتلا به روان‌پریشی یا شیدایی )Mania( در 
افرادی که دوزهای بالای آدرال را مصرف می‌کنند، پنج برابر بیشتر است.

خانواده 

بعد  دانش‌آموز  خواب‌وبیداری  الگوی  تنظیم 
از تعطیات تابستانی برای بسیاری از والدین 
کوتاه  چالش‌برانگیز است. در این یادداشت 
چند راهکار ساده برای بازگشت دانش‌آموزان به عادات زمان 
خواب‌وبیداری دوران مدرسه بعد از تعطیلات طولانی‌مدت تابستانی 

می‌پردازیم.

این مطلب برای والدین، معلمان و دانش‌آموزان مفید است و نکاتی درباره 
نحوه مدیریت زمان و تنظیم برنامه‌های تحصیلی ارائه می‌دهد.

تنظیم خواب مناسب: از همان اواسط شهریورماه ساعت خواب 
فرزندتان را به‌طور تدریجی تغییر دهید تا بتواند عادت تنظیم زمان 
خواب‌وبیداری جدید را بپذیرد. سعی کنید به او کمک کنید تا هر شب در 

همان ساعت بخوابد.
کت باشد.  ایجاد محیط خواب مناسب: اتاق‌خواب باید تاریک و سا
در صورت وجود پنجره و نور مزاحم سعی کنید از پرده‌های ضخیم در 

اتاق‌خواب فرزند خود استفاده کنید و دما را در سطح مناسب نگه دارید.
کمک به عادات صبحگاهی: صبح‌ها برای فرزندتان برنامه‌ای داشته باشید 
که شامل فعالیت‌های خوشایند باشد، مثلاً نشان دادن عزم خود برای 

صبحانه خوردن یا ورزش صبحگاهی.
استفاده از زنگ بیداری: از زنگ بیدارکننده‌ای استفاده کنید که 
صدای ملایمی دارد. همچنین می‌توانید با استفاده از موزیک یا صدای 

طبیعت فرزندتان را از خواب بیدار کنید.
ترغیب به فعالیت‌های روزانه: می‌توانید فرزندتان را تشویق کنید 
که به فعالیت‌هایی مانند ورزش یا مطالعه علاقه‌مند شود تا به خواب شبانه 
بهتری دست یابد. بهترین راه برای این کار این است که به همراه او به  این 

فعالیت‌ها بپردازید و  آن‌ها  را با شور و اشتیاق  کامل انجام دهید.
تغذیه مناسب: از تغذیه سالم و متعادل در طول روز برای او مطمئن 
شوید. مصرف زیاد قند و کافئین در وعده‌های غذایی بعدازظهر و شام 
می‌تواند خواب را تحت تأثیر قرار دهد؛ بنابراین این وعده‌هایی غذایی را 
کنترل کنید تا حاوی حداقل میزان قند و کافئین باشند. در عوض، مصرف 
این مواد را در وعده صبحانه قرار دهید تا فرزند شما انرژی و هوشیاری کافی 

برای یادگیری در طول کلاس درس داشته باشد.
کاهش استفاده از موبایل، تلویزیون و تبلت در ساعات منتهی 
به زمان خواب: یکی از علل برهم زدن خواب دانش‌آموز، استفاده بی‌رویه 
از وسایل الکترونیکی است که در صورت عدم کنترل می‌تواند همچنان 
منجر به دیر بیدار شدن و حتی چرت زدن‌های طولانی سر کلاس درس 

شود.
الگوگیری: خودتان نیز به‌عنوان الگوی او عمل کنید و تلاش کنید تا 

شما نیز به‌موقع بیدار شوید و از برنامه‌های صبحگاهی لذت ببرید.
با رعایت همین نکات ساده و ارتباط مؤثر و صمیمی با فرزندتان، می‌توانید 
آن‌ها را به داشتن عادات خواب‌وبیداری بهتری هدایت کرده و نقش بزرگی 

در پیشرفت تحصیلی آن‌ها داشته باشید.
mojezagros.ir :منبع

در سلسله مقالات مرتبط با آرامش در خانواده در 
شماره پیشین خبرنامه فولاد به اهمیت گفت‌وگو در 
خانواده پرداختیم. در این شماره به‌روزترین دانش در 

حوزه تعاملات بین زوجین را با هم مرور می‌کنیم.
گاه به سمت کار،  معمولاً وقتی کلمه موفقیت را می‌شنویم، اذهان ناخودآ
شغل و درآمد سوق پیدا می‌کند؛ اما باید بدانیم موفقیت و کامیابی فقط 
به کار و درآمد منحصر نمی‌شود و موفقیت در ازدواج و زندگی زناشویی نیز 

یکی از موفقیت‌های زندگی به شمار می‌رود.
گر قرار باشد با دوستی به مسافرت بروید، باید از قبل بدانید که علایق  ا
مشترکی دارید و بر سر موارد مختلف امکان توافق وجود دارد. در غیر این 
صورت به احتمال زیاد آن سفر برای هیچ‌کدام از شما دو نفر سفر خوبی 
نخواهد بود. چون مدام در کش‌وقوس انتخاب‌های متفاوت یکدیگر 

هستید.
حالا از این زاویه نگاه کنید که سفر زندگی تا چه اندازه حائز اهمیت است 
و شما باید تا چه حد از شریک زندگی که همسفر شما محسوب می‌شود، 

اطلاعات به دست آورید و با دنیای او آشنا شوید.
اصل اول: برای قدم گذاشتن در این مسیر این است 

که برای شناخت از همدیگر نقشه تهیه کنید.
گر قرار است در سفر زندگی همراه هم باشید، پس باید دنیای یکدیگر را  ا
بشناسید. فرض کنید همسفر شما همسر شماست. پس باید نقشه‌های 
سفر را با همدیگر تکمیل کنید. زوج‌های خوشبخت با دنیای همدیگر 
آشنا هستند و نقشه عشق یکدیگر را خوب بلدند. آن‌ها تمام جزئیات 
زندگی شریک و همراه خودشان را می‌دانند. می‌دانند که همسرشان به 
چه برنامه‌های تلویزیونی علاقه دارد. درونگراست یا برونگرا. عادت دارد 
که وقتش را چگونه بگذراند و در موقعیت‌های مختلف به احتمال زیاد چه 
کنشی نشان خواهد داد. شما باید بدانید فردی که کنارش زندگی کنید  وا

چه اهدافی برای آینده دارد و دنیا را چگونه نگاه می‌کند.
فلسفه اصلی زندگی شریک زندگی شما چیست؟ شما تا چه اندازه با رؤیاها 

و آرزوهای همسرتان آشنا هستید و برایتان قابل‌درک است؟
ممکن است مشکلات روزمره، کار و گرفتاری‌های زندگی ما را از مسیر 
نقشه دور کند؛ اما به خاطر داشته باشید این نقشه‌ها برای زندگی 
صمیمانه ضروری است و باید همیشه حواسمان به نقشه باشد تا راه 

را گم نکنیم.
اصل دوم: علاقه و تحسین را در خود پرورش دهید.

شاید بشود گفت این مهم‌ترین اصل است. پس باید دقت کنید که برای 
پرورش علاقه و تحسین، داشتن دید مثبت نسبت به همدیگر به‌شدت 
گر به ما دو  ضروری است. انسان‌ها غالباً منفی‌گرا هستند. به‌طور مثال ا
خبر رسد که یکی مثبت و یکی منفی است، ما بیشتر گرایش داریم تمرکز را 

بر خبر بد و منفی بگذاریم.
گر شما با بروز هر مشکلی منفی‌بافی کنید و قسمت بد ماجرا را ببینید،  ا
خیلی زود رابطه شما و شریک زندگی‌تان دچار عدم تعادل خواهد شد و 

ناامیدی جای آرامش را در زندگی خواهد گرفت.
کید زیادی بر قدردانی است؛ پس لازم  برای پرورش علاقه و تحسین، تأ
است در خصوص مسائل حتی خیلی کوچک هر روز قدردان همدیگر 
باشیم تا بتوانیم آثار مثبت این قدردانی را در زندگی ببینیم.  به‌عنوان 

مثال می‌توانید ویژگی‌های مثبت شریک زندگی‌تان را بنویسید و ایشان 
ک  هم متقابلاً همین اقدام را انجام دهند و بعد فهرست‌ها را با هم به اشترا

گذارید و در این خصوص با هم گفت‌وگو و خاطرات شیرین را مرور کنید.
اصل سوم: به سمت همدیگر بچرخید

این یک اصطلاح به‌معنای نزدیک شدن به یکدیگر است. مشکلی که 
بسیاری از زوج‌ها همیشه دارند دور از هم بودن و شکافی است که معمولاً 
بین آن‌ها وجود دارد. انجام بازی‌های دونفره یا وقت‌گذرانی‌های ثابت 
کوچک دونفره تأثیر زیادی در بهبود روابط خواهد داشت. تماس‌های 
طول روز و با خبر شدن از حال هم در اثنای کار و مشغله، تأثیر دل‌نشینی 

دارد.
این کارهای کوچک شور و اشتیاق را در دو طرف برای حفظ رابطه ایجاد 
می‌کند. افکار مثبت ناشی از این کارهای کوچک به حساب‌های بانکی 
عاطفی تشبیه شده است و تحقیقات نشان می‌دهد که در زمان بحث و 

درگیری کمک زیادی به زوجین می‌کند.
اصل چهارم: اجازه دهید شریک زندگی بر شما تأثیر 

گذارد
زوج‌های خوشبخت به‌عنوان یک تیم کار می‌کنند و احساسات و 
دیدگاه‌های همدیگر را در نظر می‌گیرند. آن‌ها به حرف همدیگر گوش 

می‌کنند و با هم تصمیم می‌گیرند.
تصمیم‌گیری‌های مشترک تا حد زیادی از تنش‌های زندگی کم می‌کند و 
باعث تقویت اعتماد بین طرفین می‌شود. به‌عنوان مثال زوجی را در نظر 
بگیرید که در آن مرد تصمیم می‌گیرد با پس‌انداز خانواده یک ماشین جدید 
بخرد؛ اما همسرش مایل است این مبلغ را برای مسافرت خرج کند و تمایلی 
به خرید ماشین جدید ندارد. فکر کنم تصور دعوایی که این وسط اتفاق 
خواهد افتاد بر هیچ‌کس پوشیده نباشد؛ اما بهترین راهکار در این شرایط 
همدلی دو طرف است. همدلی همان راه چاره‌ای است که در این مواقع به 
کمک می‌آید و طرفین را از دعوای احتمالی نجات می‌دهد. در تصمیم‌های 
این‌چنینی در نظر گرفتن علایق و خواسته‌های طرف مقابل ضروری است 
و بهتر است قبل از هر تصمیم عجولانه‌ای صلاح رابطه را در نظر گیریم و 

مشترکاً بهترین تصمیم را بگیریم.
اصل پنجم: مشکلات قابل‌حل را حل کنید

مشکلات ما در رابطه از دو نوع هستند: مشکلات قابل‌حل و مشکلات 
همیشگی و دائمی. تشخیص تفاوت این دو دسته گاهی کمی سخت 
می‌شود، اما راه تشخیص این است که مشکلات قابل‌حل به نظر می‌رسد 
ک‌تر هستند.  شدت کمتری دارند؛ اما در مقایسه با موارد دائمی دردنا
مشکلات قابل‌حل موقعیتی هستند و هیچ تعارض اساسی در آن‌ها وجود 

ندارد. برای درک مشکلات قابل‌حل به مثال زیر توجه کنید:
مرد و زنی را در نظر بگیرید که باهم به توافق رسیدند که بردن زباله‌ها وظیفه 
مرد است و ایشان باید بعد از شام آن‌ها را به بیرون ببرد. بعضاً حواس مرد از 
این وظیفه پرت شده و شب‌های زیادی این کار را فراموش می‌کند و گاهی 
زن این کار انجام می‌دهد و گاهی هم زباله‌ها آن‌‎قدر می‌ماند تا بوی بدی 

در خانه می‌پیچد و زن را حسابی عصبانی می‌کند.
این مشکلی قابل‌حل است. احتمالاً مرد در محل کارش دچار مشکل 
شده و بهتر است زن این موضوع را درک کند و البته می‌تواند خودش این 
گر  موضوع را به مرد یادآوری کند. مشکلات حل‌شدنی در عین ساده بودن ا

رها شوند عواقب بدی در انتظار زوجین است. برای حل مشکلی قابل‌حل 
چهار مرحله وجود دارد.

شماره 1: آرام و مهربان باشید و دنبال انتقاد کردن نباشید.
شماره 2: وقتی بحث از کنترل خارج می‌شود، پیشنهاد استراحت بدید و 

کمی از موضوع فاصله بگیرید.
شماره ۳: سازش کنید. بهتر است در این مواقع دیدگاه‌های خود را مطرح 
کنید و البته نظرات طرف مقابل را بشنوید و همدلی نشان دهید و در نهایت 

راه‌حلی را ارائه دهید که برای هر دو نفر مناسب باشد.
گر در گذشته اتفاقی افتاده  شماره ۴: نسبت به عیوب همدیگر مدارا کنید. ا
و همسر شما را ناراحت کرده، دلجویی و در صورت لزوم عذرخواهی کنید. 

اجازه ندهید رفتارهای گذشته زمان حال را خراب کند.
چهار مورد را گفتیم که برای حل مشکلات حل‌شدنی به ما کمک می‌کند؛ 
اما مشکلات همیشگی را چکار کنیم؟ به حال خود رها کنیم؟!  مثالی 

می‌زنیم تا با مشکلات همیشگی و به‌نوعی حل ناشدنی بهتر آشنا شویم.
مرد و زنی را در نظر بگیرید که مدام رفتارهای متفاوتی را از خود نشان 
می‌دهند. زن می‌خواهد زمان کمتری را با مرد بگذراند و وقت بیشتری 
با دوستانش داشته باشد.  اما مرد مدعی است این رفتارهای زن باعث 
می‌شود او احساس تنهایی کند. استدلال زن هم این است که او به این 

زمان نیاز دارد. این یک نمونه از مشکل همیشگی خواهد بود!
 تفاوتی اساسی در شخصیت آن‌ها وجود دارد. این دو نفر برای داشتن 
احساس بهتر رفتارهایی از خود بروز می‌دهند و همین تفاوت‌ها زمینه‌ساز 
مشکلات دائمی است و البته خیلی بعید به نظر می‌رسد که این رفتارها 
گر دو طرف رابطه را دوست دارند باید آماده  تغییر کنند. در این موارد ا
پذیرش و سازگاری باشند؛ در غیر این صورت این رابطه خیلی دوام 

نمی‌آورد.
 اصل ششم: غلبه بر بن‌بست

گاهی پیش می‌آید که اوضاع رابطه کمی پیچیده می‌شود. دو نفر دارای 
عقاید و دیدگاه‌های متفاوتی هستند. رؤیاها و هدف‌ها در مسیر یکسانی 
نیست و هرکدام از طرفین تصمیم‌هایی می‌گیرند که بر زندگی طرف مقابل 
تأثیرگذار است. این مسائل بعید است که حل شود، اما می‌توانید یاد بگیرید 
که تفاوت‌ها را بپذیرید و با آن‌ها سازگار بشوید. رؤیاها و باورهای همدیگر را 

شناسایی کنید و به آن‌ها احترام بگذارید.
شما مجبور نیستید با نظرات همدیگر موافق باشید اما لزومی هم ندارد 

همدیگر را مسخره کنید یا مدام دیدگاه‌های طرف مقابل را رد کنید. 
اصل هفتم:  معنای مشترک ایجاد کنید

گر بتوانید هدفی را انتخاب  معنای مشترک، ازدواج شما را تقویت می‌کند. ا
کنید و به‌واسطه آن کاری را شروع کنید و کنار هم برای رسیدن به آن تلاش 
کنید، رابطه‌ای موفق‌تر و زندگی پربارتری را در آینده دارید و آینده برای شما 

روشن‌تر خواهد بود.
دانستن این هفت اصل و عمل به آن‌ها باعث می‌شود رابطه بهتری با 
شریک زندگی داشته باشیم و در پیچ‌وخم‌های زندگی کم نیاوریم و دست 
در دست هم از چالش‌ها عبور کنید. قطعاً این آرامش درونی و خانوادگی 

بر موفقیت فردی ما نیز تأثیرگذار خواهد بود.
 خلاصه‌ای از کتاب هفت اصل موفقیت در ازدواج و زناشویی
 به قلم جان گاتمن

تنظیم الگوی خواب 
دانش‌آموز بعد از 
تعطیلات تابستانی

تعاملات بین 
زوجین

آرامش در خانواده

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه‌های انسانی

در شماره قبلی خبرنامه فولاد، کفتیم ترک سیگار در سن   
بالا یکی از مهم‌ترین و ضروری‌ترین اقداماتی است که 
سالمندان می‌توانند برای بهبود کیفیت زندگی و سلامت خود 
انجام دهند. با این حال این کار ممکن است عوارضی داشته 

باشد که ب0 برخی از آن‌ها اشاره کردیم.
سیگار کشیدن همچنان یکی از عوامل مرگ‌ومیر اصلی در میان 
افراد مسن است، اما ترک سیگار در هر سنی می‌تواند تأثیرات 
مثبتی بر سلامت داشته باشد. با وجود تصورات غلطی که درباره 
دشواری ترک در سنین بالا وجود دارد، تحقیقات نشان می‌دهد 
که افراد مسن‌تر نیز می‌توانند با موفقیت سیگار را ترک کنند و از 
مزایای سلامتی آن بهره‌مند شوند. حمایت‌های مختلف مانند 
مشاوره، داروها و برنامه‌های مدیکر به افراد مسن کمک می‌کند تا 

این عادت را کنار بگذارند و زندگی سالم‌تری را تجربه کنند.
کاهش عوارض ترک سیگار در سن بالا

ترک سیگار در سن بالا می‌تواند به‌طور قابل‌توجهی سلامت فرد 
را بهبود بخشد، اما ممکن است با چالش‌های خاصی نیز همراه 
باشد. در ادامه به بررسی راهکارهایی برای کاهش عوارض ترک 

سیگار در افرادی با سن بالا پرداخته می‌شود.
مشاوره پزشکی

اولین قدم مهم برای ترک سیگار در سنین بالاتر، مشورت با یک 
پزشک است. پزشک می‌تواند برنامه‌ای شخصی‌سازی‌شده برای 
ترک سیگار ارائه دهد و در صورت لزوم داروهایی را تجویز کند که به 

کاهش علائم ترک کمک می‌کنند.
استفاده از داروها و محصولات جایگزین 

نیکوتین
استفاده از محصولات جایگزین نیکوتین مانند آدامس یا پچ‌های 
نیکوتین‌دار می‌تواند به کاهش میل به سیگار ، جلوگیری از 
مضرات نیکوتین و علائم ترک کمک کند. همچنین داروهایی 
مانند بوپروپیون یا وارنیکلین که توسط پزشک تجویز می‌شوند، 

می‌توانند در کاهش عوارض ترک مؤثر باشند.
تمرینات ورزشی

ورزش منظم می‌تواند به کاهش استرس و افزایش احساس رفاه 
کمک کند. فعالیت بدنی منظم می‌تواند به بهبود گردش خون و 
عملکرد ریوی کمک کرده و اثرات منفی ترک سیگار را کاهش دهد.

تغذیه مناسب
یک رژیم غذایی سالم و متعادل با تأمین مواد مغذی ضروری 
به بهبود سطح انرژی، خلق و خو و عملکرد عمومی بدن کمک 
می‌کند. مصرف میوه‌ها، استفاده از رژیم کتوژنیک ، سبزیجات 
و مواد غذایی پر فیبر می‌تواند سیستم گوارشی را تقویت کرده، 

احساس سیری را افزایش داده و میل به سیگار را کاهش دهد.
حمایت اجتماعی

شرکت در گروه‌های حمایت از ترک سیگار در سن بالا یا مشاوره 
گروهی می‌تواند برای فرد بسیار مفید باشد. حمایت خانواده و 

دوستان نیز می‌تواند انگیزه‌ای قوی برای ادامه روند ترک باشد.
کنترل استرس

استرس یکی از عوامل مهم در ترک سیگار است. برای مقابله با 
استرس و افزایش شانس موفقیت در ترک، می‌توان از تکنیک‌های 
آرامش‌بخش مانند یوگا، مدیتیشن، تمرینات تنفسی، ماساژ 
درمانی و حتی پیاده‌روی در طبیعت بهره‌برد. این روش‌ها 
می‌توانند به کاهش استرس و بهبود روند ترک سیگار کمک کنند.

صبر و مقاومت
ترک سیگار در سن بالا ممکن است زمان بیشتری ببرد و به تلاش 
بیشتری نیاز داشته باشد. حفظ انگیزه و مقاومت در برابر میل به 

سیگار کشیدن در این فرایند بسیار مهم است.
به طور کلی ترک سیگار در هر سنی می‌تواند بهبودهای 
قابل‌توجهی در سامت فرد ایجاد کند. با توجه به نکات 
مطرح‌شده و دریافت حمایت مناسب، می‌توان عوارض ترک 

سیگار را به حداقل رساند و کیفیت زندگی را بهبود بخشید.
zendegiebartar.com:منبع   

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله علیرضا 
علیخانی شاغل در  نورد سرد و محمد رضا باقری  شاغل 
در نورد گرم در غم درگذشت پدر، مجتبی و سعید بهرامی 
شاغل در فولادسازی ، مصطفی بهرامی شاغل در نورد 
گرم و حجت‌الله کاظمی شاغل در فولادسازی در غم 

درگذشت مادر  به سوگ نشستند.
همچنین  شادروان  مهدی محمد رضایی همکار  گرامی 
شاغل درقسمت نورد گرم )به علت سکته قلبی (دار فانی 

را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

مهدی محمد رضایی
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 ورزش             

به گزارش امور ورزش، مسابقات شنای کارگران کشور به مناسبت گرامی‌داشت 
هفته دفاع مقدس به میزبانی هیئت ورزش کارگری استان خراسان رضوی 

در مشهد مقدس از روز پنج‌شنبه ۲۹ تا جمعه 30 شهریورماه ۱۴۰۳ برگزار شد.
در این رقابت‌ها که با حضور 20 تیم برگزار شد، تیم شنا صنعت فولاد مبارکه به عنوان سوم دست 

یافت. عناوین کسب شده تیم صنعت فولاد مبارکه به شرح زیر است:
رده سنی 25 تا 29:

علی حمزه‌ای،  مقام دوم 50 متر قورباغه، مقام دوم 100 متر قورباغه، مقام سوم 100 متر آزاد.
محمد امین سلیمیان، مقام سوم 100 متر کرال پشت، مقام سوم 50 متر کرال پشت.

رده سنی 30 تا 34 سال:
سید محمدجواد موسوی‌زاده، مقام سوم 100 متر آزاد، مقام دوم 50 متر کرال پشت، مقام اول 100 

متر کرال پشت.
محمد رحیمیان، مقام دوم 50 متر قورباغه، مقام دوم 50 متر پروانه، مقام اول 100 قورباغه.

رده سنی 35 تا 39:
ابراهیم داتلی‌بگی،  مقام سوم 100 متر آزاد، مقام دوم 50 متر آزاد.

رده سنی 40 تا 44:
سید مجید میرهاشمی، مقام سوم 50 متر آزاد، مقام اول 50 متر پروانه.

داوود شریفی، مقام دوم 50 متر کرال پشت، مقام سوم 100 متر کرال پشت، مقام دوم 100 متر آزاد.
رده سنی 45 تا 49 سال:

محمد نوروزی، مقام دوم 100 متر آزاد، مقام دوم 50 متر کرال پشت.
علی رادی، مقام سوم 100 قورباغه

رده سنی بالای 50 سال:
بهمن کیانی والا، مقام اول 50 متر آزاد، مقام سوم 50 متر قورباغه.

مربی تیم صنعت فولاد: احمد آقاحسینی
سرپرست تیم: علی مروی اصفهانی

فولاد مبارکه سپاهان؛

پیشتاز لیگ برتر دوچرخه‌سواری

مهدی ناطقی، کاپیتان تیم فولاد مبارکه سپاهان، موفق   
مسابقات  استقامت  ماده  در  اول  مقام  کسب  به 
دوچرخه‌سواری جاده شد تا با احتساب مسابقه تایم تریل 
انفرادی، طلایی‌پوشان اصفهانی پیشتاز مرحله اول لیگ 

برتر باشگاه‌های کشور شوند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، پس 
از سپاهان که با انسجام، آمادگی تیمی و همدلی پیشتاز 
است، تیم‌های دانشگاه آزاد اسامی تبریز و توماس زنجان در 

جایگاه‌های دوم و سوم قرار دارند.
ناطقی موفق شد مسیر ۱۲۷ کیلومتری این مسابقه را زودتر از ۶۹ 
رکاب‌زن از ۱۱ باشگاه حاضر در رقابت‌ها طی کند و پس از عبور از 
خط پایان قهرمان شود. حسین عسگری یکی دیگر از رکاب‌زن 

سپاهان در این مصاف، ششم شد.
شایان‌ذکر است سعید صفرزاده و حسین عسگری رکاب‌زنان 
تیم فولاد مبارکه سپاهان موفق شدند در رقابت ماده تایم تریل 

انفرادی لیگ برتر به رده‌های اول و سوم دست یابند.
مراسم اختتامیه مرحله اول لیگ برتر، در محدوده دریاچه 
شورابیل اردبیل با حضور نفرات برتر و مسئولان فدراسیون و 
عوامل اجرایی استانی برگزار شد و ناطقی و صفرزاده مدال طلا و 

عسگری مدال برنز خود را دریافت کردند.
مراحل دوم و سوم لیگ برتر، مهر و آبان در استان گلستان و 

آذربایجان شرقی برگزار خواهد شد.
مهدی ناطقی، حسین عسگری، سعید صفرزاده، حسین 
علیزاده، علیرضا عبدالهی، علیرضا فرقانی و فرزاد شهبازی 

رکاب‌زنان طلایی پوش سپاهان در این دوره هستند.
حامد جنت و یاسر رضوانی به‌عنوان سرمربی و مربی تیم فعالیت 
دارند. همچنین محمود حضوری و جاسم عابدیان به ترتیب 
به‌عنوان تکنسین و ماساژور و محمدباقری و علیرضا حکیمیان 
نیز به‌عنوان مدیر تیم و مدیر رسانه‌ای دیگر اعضای تیم 

دوچرخه‌سواری سپاهان را تشکیل می‌دهند.

کادمی برادران زراعتی برگزاری تمرین مشترک دو تیم کشتی  صنعت فولاد و آ

 ورزش              ورزش             

موفقیت فرزندان کارکنان در عرصه ورزش

معرفی داور دیدار

 فولاد مبارکه سپاهان و ذوب‌آهن

فرید معتمدی،فرزند همکار گرامی فرشاد معتمدی، شاغل   
در واحد اتوماسیون و ابزاردقیق، آزمون مربیگری درجه یک رشته 
انجمن های ورزشی را با نظارت واحد آموزش گروه توسعه ورزش 

قهرمانی اداره کل تربیت بدنی با موفقیت پشت سر گذاشت.
حدیث صالح پور، فرزند همکار گرامی محمد تقی   
صالح‌پور، شاغل در  واحد برنامه ریزی فروش، در مسابقات 
شطرنج قهرمانی شهرستان شهرضا در سال تحصیلی 1403 عنوان 

دوم را به دست آورد.

موفقیت

خبر کوتاه

خبر کوتاه

تیم شنای صنعت فولاد مبارکه بر سکوی سوم مسابقات کارگری کشور ایستاد

ژوزه مورایس سرمربی تیم فوتبال سپاهان به‌عنوان برترین مربی شهریورماه 
فوتبال ایران انتخاب شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، هادی طباطبایی، دروازه‌بان 
اسبق تیم ملی، به نمایندگی از کانون مربیان فوتبال در باشگاه سپاهان حضور یافت و جایزه بهترین 

مربی ماه را به ژوزه مورایس تحویل داد.
طباطبایی در این مراسم اظهار داست: امتیاز مورایس در جدول امتیازی ۱۳۵ امتیاز بود و ایشان با 

فاصله زیادی نسبت به مربی دوم، به‌عنوان بهترین مربی ماه انتخاب شد. 

طباطبایی یادآور شد: شاخصه‌هایی زیادی برای انتخاب مربی ماه داریم و فقط نتیجه دخیل 
نیست، استفاده از بازیکنان جوان، رفتار مربی و رفتار مربیان نیز امتیازآور است. این اتفاق ادامه‌دار 

خواهد بود و کانون مربیان فوتبال در پایان لیگ نیز مربی برتر سال را انتخاب خواهد کرد.
مورایس ، سرمربی تیم فوتبال فولاد مبارکه  سپاهان نیز عنوان داشت:  این جایزه انفرادی نیست و 
با تلاش و مشارکت بازیکنان خوب، کادر فنی و عوامل باشگاه به دست آمده است. هواداران نیز از 
ما حمایت کرده و زمینه این اتفاقات را فراهم می‌کنند. اهمیت اینکه تیم به جام برسد بیشتر از این 

جایزه است. امیدوارم این جایزه انگیزه‌ای برای ارتقای فوتبال ایران شود.

فستیوال بزرگ فوتبال پایه اصفهان با حضور ۲۹ تیم و با همکاری معاونت 
ورزشی تفریحی سازمان فرهنگی، اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان به 
مدت چهار روز از ۲۴ تا ۲۷ شهریورماه در مجموعه ورزشی آب منطقه‌ای در 

رده‌های سنی ۹ تا ۱۲ سال برگزار شد.
: پایگاه رشد سپاهان، صنعت فولاد باغ  تیم‌های شرکت‌کننده در این فستیوال عبارت بودند از

فردوس اصفهان، صنعت فولاد تختی مبارکه، ایساتیس شاهین‌شهر، ستارگان پردیس، پتوی لاله، 
آران و بیدگل، امین، قهرمان شاهین فولادشهر، آذران، ستارگان پردیس بهارستان، نسل ورزش، 
ک شاهین‌شهر، هوادار گزین اصفهان، کیهان بهارستان، طلایی  صنعت فولاد قیام زرین‌شهر، پارتا
پوشان، نصف جهان، ماهان، کهکشان، یاوران، برج طلایی، اتحاد پارس، اف‌سی‌معین، علم و 

کادمی فولاد مبارکه سپاهان و شاهین سپهر. ادب، وثوق صفاهان، آ

ین مربی ماه فوتبال کشور شد ژوزه مورایس برتر

برگزاری جشنواره بزرگ فوتبال پایه اصفهان با حضور پایگاه‌های 
ورزشی سپاهان و رشد مجموعه فردوس فولاد مبارکه

اسامی داور قضاوت‌کننده هفته پنجم لیگ برتر فوتبال   
اعلام شد و احمد محمدی قضاوت بازی سپاهان و  ذوب‌آهن 

را برعهده خواهد داشت.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در این 
دیدار که روز یک‌شنبه یکم مهرماه برگزار می‌شود، مهدی 
شفیعی، رضا حیدری و محمدرضا تارخ نیز احمد محمدی را 
در امر قضاوت یاری خواهند کرد و سیداحمد صالحی نیز ناظر 
داوری است. موعود بنیادی‌فر و علی‌اصغر مومنی نیز داوران 

VAR خواهند بود.

فرید معتمدی

حدیث صالح پور

به گزارش امور ورزش؛ در راستای تجربه‌افزایی و 
افزایش آمادگی تیم کشتی صنعت فولاد مبارکه برای 
حضور در مسابقات کارگری استان، تمرین مشترک 
کادمی برادران زراعتی به میزبانی خانه کشتی  این تیم با حضور تیم آ

تجدد برگزار شد.
در تیم کشتی صنعت فولاد مبارکه این نفرات حضور دارند: ایوب 

خدامرادی؛ مهدی زارعی؛ رسول شجاعی؛ داوود شریعتی؛ جواد 
کرمی؛ محمد مهدی شواخی؛ مرتضی حیدری؛ جواد کرمی؛ مجید 
نظری؛ علی نصیری؛ محسن نقی‌آبادی؛ امین یزدانی؛ محسن 
بیگی؛ سجاد احمدپور؛ مهران بنازاده؛ بهزاد کریمی؛ علی ابراهیمی؛ 
مهدی نجفی؛ محمد کاظم‌زاده؛ علی بیگی )سرپرست(؛ احمدرضا 

عابدینی)مربی(.

آیین تجلیل از نفرات برتر پروژه »کلید تندرستی ۱«، ویژه کارکنان با اضافه‌وزن 
شدید در سال ۱۴۰۲ برگزار شد.

به گزارش امور ورزش، علیرضا کاظمی، معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی 
فولاد مبارکه، ضمن حضور در  این آیین گفت: یکی از پنج راهبرد اصلی فولاد مبارکه طی دو سال 
اخیر تمرکز بر توسعه سرمایه‌های انسانی بوده است که این امر از طریق آموزش و تکامل علمی و فنی 
کارکنان و همچنین از طریق توسعه و ترویج ورزش نزد آن‌ها و خانواده‌های آنان میسر خواهد شد. بر 
این باوریم که روح سالم از جسم سالم نشئت می‌گیرد و در نتیجه این اقدامات است که می‌توانیم 
شاهد پایداری و توسعه متوازن باشیم. به نظر می‌رسد در قالب برنامه‌های ورزشی هدفمند و 
برنامه‌ریزی شده است که می‌توانیم شاهد جهش در توسعه سرمایه‌های انسانی و در نهایت رشد 
هرچه بیشتر بهره‌وری کارکنان باشیم. در این مسیر پرِ پرواز، شادابی در مجموعه است و شادی 

هم نقطه آغازین آن سلامتی و نشاط است.
وی با اشاره به اهمیت کنترل وزن برای هر فرد تصریح کرد: سلامت و آمادگی جسمانی هرچه بیشتر 

تأثیر مستقیمی بر تعالی ذهن و تربیت روح انسان دارد.
در ادامه این برنامه، مجتبی لطفی، رئیس امور ورزش فولاد مبارکه، ضمن تشکر از حضور و 
حمایت‌های معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی گفت: پروژه کلید تندرستی یکی از پروژه‌های 
موفق امور ورزش بوده است که رضایت نسبی همکاران را به دنبال داشته است. اجرای چنین 
پروژه‌هایی از نیازهای اساسی هر سازمان خاصه فولاد مبارکه به‌عنوان یک بنگاه اقتصادی الگو و 
جهان‌تراز است. به خاطر داشته باشیم کارکنان در هر شغل و مسئولیتی باید به سلامت جسمی و 

روانی خود توجه و  با مشارکت فعال در پروژه‌های اصلاحی از عوارض افزایش وزن جلوگیری کنند.
لطفی اظهار امیدواری کرد افتتاح سالن ورزشی در کنار استخر و آغاز پروژه ورزش‌های هوازی در 
کنار پروژه سلامت‌محور به ترویج هرچه بیشتر ورزش نزد همکاران و تعالی سلامت جسمی و روحی 

سرمایه‌های انسانی شرکت منجر شود.
گفتنی است با اجرای پروژه »کلید تندرستی ۱« ۳۵۰ کیلوگرم کاهش وزن در بین افراد شرکت‌کننده 

به ثبت رسیده است.

ین‌های پروژه کلید تندرستی سال ۱۴۰۲ تجلیل از برتر

دختران نونهال هندبالیست فولاد مبارکه سپاهان در مسابقات مناطق 
هشت‌گانه جنوب کشور بر سکوی نخست ایستادند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، مسابقات هندبال نونهالان 
دختر مناطق هشت‌گانه جنوب کشور که از 26 تا 29 شهریور در شهر بابک استان کرمان با حضور 

پنج تیم برگزار شد، با قهرمانی سپاهان به پایان رسید.
هندبالیست‌های فولاد مبارکه سپاهان به ترتیب در برابر تیم‌های یزد با نتیجه ۲۳ بر ۱۶، خاتون‌آباد 
کرمان با نتیجه ۴۲ بر ۶، جهرم با نتیجه ۳۱ بر ۲۲ و شهرداری شهر بابک کرمان با نتیجه ۲۸ بر ۹ به 

برتری رسیدند.

قهرمانی دختران هندبالیست نونهال فولاد مبارکه سپاهان 
در مسابقات مناطق هشت‌گانه جنوب کشور



کرم  )صلی الله علیه و آله(: پیامبر ا
هر کس از روی صدق شهادت را طلب کند، خداوند به او ثواب 

آن را عطا خواهد کرد، هر چند به شهادت نرسد.
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حدیث

 فرهنگݡی

فاجعه منا، مرگبارترین حادثه در حج   
تمتع بود که ۲ مهر ۱۳۹۴شمسی )۱۰ ذی‌الحجه 
۱۴۳۶قمری( روی داد و به کشته و مفقود شدن 
بیش از هفت هزار تن از حاجیان انجامید. 
زائرانی از ۳۹ کشور جهان در این حادثه کشته، 

مفقود یا زخمی شدند. 
بسته شدن گذرگاه شماره ۲۰۴ و ازدحام جمعیت، 
دلیل اصلی وقوع این حادثه اعلام شد. بر اساس 
آخرین آمار منتشر شده، شمار زائران کشته و 
زخمی جمهوری اسلامی ایران، از همه کشورهای 

دیگر بیشتر است.
آیت الله سید علی خامنه‌ای رهبر معظم جمهوری 
کنش‌ها به فاجعه منا،  اسلامی ایران، در اولین وا
با اعلام سه روز عزای عمومی، مدیریت غلط و 
اقدامات ناشایسته دولت عربستان سعودی را 

عامل این فاجعه دانست.
صبح روز واقعه، هم‌زمان با عید قربان، حاجیان 
از منا به سوی جمرات حرکت کردند. ۵ گذرگاه 
ع الجوهره، سوق العرب، ۲۰۴ و  طریق المشاه، شار
۲۰۶، زائران را از منا به جمرات وصل می‌کند. فاجعه 

مرگبار منا، جایی در میانه گذرگاه ۲۰۴ رخ داد.
ع الجوهره،  ۵ گذرگاه اصلی طریق المشاه، شار
سوق العرب، ۲۰۴ و ۲۰۶، سرزمین منا را به جمرات 
وصل می‌کند. گذرگاه ۲۰۶ یک جاده بن‌بست است 
و زائران برای ادامه حرکت باید با ورود به گذرگاه 
فرعی ۲۲۳، وارد ۲۰۴ شوند. گذرگاه ۲۱۵ هم مسیر 
فرعی دیگری است که گذرگاه ۲۰۴ را به سوق العرب 
وصل می‌کند و در سال‌های گذشته، با ورود زائران 
گذرگاه ۲۰۶ به ۲۰۴، بخشی از زائران می‌توانستند با 
استفاده از گذرگاه ۲۱۵، به سوق العرب بروند و مانع 

کم و فشار جمعیت شوند. دلیل اصلی روی  از ترا
دادن فاجعه، بسته ماندن گذرگاه فرعی ۲۱۵ اعلام 
شده که موجب شلوغی شدید جمعیت از ساعت 

اولیه صبح و قفل شدن حرکت شد. 
جمهوری اسلامی ایران، با مجموع ۴۶۴ کشته و 
مفقود، و همچنین ۱۵۹ مجروح، بیشترین آسیب 
را از این فاجعه دیده است. مقامات عربستان 
سعودی همچنان هیچ آمار تفکیکی و روشنی از 
کشته‌شدگان، مفقودان و زخمی‌های فاجعه منا 

منتشر نکرده‌اند.
آیت الله خامنه‌ای رهبر جمهوری اسلامی ایران، 
حدود یک سال پس از فاجعه منا، ۱۵ شهریور 
۱۳۹۵، در پیامی به مسلمانان جهان به مناسبت 
فرارسیدن موسم حج، حادثه منا را مُدهش و 
هراس‌آور خواند و حکام سعودی را مقصر آن 
دانست و تعلل و کوتاهی در نجات مجروحان 
نیمه‌جان را قطعی و مسلم قلمداد کرد. وی در 
کمان  این پیام، مسئولان عربستان سعودی را حا
بی‌دین و بی‌وجدانی دانست که »فاجعه منا را 
پدید آورده و با نام خادمین حرمین، حریم حرم 
امن الهی را شکسته و میهمانان خدای رحمان 
را در روز عید در منا و پیش از آن در مسجدالحرام 

قربانی کرده‌اند«.
wikishia.net :منبع

نهم مهرماه سالروز شهادت نوجوان   
غیور فلسطینی، محمد الدوره را روز همبستگی 
با کودکان و نوجوانان فلسطینی نامیده‌اند تا یاد 
از  دفاع  کوچک  مردان  این  خاطره  و 

سرزمین‌های مقدس گرامی داشته شود.
در سال ۲۰۰۰ میادی، در چنین روزی، محمد 
الدره، نوجوان ۱۲ساله فلسطینی هنگامی که 
پشت پدر خود مخفی شده بود تا از آتش نظامیان 
صهیونیستی در امان باشد، توسط نظامیان 
صهیونیست، هدف شلیک مستقیم قرار گرفت 

و شهید شد.
رژیم صهیونیستی پس از شهادت الدوره، نه‌تنها 
پشیمان نشد، بلکه دست به کشتار گروهی 
کودکان و زنان فلسطینی در غزه و کرانه باختری 
زد. نمایش شهادت خانواده هفت‌نفره هدی 
غالیه در اواخر خرداد سال ۱۳۸۵ در شبکه‌های 
تلویزیونی جهان، از جمله این جنایت‌ها بود. پس 
از آن، کشتار کودکان روستای قانا در جنگ اخیر 
لبنان نیز برگ سیاه دیگری را از تاریخ پرجنایت 

صهیونیست‌ها رقم زد.
نام‌گذاری این روز به ـــروز هم‌بستگی با کودکان و 
نوجوانان فلسطینی« که به پیشنهاد جمعیت 
دفاع از ملت فلسطین صورت گرفت، نمادی از 
دادخواهی دانش آموزان ایرانی از مستکبران 

جهان و اعلام همدردی و هم‌بستگی میان دانش 
آموزان ایرانی و کودکان و نوجوانان مبارز فلسطینی 

است.
سرزمین فلسطین قریب یک قرن تحت اشغال 
نیروهای صهیونیستی است و کودکان فلسطینی 
در شرایط اشغال پا به دنیا نهاده‌اند و از همان آغاز 
نگاه اشغالگران به آن‌ها یک نگاه حذفی بوده 
گاهی از اینکه ماهیت  است، زیرا صهیونیست‌ها با آ
اشغالگرانه‌اشان هرگز از سوی جامعه فلسطینی 
پذیرفته نخواهد شد، کودکان فلسطین را که 
رزمندگان فلسطینی آینده به شمار می‌روند برای 

تداوم موجودیت خود به شهادت می‌رسانند.
بر این اساس، حمایت از ملت فلسطین که از آغاز 
تولد در معرض خشونت ناشی از تبعیض نژادی 
صهیونیست‌ها قرار دارند یک تکلیف جهانی 
است و شاید بهترین اعلام همبستگی با کودک 
فلسطینی اعلام مخالفت با رژیم صهیونیستی در 

همه ابعاد آن است.
basijnews.ir :منبع

امام خمینی )ره( طی دستورالعملی در   
اواسط آبان ۱۳۵۹ به هرچه سریع‌تر شکستن 
کید فرمودند و بر همین اساس  محاصره آبادان تأ
برای اولین‌بار در اوایل بهمن ۱۳۵۹ طرحی در 
سپاه تهیه و به شورای‌عالی دفاع ارائه شد که 
ازجمله  دلایلی  به  بنا  یادشده  ح  طر

اعمال‌نظرهای بنی‌صدر به تعویق افتاد.
پس از حذف بنی‌صدر مجدداً طرح عملیاتی 
فوق‌الذکر، در اوایل مرداد سال ۱۳۶۰ توسط شهید 
کلاهدوز )قائم‌مقام سپاه( در جلسه شورای‌عالی 
دفاع ارائه شد و کلیات آن مورد تصویب قرار 
گرفت. بر این اساس مقرر شد تا نیروهای ارتش 
)آن‌ها نیز دارای طرحی مشابه بودند( و سپاه با 

هماهنگی‌های لازم مبادرت به انجام آن کنند.
پس از جلسات طولانی و همفکری‌های لازم نهایتاً 
بر روی چگونگی انجام عملیات و نحوه ادغام 
نیروها و روز و ساعت و نام حمله توافق حاصل 
شد. شایان‌ذکر است که در طرح اولیه نام حمزه 
برای عملیات در نظر گرفته شده بود که با پیشنهاد 

برادران ارتش به ثامن‌الائمه )ع( تغییر نام یافت.
عملیات ثامن‌الائمه )ع( نقطه شروع عملیات 
گسترده رزمندگان اسام از آغاز جنگ به شمار 
می‌رود. این عملیات در طلیعه »استراتژی هجوم« 
نیروهای نظامی ایران قرار دارد. این عملیات را 
باید سرآغاز استخوان‌بندی و تشکیلات کنونی 
قوای رزمی سپاه به‌حساب آورد. تا قبل از عملیات 
مزبور، تشکیلات تثبیت‌شده‌ای )به‌طور جدی( 
کم نبود؛ اما در این  به یگان‌های رزم سپاه حا
عملیات برای اولین بار با سازمان گردان، نیروهای 

خود را به کار گرفت.

فرماندهی محورهای عملیات ثامن‌الائمه )ع( 
بر عهده سرداران شهید حسن باقری و حسین 
خرازی بود که شخصیت آنان در شکل‌گیری 
تشکیلات سازمان رزم سپاه، استراتژی هجوم 
قوای نظامی و موفقیت‌های بی‌نظیر آینده نقش 
بسزایی ایفا کرد. همچنین در این عملیات از 
فرماندهی بزرگانی، چون شهید یوسف کلاهدوز و 

شهید سرتیپ فلاحی باید نام برد.
تلفیق نسبتاً موفق سازمان کلاسیک ارتش و 
نیروی پیاده و هجومی سپاه و همچنین همفکری 
و هماهنگی این دو نیرو در مراحل مختلف را نیز 
می‌توان از دستاوردهای عملیات ثامن‌الائمه )ع( 

به شمار آورد.
ک اشغالی توسط  آزادسازی ۱۵۰ کیلومترمربع از خا
دشمن، خارج ساختن شهر آبادان از محاصره 
قوای بعثی، آزاد ساختن دو جاده استراتژیک اهواز 
- آبادان و ماهشهر - آبادان، کسب تجارب جدید 
در مقابله با دشمن و افزایش روحیه رزمندگان 
و آغاز »استراتژی هجوم« ایران و انهدام نیرو و 

امکانات دشمن از نتایج این عملیات بود.
همچنین در این عملیات حدود ۱۵۰ نفر به 
شهادت رسیدند و از نیروهای دشمن حدود 
یک هزار و ۵۰۰ نفر کشته و یک هزار و ۸۰۰ نفر 
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defapress.ir :منبع  

روز بزرگداشت شهدای منا

روز همبستگی و همدردی با 
کودکان و نوجوانان فلسطینی

عملیات ثامن‌الائمه؛ از تغییر 
نام تا شکست حصر آبادان

مناسبت

مناسبت

مناسبت

خبر کوتاه

مناسبت

یه خبری »شرکت فولاد مبارکه اصفهان« نشر
 شماره  1394 

یک‌شنبه 1 مهر ماه  1401     |    18 ربیع‌الاول 1446    |  22 سپتامبر 2024

مدیر مسئول :  محمد جواد براتی      |    سر دبیر    :    سجاد  امیری فارسانی
یا  ین فردای شرق آر طراحی:  مؤسسه نگارآفر

چاپ:  مؤسسه همشهری 

صاحب    امتیاز:       شركت  فولاد مباركه اصفهان    

Khabarnameh-Foulad
Mobarakeh Steel Company’s internal newsletter 

Vol.28
No.1394
Sun. 22 Sep . 2024
www.msc.ir

کنز المعال، ج4، ص421، حدیث11210( (

رد
آو

رو 
ــو 

ه تـ
بـــ

ــه 
لانـ

ذلي
ـــا 

ني
ا د

تـــ
ش 

با
ت 

ـــر
آخ

ار 
ر ك

د
ام

ســـ
ه ال

يـــ
عل

ی 
علـــ

ن 
يـــ

من
مؤ

 ال
ير

ام

Email: ceo@msc.ir                                                                                                                        :سامانه ارتباط مستقیم با مدیر عامل

شماره سامانه پیامک‌:‌                                                                                                                                                                                                                                                        30003222

h t t p s : / / m s c . i r وب‌سایت:                                                                                                                      

http://aparat.com/msc.ir                                                                                                                                                                                                                                :  آپارات 	                            

https://t.me/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                                             :     تلگرام  

https://eitaa.com/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                            :     ایتا 

https://ble.ir/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                                                       :     بله

https:// msc_co.ir                                                                                                                                                                                                                                                         : اینستاگرام

کرم )ص( جشن تکلیف فرزندان دختر کارکنان فولاد   در ایام ولادت نبی ا
مبارکه اصفهان که در سال گذشته به سن تکلیف و نُه‌سالگی رسیده بودند 
با عنوان »گام نخست در مسیر بندگی« روز پنج‌شنبه ۲۹ شهریورماه ۱۴۰۳ با 

حضور قریب به ۲۶۰۰ نفر از خانواده‌های کارکنان در محل باغ فردوس برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، جشن تکلیف دختران، نقطه عطفی است که آنان شور و معنویت را 
کشان رویش دهند. در  در خود بپرورانند و شکوفه‌های تازه‌ای از ایمان و بندگی را در دل‌های پا
این مراسم، دختران معصوم با قلبی سرشار از عشق الهی و با افتخار، به دنیای مسئولیت‌های 
دینی قدم می‌گذارند. فرزندان خانواده بزرگ فولاد مبارکه این لحظات را در کنار یکدیگر با شور و 
هیجان و شادی سپری کردند و دختران با پوشیدن ردای بندگی و چادر سفید، به سمت درک 
عمیق‌تری از ایمان و اطاعت خداوند حرکت کردند. در بدو ورود به این گردهمایی باشکوه، 
کی در دست داشتند و این فرشته‌های  دختران بسته‌هایی از چادرنماز، قرآن و جانماز و خورا
زمینی با بال‌های سفید صف به صف وارد سالن می‌شدند. هر نگاه، هر لبخند و هر دعا، نوری از 
امید و آینده‌ای روشن را برای آنان نوید می‌دهد. پدران و مادران نیز به یک سخنرانی جذاب با 

محوریت تقویت روابط خانوادگی با حضور دکتر فرهنگ دعوت شدند.
خاطره‌سازی جشن تکلیف دختران فولاد مبارکه

محمد سامونی، رئیس امور فرهنگی فولاد مبارکه با اشاره به برگزاری جشن تکلیف ویژه دختران 
خانواده فولاد مبارکه گفت: دخترانی که سال گذشته به سن تکلیف و نُه‌سالگی رسیدند و یا در 
سال جاری قرار است که به سن تکلیف برسند در این گردهمایی با خانواده‌های خود حضور 

پیدا کردند.
وی ادامه داد: جشن تکلیف یک برهه خاص و آغاز یک دوره جدید در زندگی افراد است که سعی 
شده با برگزاری این جشن و هدیه‌ای که به دختران مکلف داده می‌شود، یک خاطره‌سازی و 

ذهنیت مثبت برای آن‌ها ایجاد کنیم و پیام ورود به دوره جدید را برای خانواده‌ها و فرزندان 
تداعی کنیم که از این لحظه مخاطب خاص خدا هستید.

سامونی با بیان اینکه قریب به ۲۶۰۰ نفر از خانواده‌های کارکنان فولاد مبارکه در باغ فردوس و در 
کرم )ص( مهمان این جشن بودند، گفت: برنامه‌های متنوعی برای فرزندان  ایام ولادت نبی ا

تدارک دیده شده که شامل بازی‌ها، نمایش عروسکی و نماز جماعت می‌شود.
رئیس امور فرهنگی فولاد مبارکه افزود: برنامه‌ای نیز با حضور دکتر فرهنگ برای پدران و مادران 
برنامه‌ریزی شد که در خصوص مسائل مرتبط با به تکلیف رسیدن فرزندان صحبت کنند و برنامه 

بچه‌ها بدون حضور والدین برگزار شد.
خلق یک روز به‌یادماندنی در قالب جشن تکلیف دختران فولاد 

مبارکه
حجت‌الاسام محمدجواد نبوی، مسئول دفتر تبلیغات اسامی فولاد مبارکه در خصوص 
برگزاری این برنامه به خبرنگار ایراسین گفت: دختران در سنی بودند که بیشتر به بازی و تفریح 
می‌پرداختند و احیاناً به دلیل اینکه در سن تکلیف نبودند برخی موارد را رعایت نمی‌کردند؛ اما 

کنون به سن تکلیف دینی و شروع مسائل شرعی به‌صورت مسئولانه رسیدند. ا
وی با بیان اینکه رسیدن به سن تکلیف و بندگی را در قالب یک جشن بسیار زیبا به‌عنوان یک 
روز به یادماندنی برای آن‌ها تدارک دیدیم، تصریح کرد: این جشن باعث می‌شود خاطره چنین 
روزی برای همیشه برای آن‌ها تداعی روزهای خوب باشد تا احکام شرعی را رعایت کنند. مجریان 

و سخنرانان نیز با زبان کودکانه مسائل مربوط به پوشش و نماز و بندگی خدا را بیان کردند.
حجت‌الاسلام نبوی با بیان اینکه بهتر است هرساله این برنامه‌ها برگزار شود، گفت: در کنار این 
کید داشته باشند تا فرزندانشان این  برنامه‌ها باید پدر و مادرها سعی کنند که به این احکام تأ

شروع مؤثر را همیشه به یاد آورند و تکالیف خود را انجام دهند.

برگزاری جشن تکلیف فرزندان دختر کارکنان فولاد مبارکه
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